
با پایان یافتن مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات خبرگان، دیروز رسانه های مختلف در پی 

اعلام اسامی تایید و یا رد صلاحیت شدگان هستند.
بنا بر اعلام سیامک ره پیک سخنگوی هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات، 166 نفر از داوطلبان خبرگان تایید و 207 
نفر رد صلاحیت شده اند. فرزند سیدحسن خمینی در صفحه 

اینستاگرامش از رد صلاحیت پدرش خبر داد. اخبار هر یک 
از خبرگزاری ها درباره احراز صلاحیت چهره های مطرح که در 

مواردی نقض یکدیگرند را در ادامه بخوانید:
ایسنا نوشت:یکی از نزدیکان آیت الله هاشمی رفسنجانی 
با اشاره به اخبار تایید صلاحیت رییس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام اعلام کرد هنوز به ما رسما ...

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت: 

حج تمتع 95 
انجام می شود
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سخنگوی دولت:

به عدالت شورای نگهبان امیدواریم

پیروزی صبا مقابل پرسپولیس 10 نفره: 

شاگردان دایی به جام به لیگ برگشتند

مرگ ۲ هزار ایرانی بر اثر مصرف مواد مخدر

هاشمی رفسنجانی و جنتی تایید و غرویان و غرضی رد شدند

صلاحیت چه کسانی 
برای انتخابات خبرگان تایید شد؟

7

4
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۲
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روزنامه

آگهی   استخدام

آگهی مزایدهشرکت  معتبر دارویی
جهت تکمیل کادر خود در قم اقدام به 

جذب نیرو می کند.
نماینده فروش )ویزیتور(

حداکثر سن 35 سال، حداقل تحصیلات 
لیسانس، دارای فن بیان و روابط عمومی بالا

تلفن: 88103410 - 021

اداره اوقاف 
و امور خیریه ناحیه یک 

شهرستان قم

شرکت آسایش موج سپهر دریا
در نظر دارد جهت تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود 
به تعداد 40 نفر راننده پایه یک )حداکثر سن 35 سال 

شامل متولدین 1359/11/1 به بعد و مدرک سیکل به بالا( و 14 نفر بازرس 
)حداکثر سن 30 سال شامل متولدین 1364/11/1 به بعد و حداقل مدرک فوق 
دیپلم در رشته های حمل و نقل ترافیک، اتومکانیک، صنایع گرایش تحلیل 
سیستم، کامپیوتر و IT( جهت ارائه خدمات حمل و نقل عمومی شهری اقدام 

نماید. )شرایط مختص آقایان می باشد(.
متقاضیان می توانند ظرف مهلت 10 روز از مورخ 1394/11/05 لغایت 1394/11/15 
با ارائه مدارک کامل جهت ارائه درخواست همکاری به دفتر شرکت واقع در قم، 
خیابان امام، خیابان توانیر شمالی، بلوار تلاش، کوچه 5، پلاک 16 مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 36659046 

یادگار امام رد صلاحیت شد
یار امام همچنان در صحنه

خاک پای مردم ایران هستم
سید حسن خمینی: در یکی دو روز آینده سخن خواهم گفت

صفحه آخر
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دولت در بند اقتصاد دولتی
اعظم حمیدپور

سخنان چند روز پیش »سیدعباس آخوندی« وزیر راه و شهرسازی در اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی در خصوص جان سختی اندیشه های دولت محور و سرگردانی 
بازار و اقتصاد ایران، بار دیگر اهمیت ریشه یابی نظری مشکلات اقتصادی کشور را برجسته 

ساخته است.
آخوندی بیستم دی ماه در جمع اعضای اتاق بازرگانی و فعالان بخش خصوصی گفت 
که برای توسعه ایران باید ورود تجدد و مدرنیته را مورد بازنگری قرار داد. بعد از شکست 
ایران در جنگ روس، بستر ایجاد اندیشه سوسیالیسم در ایران فراهم شد. فقر دانش و فقر 
مادی در کشورمان بیشترین زمینه را برای توسعه اندیشه های دولت محور فراهم آورد. از 
آن پس متاسفانه به جای اینکه این دیدگاه تضعیف شود، تثبیت شد و همچنان در جامعه، 
بازار و بخش خصوصی تداوم دارد. تا زمانی که این ایده و اندیشه در بازار وجود داشته باشد، 

رسیدن به توسعه ملی عملی نیست.
در خصوص مانع های موجود بر سر راه توسعه اقتصاد ایران و راهکارهای رهایی از آن 

چند نکته لازم به یادآوری است:
1- حضور پررنگ دولت در بخش های مختلف اقتصادی یکی از بزرگترین مانع هایی 
است که مسیر توسعه را سد می کند. دولت در کشورهای رو به توسعه به عنوان یک 
دستگاه بزرگ دیوانسالار با تصدی گری در اقتصاد گاه پیکر خود را به اندازه ای سنگین می 
کند که توان کشیدن آن را ندارد. نمود بارز دولتی بودن اقتصاد ایران پرداخت یارانه های 
نقدی است؛ سازوکاری که هر سال بخش بزرگی از منابع و درآمد ملی را می بلعد. پرداخت 
یارانه نقدی که از ابتدا با هدف اصلاح قیمت حامل های انرژی اجرایی شد، با انحراف از 
مسیر اصلی خود مدت ها است بار مالی سنگینی را بر دولت تحمیل می کند. از ابتدا قرار 
بود با حذف تدریجی یارانه از مواد سوختی، خوراکی، آب، برق، گاز و ... بخشی از درآمد 
بدست آمده به صورت نقدی و غیرنقدی میان مردم توزیع و بخش دیگر صرف تولید، 
توسعه طرح های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و سلامت جامعه شود. اجرای نیم بند قانون 
هدفمندی یارانه ها، پرداخت یارانه نقدی به همه خانوارها، اختصاص ندادن درآمد حاصل از 
اجرای این طرح به بخش تولید به میزانی که در قانون آمده و کوتاهی در آزادسازی قیمت 
ها در سطح ذکر شده در قانون، طرحی را که قرار بود باری از دوش اقتصاد بردارد، به باری 

بر دوش اقتصاد بدل کرد.
اگر چه دولت اجرای مرحله دوم قانون هدفمندی یارانه ها را از فروردین 1393 آغاز 
کرد و مجلس شورای اسلامی دولت را موظف به شناسایی پردرآمدها و حذف یارانه نزدیک 
به 6 میلیون نفر کرد، اما به گفته »علی ربیعی« وزیر تعاون دولت یازدهم حذف حدود سه 
میلیون یارانه بگیر پردرآمد تاکنون منجر به اعتراض 80 درصد آنها و برقراری پرداخت یارانه 
برای 66 درصد این شمار شده است. به نظر می رسد رخنه اندیشه های دولت محور در 
افکار عمومی -حتی میان کسانی که به یارانه نقدی نیازی ندارند- موجب وابستگی روانی 

آنها به دریافت مستمری از دولت شده است.
2- دولت محوری در جامعه اقتصادی کشور به شکلی است که حتی بخش خصوصی را 
نیز وابسته به حمایت های دولتی ساخته است. رخنه اندیشه های دولت محور در اقتصاد ما 
در مساله وابستگی و دلبستگی بخش خصوصی به دریافت یارانه نقدی آشکارتر از همیشه 
به چشم می آید. به گفته آخوندی موضع اتاق بازرگانی در قبال هدفمندی یارانه ها متاسفانه 
شبیه موضع فردی است که به هر قیمت می خواهد یارانه 45 هزار تومانی بگیرد. حال با 

چنین وضعی چگونه انتظار داریم ایران توسعه پیدا کند.
این در حالی است که بنگاه های اقتصادی خصوصی، مهمترین بخش های اقتصادهای 
توسعه یافته اند و در کشورهای رو به توسعه نیز می توانند در جدایی و استقلال اقتصاد از 
تصدی گری دولت نقش مهمی داشته باشند. ارتقای کیفی تولید و خدمات و در نتیجه 
سودآوری بیشتر بخش خصوصی به عنوان کنشگری پیشرو در عرصه اقتصاد، سبب ساز 
حرکت دیگر بخش های اقتصاد به سمت استقلال و جدایی از دولت است اما این بخش در 
حال حاضر جسارت چندانی برای استقلال ندارد. دولت ها هم تمایل چندانی به این جدایی 
نشان نداده اند. مهمترین دلیل این مساله قرار گرفتن بخش خصوصی در برابر نهادهای 
دولتی یا بنگاه های وابسته به دستگاه های نظامی در عرصه های گوناگون رقابت اقتصادی 
است؛ رقابتی که بخش خصوصی در آن از پیش باخته به حساب می آید. از سوی دیگر 
فرایند خصوصی سازی در راستای اهداف سیاست های اصل 44 در سال های گذشته به 
واگذاری بنگاه های اقتصادی به شخصیت های حقیقی و حقوقی شبه دولتی یا به عبارتی 

شکل گیری بنگاه های »خصولتی« منجر شده که مشکل را دوچندان کرده است.
3- انحصار، نبود رقابت در بازار، اعمال سیاست هایی مبتنی بر تثبیت قیمت ها و ثبات 
دستوری نرخ ارز و ... که هرکدام علت و معلول های بسیار دارند به نوعی موجب بی رمقی 
بازار و بی رونقی کسب و کار شده است. رقابت، الفبای اقتصاد مبتنی بر بازار است، در حالی 
که دولت ها با دخالت های مستقیم و غیرمستقیم در اقتصاد، سال ها این محرک پویاگر 
بازار را در نطفه خفه کرده اند. همچنین از سیاست های تعیین قیمت که در نهادهایی 
چون سازمان حمایت از مصرف کننده طرح ریزی می شود، می توان به عنوان یکی از 
مهمترین دلیل های بی رغبتی بخش خصوصی به جدایی از دولت یاد کرد. زمانی که 
اقتصاد مبتنی بر بازار نباشد و کیفیت کالاها و خدمات فدای تثبیت قیمت ها شود، رقابت 
رنگ می بازد و خصوصی شدن هوده ای جز ضرر برای صاحبان بنگاه های اقتصادی به 

دنبال نخواهد داشت.
4- همانطور که وزیر راه و شهرسازی بیان داشته، درد اقتصاد ما در رویکردهای کلی 
سیاستگذاران و بازیگران کلان اقتصادی ریشه دارد. در این شرایط، اصلاح اقتصاد ملی در 
کشور نیازمند تدوین رویکرد و نظام اندیشه ای جامع و واحد است که بتوانیم پایه های 
اقتصاد ملی رابر آن بنا کنیم. در این میان اتکا بر هر یک از نظام های اندیشه ای و »ایسم 
های« غربی یا شرقی در طرح ریزی کلان اقتصادی به خاطر بی توجهی به واقعیت های 

کشور و ویژگی های بومی به نوعی ما را با شکست مواجه خواهد کرد.
اندیشه های سوسیالیستی، به ویژه هسته مرکزی آن یعنی دولت محوری که برای رفع 
بی عدالتی های اقتصادی از طریق نفی مالکیت خصوصی بر ابزارهای تولید از سده نوزدهم 
اوج گرفت و زیر تاثیر رخدادهایی چون جنگ های جهانی و شکل گیری بلوک شرق در 
بخش های گسترده ای از جهان پراکندگی یافت، خود تیره روزی های زیادی برای مردم 
به بار آورد. در برابر، کشورهای غربی در مسیر توسعه، آزادسازی اقتصادی را بر بستر نظری 
لیبرالیسم پیاده کردند که آن هم به نوبه خود نابرابری های عمیقی را در جوامع غربی به 
وجود آورد. در این میان، برخی از کشورهای اروپایی با توجه به ویژگی های بومی خود 
الگوهایی از دولت رفاه را به منظور حمایت از قشرهای ضعیف جامعه تدوین و پیاده کردند 
که موفقیت هایی را برای آنها به همراه آورد و تا اندازه ای توانست از قشرهای ضعیف تر در 

فشار اقتصاد مبتنی بر بازار حمایت کند.
ما هم باید با بررسی تجربه های بومی و جهانی، الگویی ملی را طراحی و تدوین کنیم که 
در فرایند واگذاری بار تصدی گری دولت در بخش های گوناگون به بنگاه های خصوصی، 
هم ضامن رقابت اقتصادی و کسب سود و منافع برای همگان باشد و هم حمایت های لازم 

را از قشرهای ضعیف و محروم به عمل آورد.

گفتگوی رییس جمهوری ایران با رهبر کاتولیک ها و نخست وزیر واتیکان

تاکید دکتر روحانی و پاپ فرانسیس
 بر صلح محور بودن ادیان الهی

رییس جمهوری اسلامی ایران و رهبر کاتولیکهای جهان، با تاکید بر اینکه ادیان الهی و 
آسمانی، مروج صلح و پرهیز از خشونت و افراطی گری هستند، ملتها و کشورهای جهان را 

به تلاشی فراگیر برای استقرار صلح در جهان فراخواندند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی و پاپ فرانسیس رهبر کاتولیکهای 
جهان در دیداری که ظهر سه شنبه به وقت محلی در واتیکان انجام شد، همچنین لزوم 
همراهی و همکاری بیشتر کشورها و سازمانهای بین المللی را برای رفع آلام بشری و توقف 
هر چه سریعتر درگیری و جنگ مورد تاکید قرار دادند. استقبال از توافق هسته ای و اهمیت 
تعهد طرفین بر اجرای آن، مباحث مربوط به خاورمیانه و ضرورت تلاش برای حل و فصل 

سیاسی  مسائل این منطقه از دیگر محورهای مورد گفت وگو در این نشست بود.
رییس جمهوری کشورمان همچنین با نخست وزیر واتیکان نیز دیدار و در خصوص 

روابط دو جانبه، مسایل منطقه ای و جهانی گفتگو کرد.

محمد هاشمی: 

آیت الله هاشمی رفسنجانی تایید صلاحیت شد 
رئیس دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آیت الله اکبر هاشمی 
رفسنجانی برای انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری توسط شورای نگهبان 

تایید صلاحیت شده است. 
محمد هاشمی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا افزود: تایید صلاحیت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی روزسه شنبه  به ایشان ابلاغ شده است. به گزارش ایرنا، سیامک 
ره پیک سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات روز گذشته درخصوص نتیجه بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری افزود: 158 نفر از 
نمایندگی مجلس خبرگان انصراف داده، 118 نفر غیرمجاز ، 150نفر در آزمون کتبی غایب، 
207 نفر ردصلاحیت و 166 نفر تایید شدند.هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد داوطلبانی که صلاحیت آنها مورد تایید قرار 

نگرفته است از هشتم تا دهم بهمن ماه می توانند شکایت خود را اعلام کنند.

سیدحسن خمینی: 

در یکی دو روز آینده سخن خواهم گفت 
آِت الله سید حسن خمینی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام درباره احراز 

صلاحیت ها نوشت: در یکی دو روز آینده در این باره سخن خواهم گفت. 
 سیدحسن خمینی گفت: فعلا همین. در یکی دو روز آینده در این باره سخن خواهم 
گفت، خاک پای مردم ایران بوده و هستم.سید احمد خمینی نیزدیروز در صفحه اینستاگرام 
خود از عدم احراز صلاحیت حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی توسط هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری خبر داد.سید احمد خمینی فرزند 
سید حسن خمینی در اینستاگرام خود نوشت:» دوشنبه شب دیگر قطعی شد که شورای 
نگهبان نتوانسته صلاحیت علمی بابا را احراز کند و نتوانسته از شهادت دهها مرجع، عالم و 

فقیه به اجتهاد پی ببرند به نظرم برای همگان علت عدم احراز، احراز شده است.

حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی طباطبایی: 

آنهایی که جرات حرف زدن ندارند به مجلس نروند 
نماینده مردم تهران در مجلس هفتم  گفت : اصولا باید کاندیداهایی وارد مجلس شوند 
که  می فهمند و جرات اظهار نظر دارند. آنهایی که می دانند جرات حرف زدن ندارند به 

مجلس نروند بهتر است. 
حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی طباطبایی در گفت و گو با جماران، در خصوص 
لزوم رعایت اخلاق و پرهیز از تخریب رقیب در انتخابات اسفند ماه، افزود:هیچ کسی حق 
ندارد به بهانه رقابت انتخاباتی شخصیت کسی دیگری را مورد تخریب قرار دهد. این موضوع 
به هیچ عنوان در مبانی دینی و اخلاقی ما پذیرفته شده نیست. وی درباره انتخابات آتی 
مجلس و اقبال مردم به  کاندیداهای اصلح، اظهار کرد: وقتی جامعه به سوی کمال و ترقی 
می رود؛ اصولا باید انتخاب های آن جامعه هم رو به رشد و کمال باشد و نیروهای بهتری را 
انتخاب کند.نماینده مردم تهران در مجلس هفتم تصریح کرد: اصولا باید کاندیداهایی وارد 
مجلس شوند که  می فهمند و جرات اظهار نظر دارند. آنهایی که می دانند جرات حرف 
زدن ندارند به مجلس نروند بهتر است. وی در عین حال یادآوری کرد: البته بعضا عده ای 
وقیح در برخی جاها مثل مجلس جلو می افتند و آدام ناچار می شود که چیزی نگوید. 
این درست است، ولی همه موارد که چنین نیست.حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی 
در رابطه با لزوم رعایت اخلاق در مبارزات سیاسی و انتخاباتی نیز خاطرنشان کرد: ترور 
شخصیت و تخریب افراد با هر توجیهی گناه کبیره و حرام است. هیچ کسی حق ندارد 
شخصیت کسی دیگر را مورد تخریب قرار دهد.این استاد اخلاق افزود: رسانه ها و جریانات 
سیاسی اگر به هر دلیلی با قلم فرسایی ها موجب تخریب افراد شایسته شوند باید در روز 

قیامت پاسخگو باشند.

زیباکلام: 

تحریم انتخابات به نفع جریان های تندرو است 
یک استاد دانشگاه گفت: هرگاه در انتخابات شرکت نکرده ایم نتیجه به ضرر اصلاح طلبان 

و طرفداران دموکراسی و به نفع جریان های تندرو تمام شده است.
به گزارش ایلنا، صادق زیباکلام با اشاره به موضوع بررسی صلاحیت ها گفت: از ابتدا 
مطمئن بودم که ردصلاحیت های زیادی را شاهد خواهیم بود معتقدم رایزنی های فعلی نیز 
چندان به جایی نخواهد رسید اگرچه ممکن است برخی چهره های شاخص تایید صلاحیت 
شوند. وی افزود: با نگاهی به بررسی صلاحیت ها می بینیم طرفداران دولت و کسانی که در 
ستادهای روحانی در دوره انتخابات فعالیت می کردند هم اغلب رد صلاحیت شدند و وقتی 
با آن ها صحبت می کنیم می گویند تنها جرم آن ها فعالیت در ستاد روحانی در انتخابات 
سال 92 بوده است. برای همین با تمام وجود باید از بدنه اجتماعی اصلاح طلبان بخواهیم 
در انتخابات شرکت کنند چون راهی جز شرکت در انتخابات و فعالیت در چارچوب های 
قانونی وجود ندارد.زیباکلام تاکید کرد: تاریخ نشان داده پیشرفت های لاک پشتی باقی 
می ماند اما آنهایی که با شتاب به دست می آید با شتاب هم کمرنگ می شود. ما باید 
همین طور به تدریج دموکراسی را تمرین کنیم. هرگاه در انتخابات شرکت نکرده ایم نتیجه 
به ضرر اصلاح طلبان و طرفداران دموکراسی و به نفع جریان های تندرو تمام شده است.

وی خاطرنشان کرد: شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان باید در حوزه های مختلف 
چهره هایی را هم که چندان شناخته نیستند شناسایی کنند و از مردم بخواهند به آن ها رای 
بدهند. ممکن است برخی از آن ها حتی بعد از ورود به مجلس به سمت اصولگرا ها بروند اما 
همین که حتی یک سوم آن برای اصلاح طلبان بماند بسیار خوب است. مهم تر ازاینکه چه 
کسی اصلاح طلب است ایده اصلاحات است که در دوم خرداد سال 76 متولد شد و امروز 
جا افتاده است و خیلی از جوانان به آن وفادار هستند. باید این نیرو ها را پیدا کنیم و از آن ها 
کادرهای آینده اصلاحات را بسازیم و یادمان باشد که اگر رای ندهیم تندرو ها مجلس را از 
آن خود خواهند کرد. این  فعال سیاسی افزود: تناقض هایی در این میان وجود دارد از جمله 
اینکه برخی نمایندگان فعلی فاقد صلاحیت شناخته شده اند در حالی که ظرف این چهار 
سال طرح ها و لوایحی را تصویب کرده اند که اگر صلاحیت نداشتند باید این قوانین هم باطل 

اعلام شود چون نمایندگانی فاقد صلاحیت نمایندگی به آن ها رای دادند.

محمد رضا تابش: 

امیدواریم رایزنی ها با شورای نگهبان به نتیجه برسد 
نماینده مردم در مجلس نهم گفت : امیدواریم رایزنی هایی که توسط بزرگان اصلاح 
طلب، ریاست جمهوری و ریاست مجلس شورای اسلامی با شورای نگهبان انجام گرفته 

به نتیجه ای برسد
محمدرضا تابش در گفت و گو با جماران، در ارزیابی فعالیت احزاب برای انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه حضور احزاب در کشور باید میمون 
و مبارک شناخته شود، اظهار کرد: البته در کنار حمایت دولت از احزاب، مردمی بودن و 
ساخته شدن احزاب توسط مردم نیز مقوله ای است که احزاب باید رعایت کنند. نماینده 
مردم در مجلس نهم گفت: بحث رد و یا عدم تأیید صلاحیت ها دست خیلی از احزاب را 
بسته است که نتوانند لیست کاملی از کاندیداها را معرفی کنند. امیدواریم رایزنی هایی که 
توسط بزرگان اصلاح طلب، ریاست جمهوری و ریاست مجلس شورای اسلامی با شورای 
نگهبان انجام گرفته به نتیجه ای برسد که شور امید و مشارکت گسترده مردم در انتخابات 
که مدنظر مقام معظم رهبری است فراهم شود.وی در پاسخ به این سؤال که چه نمایندگانی 
باید وارد مجلس شورای اسلامی شوند که مجلس در رأس امور و عصاره فضائل ملت باشد؟ 
گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نمایندگانی امین، عادل، کاردان، متخصص، 

شایسته و درستکار بوده و با این مؤلفه ها رأی مردم را جذب کنند.

قاضی عسکر: 

حج تمتع 95 انجام می شود
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفت: عملیات حج تمتع سال 95 طبق برنامه 

زمان بندی شده انجام می شود.

به گزارش سازمان حج، حجت الاسلام والمسلمین سید علی قاضی عسکر روز سه شنبه 
در نشست شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری از دست اندرکاران 
عملیات حج خواست که برنامه ها را طبق روال، پیگیری و اطلاع رسانی های لازم را 

انجام دهند.
وی از تشکیل دو کار گروه برای سیاست گذاری و بررسی ابعاد مختلف حج تمتع سال 
95 خبرداد و افزود: تمام امور اجرائی و فرهنگی طبق برنامه زمان بندی شده لازم است 

عملیاتی و در مذاکره با طرف سعودی راهکارهای لازم پیش بینی شود.
قاضی عسکر همچنین در بخش دیگری از سخنانش، سفر هفته گذشته خود و هیات 
همراه به عتبات عالیات و بازدیدها و مذاکرات صورت گرفته در عراق را مثبت ارزیابی کرد. 
وی تاکید کرد: تغییرات جدی در خدمات رسانی به زائران عتبات، اصلاح ساختار نیروی 
انسانی و اجرائی شدن تصمیمات اتخاذ شده، نوید بخش شرایط بهتری برای آینده خواهد 
بود. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با توجه به فراهم شدن شرایط برای اعزام زائران 
به سامرا نیز اظهار کرد: کمیته ای تشکیل شده است تا مجموعه مسائل امنیتی، رفاهی و 
اجرائی مربوط به سامرا را پیگیری کند تا قبل از نوروز اعزام زائر به سامرا از سرگرفته شود. 
وی افزود: با نهائی و اجرائی شدن طرح جامع عتبات، فعالیت ها در این حوزه سرعت 
بیشتری خواهد گرفت. رئیس سازمان حج و زیارت، معاونین و مسئولان بعثه و سازمان 
حج درخصوص راهکارهای جذب بیشتر زائر برای اعزام به عتبات و جلوگیری از سفرهای 
خارج از چارچوب سازمان حج، طرح های نوین در حوزه عتبات، راهکارهای افزایش سطح 
خدمات هیئت پزشکی و مشارکت هر چه بیشتر شرکت های کارگزاری درفرایند اعزام زائر 
را بیان کردند. امسال 64 هزار زائر ایرانی برای انجام مناسک حج راهی عربستان سعودی 
شدند که روز عید قربان 461 تن از حجاج ایرانی در فاجعه منا جان خود را از دست دادند.

سرمقاله

خبـر

معاون اول قوه قضاییه اظهار داشت: باید 
از نفوذ اقتصادی دشمن و از فساد اقتصادی 

جلوگیری کنیم.
حجت الاسلام  ایلنا،  گزارش  به 
اژه ای  والمسلمین  غلامحسین محسنی 
شورای  فصلی  نشست  در  دیروز  صبح 
روسای کل دادگستری های سراسر کشور 
در  پیچیده ای  شرایط  با  ما  امروز  گفت: 
دنیا، منطقه و کشورمان روبه رو هستیم و 
تحولات آنچنان زیاد است که گاهی وقت ها 
امروز با دیروز تفاوت دارد و به همین خاطر، 
وظیفه همه مسئولان دشوار، سنگین و قابل 

تأمل و توجه است.
او با سنگین و خطیر خواندن وظیفه قوه 
قضائیه اظهار داشت: امر قضا، امر خطیری 
است و شرایط و پیچیدگی ها کار را برای ما 
دشوار تر می کند. بسیاری از وقت ها تشخیص 
احکام و اهم و مهم و موضوعاتی که بر قوه 

را  کار  می شود  تحمیل  قاضی  و  قضائیه 
سخت می کند و تشخیص حق و باطل را 

قدری مشکل می سازد.
به  اشاره  با  قضائیه  قوه  اول  معاون 
برخی درخواست ها تصریح کرد: بسیاری از 
دوستان از ما خواسته اند که نشست روسای 
دادگستری ها با مسئولان ستاد و ریاست قوه 
قضائیه بیشتر باشد، ولی متأسفانه توفیق 
چندانی نداشته ایم، اما با صحبتی که انجام 
شد قرار شده که هر فصل یک نشست با 
معاونان دادگستری ها داشته باشیم و هر 
مقدار که امکان شد با رئیس قوه قضائیه 
هم نشست داشته باشیم البته ریاست قوه 
قضائیه گفته اند که در اسفند ماه نشستی را 

در این راستا خواهند داشت.
از  یکی  اینکه  بیان  با  محسنی اژه ای 
اقتصادی  مسائل مهم روز کشور، مسائل 
است،  خاطرنشان کرد: از یک طرف به شدت 

نیاز است که در کشور سرمایه گذاری شود 
و به تولید و دولت در جهت رفع بیکاری و 
تأمین امنیت اقتصادی و نیز رفع مشکلات 

معیشتی کمک شود.
از سوی  افزود:  سخنگوی قوه قضاییه 
دشمن  اقتصادی  نفوذ  از  باید  دیگر، 
جلوگیری شود زیرا دشمن به صورت جدی 
قصد است که از طریق مسائل اقتصادی راه 
نفوذ خود را دوباره در ایران باز کند و به تبع 
آن نفوذ سیاسی، فرهنگی و... را داشته باشد؛ 
به عبارت دیگر، ما به تلاش مجدانه در جهت 
سرمایه گذاری و تولید بیشتر و... نیاز داریم و 
از طرف دیگر باید از نفوذ اقتصادی دشمن و 

از فساد اقتصادی جلوگیری کنیم.
این مقام عالی رتبه قضایی با بیان اینکه 
باید از آزادی بیان و تضارب افکار و بالا بردن 
رشد و آگاهی های مردم دفاع کنیم، ابراز 
داشت: این امر بسیار ضروری است و شاید 

امروز به آن نیاز بیشتری است که آزادی بیان 
و تضارب افکار باشد و از طرف دیگر باید از 
نفوذ دشمن و شیطان بزرگ و همه دشمنان 
در مسائل سیاسی و فرهنگی و باورهای 

دینی و انقلابیمان جلوگیری کنیم.
یکی  اینکه  بیان  با  محسنی اژه ای   
آمریکایی ها  و  صهیونیست ها  مسائل  از 
این است که ایران را از روحیه انقلابی و 
جهادی منصرف کنند، عنوان کرد: متاسفانه 
برخی در داخل آگاهانه یا ناآگاهانه همین 
حرف دشمن را دنبال می کنند که تا کی 
می خواهیم انقلابی باشیم؟ اما ما در جریان 
اخیری که سپاه افتخار دیگری را آفرید و 
به موقع به کسانی که وارد مرزهای آبی مان 
را  آن ها  و  داد  جدی  اخطار  بودند  شده 
محاصره و دستگیر کرد، دیدیم که مقام های 
آمریکایی مطرح کردند که این حرکت نشان 

داد که هنوز ایران انقلابی است.

معاون اول  قوه قضاییه:

باید از فساد اقتصادی و نفوذ دشمن جلوگیری کنیم 

رهبر معظم انقلاب در پیامی به اجلاس 
سراسری نماز گفتند: همه بدانند که یکی از 
مؤثرترین راهها برای کاستن آسیبهای اجتماعی، 
ترویج نماز است به این که حتی یک نفر از 
جوانان و نوجوانان کشور، در نماز سهل انگاری 

نکند همت گمارید.
 به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در پیامی به بیست و چهارمین اجلاس سراسری 
نماز، با تأکید بر ضرورت احساس مسئولیت 
همگانی در خصوص »ترویج نماز«، همگان، بویژه 
مسئولان دستگاهها و دارندگان امکانات مادی و 
معنوی و مدیریتی را به درک عظمت این مسأله 
و برداشتن گامهای عملی در این راه، فراخواندند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که روز )سه شنبه( 
در بیست و چهارمین اجلاس سراسری نماز از سوی آیت الله 
عابدینی نماینده ولی فقیه و امام جمعه قزوین قرائت شد به 

این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

خداوند علیم و قدیر را سپاسگزارم که تلاش شما دست 

اندرکاران محترم این اجلاس مهم و بیش از همه عالم بزرگوار 
و مجاهد جناب حجة الاسلام آقای قرائتی در بخشهای اساسی 
و مؤثری به بار نشسته و کارهای مفیدی در ترویج فریضه ی 

بزرگ و بی بدیل نماز انجام گرفته است.
با این همه ظرفیت و میدان کار و نیز نیاز و عطش جامعه ی 
اسلامی برای رسیدن به نقطه مطلوب، بسیار بیش از واقعیتهای 
کنونی در این باره است. در پیام سال گذشته گوشه ای از این 

فضای خالی و تلاش پذیر، نشان داده شده است.
سخن امروز من تأکید بر احساس مسئولیت 

همگانی است.
توقع و انتظار این جانب آن است که همه 
بویژه مسئولان دستگاهها و دارندگان امکانات 
مادی و معنوی و مدیریتی، عظمت این مسأله را 

به درستی دریابند و گام در راه عمل نهند.
همه بدانند که یکی از مؤثرترین راهها برای 
کاستن آسیبهای اجتماعی، ترویج نماز است. 
به این که حتی یک نفر از جوانان و نوجوانان 
کشور، در نماز سهل انگاری نکند همت گمارید. 
این یکی از بهترین راهها برای سلامت معنوی و 

روحی مردم ما و جامعه ما است.
به این که همگان فرا بگیرند و عادت کنند 

که نماز را با خشوع و حضور قلب به جا آورند، همت گمارید.
اینها همه کارهای ممکنی است که با عزم راسخ و کار مداوم 

شما دست اندرکاران، محقّق خواهد شد، ان شاءالله.
والسلام علیکم و رحمةالله
سید علی خامنه ای
6 بهمن ماه 1394

پیام رهبر معظم انقلاب به بیست و چهارمین اجلاس سراسری نماز:

یکی از مؤثرترین راهها برای کاستن آسیبهای اجتماعی، ترویج نماز است
اخبار

سخنگوی دولت درباره مسأله بررسی 
شورای  عدالت  به  ما  گفت:  صلاحیت ها، 
نگهبان در این زمینه امیدوار و مطمئنیم 
که این مشکل را در حد قانون حل می کند.

نوبخت  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
خبری  نشست  در  دیروز  ظهر  از  پیش 
هفتگی خود با اصحاب رسانه در پاسخ به 
سوالی درباره مسأله بررسی صلاحیت های 
نمایندگان مجلس و همچنین رایزنی های 
اظهار کرد:  زمینه،  این  صورت گرفته در 
آقای رئیس جمهور جلسات منظمی با مقام 
معظم رهبری دارند که قطعاً در آن جلسات 
مسائل مهمی بررسی می شود و این مسأله 
هم می تواند مطرح شده باشد، ولی من قطعاً 

نمی توانم درباره آن اظهار نظر کنم چون دقیقاً نمی دانم چه 
مسائلی در این جلسات مطرح می شود.

وی ادامه دا: کسانی که می توانستند در این زمینه 
تأثیرگذار باشند به صورت غیررسمی رایزنی هایی انجام 
داده اند. ما به عدالت شورای نگهبان امیدواریم و مطمئنیم 
که این مشکل را در حد قانون حل می کند. هیچ کس از 
کسانی که صلاحیت ندارند دفاع نمی کند، اما انتظار این 
است که کسانی را که مراجع چهارگانه تأیید کرده اند 
نظام  به جمع خدمتگزاران  کنند  می توانند خدمت  و 

بازگردانند تا بتوانند خدمت کنند.
نوبخت همچنین درباره دستور رئیس جمهور به وزرای 
کشور و اطلاعات و همچنین معاون اول رئیس جمهور 
برای رایزنی دراین زمینه، بیان کرد : در این باره فعالیت هایی 
صورت گرفته و می گیرد. این مأموریت آقای رئیس جمهور 
اجرایی شد و پیگیری می شود. من هم در جریان هستم 
که آقای جهانگیری و وزرای کشور و اطلاعات فعالیت هایی 

در این زمینه داشته اند.
وی در توضیح صحبت های مشاور فرهنگی رئیس 
جمهور که گفته بود اظهارات روحانی به شورای نگهبان 
باز نمی گردد بلکه مربوط به هیأت های نظارت است، 
تأکید کرد: این مسأله درست است چون در آن مقطعی 
که رئیس جمهور سخنرانی کردند هنوز شورای نگهبان 
مساوی  بود.  نکرده  پیدا  ورود  صلاحیت ها  مسأله  به 
قیاس  نگهبان  شورای  با  نظارت  هیأت های  کردن 

مع الفارق است.
وی همچنین در واکنش به این مسأله که گفته می شود 
از  زیادی  تعداد  صلاحیت  تأیید  با  اجرایی  هیأت های 
نامزدهای انتخابات بار رد صلاحیت ها را به دوش هیأت های 
نظارت انداخته اند، تأکید کرد: هیأت های اجرایی مر قانون 
از مجریان بعدی در  انتظار ما  را اجرا کردند. الان هم 
هیأت های نظارت و شورای نگهبان اجرای قانون است که 
امیدواریم و ان شاءالله این اتفاق خواهد افتاد و در مواردی 

هم که لازم است بازبینی انجام خواهد شد.

به سوالی  پاسخ  سخنگوی دولت در 
در  گرفته  صورت  پیگیری های  درباره 
زمینه رفع حصر و اینکه فاطمه کروبی در 
مصاحبه ای اظهار کرده دولت تاکنون در 
این زمینه کار خاصی انجام نداده است، 
پیگیری  از  منظور  اگر  کرد:  خاطرنشان 
این است که آثارش به رفع حصر منتهی 
شود ما هم قبول داریم که اتفاقی نیفتاده 
است، ولی ما تلاشمان را به اندازه وسعمان 
انجام داده ایم و در پاره ای از موارد بیش از 
وسعمان هم تلاش کرده ایم اما به هر حال 
در این زمینه تصمیم  گیرنده نهایی نیستیم.

وی در پاسخ به این سوال که تکلیف 
برگزاری انتخابات الکترونیک چه می شود، 
عنوان کرد: اینکه انتخابات باید مثل همه دنیا الکترونیکی 
برگزار شود بحثی نیست، دولت هم همین تصمیم را 
داشت و اعتبارات مالی را هم در نظر گرفتیم اما در بحث 
نرم افزار اختلافاتی پیش آمد و تشکیک شورای نگهبان در 
این بخش این بود که ممکن است انتخابات به این صورت، 

صحیح و ایمن انجام نشود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش دیگری از 
صحبت های خود درباره بررسی لایحه بودجه سال 95 
در مجلس، اظهار کرد: کمیسیون های تخصصی مجلس 
کار بررسی بودجه را آغاز کرده اند و تا الان در کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس دو جلسه با حضور خود من برگزار 
شده است که در جلسه اول کلیات لایحه بودجه سال 95 
با آرای خوبی به تصویب رسید. در جلسه دوم هم بحث 
درآمدها بود. به هر حال کمیسیون ها کار را پیش می برند و 
امیدواریم که به گونه ای پیش رود که بتوانیم در آغاز سال 

آینده بودجه داشته باشیم.

سخنگوی دولت:

به عدالت شورای نگهبان امیدواریم

نماینده ولی فقیه در خراسان و تولیت 
آستان قدس رضوی گفت: »اصول گرایی« 
یعنی جریانی که از جنبه فکری، اعتقادی، 
سیاسی و اجتماعی، طبق مبانی دین عمل 
کند و خود را در مقابل مردم، خدا و انبیاء 

الهی مسئول ببیند.
به گزارش ایسنا، آیت الله واعظ طبسی 
جبهه  مرکزی  شورای  اعضای  جمع  در 
پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی 
با تاکید بر اینکه ما جریان حزب الله را در 
و  سیاسی  فکری،  جریان های  همه  بین 
عقیدتی مقدم می دانیم، اظهار کرد: اصول 
گرایی نیز به به معنای حزب اللهی بودن 
است، اصول گرا یعنی خود را از جند خدا 
»بدانیم و اعتقاد داشته باشیم که« جند الله 

همیشه غالب خواهد بود.
افزود:  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
یک اصولگرا باید سعی کند همه کارهایش 
و  باشد  متعال  خداوند  رضای  خاطر  به 
مادامی که مطمئن نشد کارهایش برای 

رضای خداست، اقدام نکند.
واعظ طبسی با اشاره به فرمایشی از 
معصوم )ع( که پذیرش مسئولیت در زمان 
وجود افراد اصلح را »خیانت به عالم اسلام« 
عنوان می کند، تصریح کرد: در وهله اول 
خود  خدای  و  خود  بین  باید  کسی  هر 
بررسی کند که آیا ویژگی های یک حزب 
اللهی واقعی را دارد و می تواند خود را در 
ارتش خدا ببیند یا خیر؟ در این صورت 
همه این نزاع ها و درگیری ها باید از بین 

برود؛ نه اینکه کم شود.
که  گرایی  اصول  جریان  افزود:  وی 
مدعی است ما اصول گراییم؛ اما جریان های 
اگر قبول مسئولیت و فعالیت  دیگر هم 
برای رسیدن به یک سمت را برای خدا 

می دانند، باید به این جریان ملحق شوند.
تاکید  فقیه در خراسان  ولی  نماینده 
کرد: وجود احزاب و گروه ها در جامعه لازم 
است و اساسنامه همه هم باید مبتنی بر 
محوریت  اگر  شود.  تنظیم  دین  مبانی 

حرکت مبانی دین باشد و ما در بحث های 
فکری نیز به یک تفاهم نرسیم، در کنار هم 
با کمال صمیمیت و دوستی قرار می گیریم 
و هر کس مطابق افکار خودش، فعالیت 

می کند و هیچ مشکلی هم پیش نمی آید.
این  غیر  در  داد:  ادامه  طبسی  واعظ 
و  کند  نمی  پیدا  معنا  پیشرفت  صورت 
جریان های  به  آشنا  آگاه،  فعال،  مجلس 
برای  تدبیر  اهل  و  سیاسی  و  فکری 

برخوردهای لازم شکل نمی گیرد.
ادامه  در  آستان قدس رضوی  تولیت 
با تاکید بر اینکه عده ای به اشتباه خود را 
حزب اللهی می دانند، گفت: بسیاری از 
اختلافاتی که منجر به برخوردهای جدی 
می شود نیز معلول همین امر است که ما 

اشتباه می کنیم و حزب اللهی نیستیم.
ثبت  عدم  به  اشاره  با  طبسی  واعظ 
نامش در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
اظهار کرد: در بحث انتخابات امسال دیدم 
که فضلا، علما و دانشمندانی جوان و خوش 

فکر حضور دارند و بهتر است ما فعلا از کنار 
نظاره گر باشیم و اگر چیزی هم به نظرمان 

آمد، عرض کنیم.
نماینده ولی فقیه در خراسان در بخش 
دیگری از مجلس شورای اسلامی به عنوان 
یک مجلس بی نظیر یاد و عنوان کرد: در 
هیچ کجای دنیا نمی بینیم که انتخاباتی 
اینگونه برگزار شود و این جمعیت کاندیدا 
شوند. اگر هم کاندید شوند، نمی پذیرند و 
انتخابات کاملا محدود است. واعظ طبسی 
با تاکید بر ضرورت حضور آحاد ملت در 
مجلس  یک  باید  کرد:  عنوان  انتخابات، 
قوی، قدرتمند، خوش فکر، اهل تدبیر و 

حکمت با تلاش همه ما به وجود بیاید.
انتخابات  باید تلاش کنیم  افزود:  وی 
سال ها،  همه  از  بهتر  امسال  مجلس 
شکوهمند و بیانگر عزت، استقلال و عظمت 
مردم ایران برگزار شود. دنیا باید بداند که 
کهنسال و میانسال مردم ما از لحاظ فکری 
و سیاسی بسیار رشد و پیشرفت کرده اند.

آیت الله واعظ طبسی:

عده ای به اشتباه خود را حزب اللهی می دانند

و  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس   
رد  به  توجه  با  گفت:  مجلس  محاسبات 
های  حوزه  از  بسیاری  در  ها  صلاحیت 
انتخابیه، به هیچ وجه فضا رقابتی نیست و 

این یک مشکل جدی است. 
گفت وگو  در  تاجگردون  غلامرضا 
رد  به  اشاره  با  ایلنا،  پارلمانی  خبرنگار  با 
ازسوی  اصلاح طلب  نامزدهای  صلاحیت 
به طورکلی  اظهار داشت:  نگهبان،  شورای 
زمان بررسی صلاحیت ها باتوجه به حجم 
کردند،  نام نویسی  که  نامزدهایی  بالای 
زمان اندکی بوده و فرصت 20 روزه ای که 
و  نظارت  هیات های  اختیار  در  هم اکنون 
خوبی  زمان  گرفته،  قرار  نگهبان  شورای 
است تا بررسی اعتراض ها به صورت دقیق 

انجام شود.
قطعاً تعدادی از نامزدهای انتخابات 

تاییدصلاحیت می شوند
او گفت: نمی توانیم از هم اکنون بگوییم 
صلاحیت هیچ کدام از نامزدهای ردصلاحیت  
شده، تایید نمی شود و قطعاً پس از بررسی 

مدارک و اسناد ارائه  شده، تعدادی از افراد رد 
صلاحیت شده از این مرحله عبور خواهند کرد.

روحانی و لاریجانی درحال رایزنی 
با شورای نگهبان

و  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
محاسبات مجلس با اشاره به رایزنی هایی که 
در دولت و مجلس درحال انجام است، گفت:   
درخواست  لاریجانی  آقای  از  ما  یکسو  از 
کردیم که وارد مذاکره بشوند و در دولت نیز 
قطعاً آقای رئیس جمهور نظارت دقیقی بر 

صحت اجرای قانون خواهند داشت.
شورای نگهبان به دور از دغدغه 

سیاسی به اعتراض ها رسیدگی کند
نماینده مردم گچساران در مجلس یادآور 
شد: فکر می کنم برای این که هم حقوق 
هم  و  انتخابات  نامزدهای  و  افراد  قانونی 
شورای نگهبان رعایت شود، بهتر است اجازه 
دهیم در فاصله 20 روزه موضوع ردصلاحیت 
افرادی که به نوعی حقوقشان تضییع شده 
یا واقعیت های زندگی کاریشان دیده نشده 
توسط افراد دارای صلاحیت پشتیبانی شوند 

و درخواستشان مطرح شود و شورای نگهبان 
نیز به دور از دغدغه های سیاسی و فشارهای 

موجود به اعتراض ها رسیدگی کند.
نهم  مجلس  اصلاح طلب  نماینده  این 
با اشاره به تجارب مرحله احراز صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی در ادوار گذشته، اعلام 
می دهد  نشان  گذشته  ادوار  تجربه  کرد: 
هرگاه وارد یک مسیر تفاهمی برای رفع 

مشکلات شده ایم، فضا بهتر خواهد شد.
که  نیستم  مدعی  من  البته  گفت:  او 
صددرصد مشکلات مرتفع خواهدشد اما 
اگر بتوانیم تعامل خوبی داشته باشیم قادر 
خواهیم بود درصدی از مشارکت نیروهای 
مختلف را در برخی از حوزه ها ایجاد کنیم 
تا حداقل کمی فضای انتخابات رقابتی تر 
بسیاری  در  حاضر  درحال  چراکه  شود، 
فضا  هیچ عنوان  به  انتخابیه  حوزه های  از 
جدی  مشکل  یک  این  و  نیست  رقابتی 
است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس در پاسخ به این سوال که 
آیا درصورت عدم حل مشکل ردصلاحیت 

اقدام  جریان  این  اصلاح طلبان،  گسترده 
به دریافت رزومه از نیروهای غیرجناحی 
تاییدشده و تهیه لیست انتخاباتی بر اساس 
اولًا  یا خیر،   گفت:  افراد خواهد کرد  این 
تحریم یا مسائلی از این دست به هیچ عنوان 
موضوعیت ندارد و هنگامی که اصلاح طلبان 
در مرحله نام نویسی وارد صحنه شده اند باید 
تا پایان در صحنه بمانند. نکته دیگر این است 
که یک اکثریت عاقل بهتر از یک اقلیت قوی 
است، چراکه یک اکثریت عاقل است که 
می تواند مملکت را در مدار درست قرار دهد.

باید گفتمان عقلانی را 
در مدیریت کشور حاکم کنیم

تاجگردون در پایان خاطرنشان کرد: از 
مدت ها پیش، همواره توصیه من به دوستان 
از  کنیم  سعی  که  بوده  این  اصلاح طلب 
مسیر  در  می توانند  که  کسانی  ظرفیت 
اجرایی و مدیریتی مملکت گفتمان عقلانی 
را حاکم کنند، استفاده نموده و با حمایت 
مدیریت  راستای  در  انفعال  عدم  و  ویژه 

اصولی مملکت تلاش کنیم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس:

فضای انتخابات به دلیل ردصلاحیت ها رقابتی نیست



3 اطلاعرسانی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,206,000یک مثقال طلا

970,960یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,500,000سکه بهار آزاد ی

9,520,000سکه امامی

4,770,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20636,000,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

  هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک ثبت جعفریه تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضی پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تایید نموده اند.
کلاسه   94/10/03 139460330005001212ـ  شماره  رای  1ـ 
کدملی  به  رضا  فرزند  تذروی  مرتضی  1391114430005000293آقای 
0385476701 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 189/60مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/10/6 139460330005001249ـ  شماره  رای  2ـ 
کدملی  به  حسن  فرزند  امیرمرادی  1391114430005000108آقای 
0386782611 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 207/70مترمربع در قسمتی از پلاک 30 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی صیدآباد خریداری از مالک رسمی حسن مرادی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001288ـ  شماره  رای  3ـ  
کدملی  به  مرتضی  فرزند  تذروی  محسن  1391114430005000294آقای 
0370420098 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 160/50 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001294ـ  شماره  رای  4ـ 
1391114430005000407آقای محمد علی اکبری فرزند عروجعلی به کدملی 
0383104637 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی رمضان جوکار.
کلاسه   94/9/05 139460330005000921ـ  شماره  رای  5ـ 
کدملی  به  علی  عزیز  فرزند  حسنی  ولی  1391114430005000554آقای 
0383104505 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 200 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید کاظم موسوی.
کلاسه   94/10/02 1394603300050001194ـ  شماره  رای  6ـ  
1391114430005000786آقای سید حمید موسوی فرزند سید باقر به کدملی 
0383103118نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 277/20 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی عباس مرادبگلو.
کلاسه   94/10/03 139460330005001210ـ  شماره  رای  7ـ 
1391114430005000785آقای سید حمید موسوی فرزند سید باقر به کدملی 
0383103118نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 37/44 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی عباس مرادبگلو.
کلاسه   94/08/11 139460330005000806ـ  شماره  رای  8ـ 
کدملی  به  اسماعیل  فرزند  بهنیا  ابراهیم  1391114430005000213آقای 
0385691424 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 325/50 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی هاجر موسوی.
کلاسه   94/7/5 139460330005001202ـ  شماره  رای  9ـ 
به  کاظم  سید  فرزند  موسوی  یداله  سید  آقای   1391114430005000804
کدملی 0601762002نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بمساحت 1066/60 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد 

موسوم به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/09/09 139460330005001028ـ  شماره  رای  10ـ 
1391114430005000475آقای محمد رضا صدیق فرزند ابراهیم به کدملی 
0383063906 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 1302مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/09/09 139460330005001029ـ  شماره  رای  11ـ 
1391114430005000476آقای محمد رضا صدیق فرزند ابراهیم به کدملی 
0383063906 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 525مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/09/09 139460330005001025ـ  شماره  رای  12ـ 
1391114430005000474آقای محمد رضا صدیق فرزند ابراهیم به کدملی 
0383063906 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 1736/50مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی
کلاسه   94/10/02 139460330005001206ـ  شماره  رای  13ـ 
1391114430005000223آقای محرمعلی محمود زاده فرزند محمد علی به 
کدملی 3781584658 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بمساحت 200مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی 
کلاسه   94/10/02 139460330005001188ـ  شماره  رای  14ـ 
کدملی  به  رضا  فرزند  زاده  صفائی  داود  1392114430005000215آقای 
0385689802 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 111 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید کاظم موسوی.
کلاسه   94/10/02 139460330005001208ـ  شماره  رای  15ـ 
کدملی  به  غلامعلی  فرزند  الوند  محسن  1391114430005000165آقای 
0383099439نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 291/54مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی
کلاسه   94/10/13 139460330005001272ـ  شماره  رای  16ـ  

کدملی  به  رضا  فرزند  زاده  صفائی  داود  1392114430005000214آقای 
0385689802 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 28/35 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید کاظم موسوی
کلاسه   94/10/13 139460330005001270ـ  شماره  رای  17ـ 
کدملی  به  رضا  فرزند  زاده  صفائی  داود  1392114430005000216آقای 
0385689802 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 280/75 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید کاظم موسوی.
کلاسه   94/10/16 139460330005001431ـ  شماره  رای  18ـ 
کدملی  به  محمذ  فرزند  شعله  مرتضی  1391114430005000661آقای 
0385684371 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی رمضان جوکار.
کلاسه   94/10/13 139460330005001286ـ  شماره  رای  19ـ 
کدملی  به  علی  فرزند  باستان  حسین  1393114430005000073آقای 
0383100356 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 420 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی هاجر موسوی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001280ـ  شماره  رای  20ـ 
کدملی  به  علی  فرزند  باستان  عباس  1392114430005000157آقای 
0385691718 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 273 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی هاجر موسوی.
کلاسه   94/10/02 139460330005001200ـ  شماره  رای  ـ    21
1392114430005000146آقای حسین رضا خشن فرزند شعبانعلی به کدملی 
0385664291 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 387/50مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/10/02 139460330005001198ـ  شماره  رای  22ـ  
1392114430005000147آقای حسن خشن فرزند حسین رضا به کدملی 
0385692684نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001298ـ  شماره  رای  23ـ 
1391114430005000374آقای منصور صفائی پور فرزند علیرضا به کدملی 
0384771181 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 75/50مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی رمضان جوکار
کلاسه   94/08/13 139460330005000823ـ  شماره  رای  24ـ 
کدملی  به  محمود  فرزند  صفری  قاسم  1391114430005000624آقای 
03830999412 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت228/10 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی میرزا مرادبگلو
کلاسه   94/08/17 139460330005000823ـ  شماره  رای   . 25ـ 
کدملی  به  محمود  فرزند  صفری  قاسم  1391114430005000625آقای 
0383099412 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 228/10 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی میرزا مرادبگلو
کلاسه   94/08/06 139460330005000793ـ  شماره  رای  ـ    26
1391114430005000748آقای حسین موسوی راد فرزند سید اصغر به کدملی 
0602553717نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی
کلاسه   94/02/06 139460330005000138ـ  شماره  رای  ـ   27
کدملی  به  احمد  فرزند  صالح  علی  1392114430005000117آقای 
0386780439 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 237/75مترمربع در قسمتی از پلاک 24 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی نجم آباد خریداری از مالک رسمی یداله دانشور
کلاسه   94/09/04 139460330005000919ـ  شماره  رای  ـ   28
کدملی  به  احمد  فرزند  صالح  علی  1392114430005000116آقای 
0386780439 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 816/20مترمربع در قسمتی از پلاک 24 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی نجم آباد خریداری از مالک رسمی یداله دانشور
کلاسه   94/10/02 139460330005001190ـ  شماره  رای  ـ   29
به کدملی  1391114430005000220آقای محمد رضا عبدی فرزند محمد 
0383104262نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 202/70مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی
کلاسه   94/10/03 139460330005001214ـ  شماره  رای  ـ   30
کدملی  به  محمد  فرزند  عبدی  اعظم  1391114430005000218خانم 
0385691432نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی
کلاسه   94/10/02 139460330005001192ـ  شماره  رای  ـ   31
کدملی  به  محمد  فرزند  عبدی  یعقوب  1391114430005000219آقای 
0385693850نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 202/70 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امامقلی محمدی

کلاسه   94/10/13 139460330005001282ـ  شماره  رای  ـ   32
کدملی  به  علی  فرزند  باستان  ابوالفضل  1392114430005000091آقای 
0385696868 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 265 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی هاجر موسوی
کلاسه   94/10/13 139460330005001284ـ  شماره  رای  ـ   33
کدملی  به  عبداله  فرزند  باستان  علی  1392114430005000090آقای 
0383093511 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 473/20 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی هاجر موسوی
کلاسه   94/10/13 139460330005001278ـ  شماره  رای  ـ   34
کدملی  به  مظفر  فرزند  محمدی  حسن  1391114430005000085آقای 
0383100089نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 275 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001274ـ  شماره  رای  ـ   35
کدملی  به  مظفر  فرزند  محمدی  حسن  1392114430005000084آقای 
0383100089نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 207/70مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001276ـ  شماره  رای  ـ   36
کدملی  به  مظفر  فرزند  محمدی  حسن  1392114430005000086آقای 
0383100089نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 240مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/06 139460330005001247ـ  شماره  رای  37ـ 
کدملی  به  حاصل  فرزند  صفری  علی  1391114430005000601آقای 
0385690150نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 241/10 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/06 139460330005001245ـ  شماره  رای  ـ   38
کدملی  به  حاصل  فرزند  صفری  علی  1391114430005000600آقای 
0385690150نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 283 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/02 139460330005001196ـ  شماره  رای  ـ   39
کدملی  به  حیدر  فرزند  حسنی  محمد  1392114430005000149آقای 
0385693591نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 188/35 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001290ـ  شماره  رای  ـ   40
کدملی  به  خانعلی  فرزند  حسنی  زینب  1391114430005000601خانم 
0600376771نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 195 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/10/13 139460330005001296ـ  شماره  رای  41ـ 
1393114430005000075آقای اسماعیل عزیز فرزند محمد رحیم به کدملی 
0383095034نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 60 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی
کلاسه   94/10/13 139460330005001292ـ  شماره  رای  ـ    42
کدملی  به  محمود  فرزند  شعبانی  لیلا  1391114430005000424خانم 
0385702140نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 54 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی قلی محمدی
کلاسه   94/10/02 139460330005001204ـ  شماره  رای  ـ   43
کدملی  به  ابوالفضل  فرزند  چراغی  اله  روح  1391114430005000466آقای 
0383817641نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 150 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید کاظم موسوی
کلاسه   94/10/06 139460330005001250ـ  شماره  رای  ـ   44
کدملی  به  عباس  فرزند  مقبل  اعظم  1393114430005000053خانم 
0385476426نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 727/18مترمربع در قسمتی از پلاک 58/491 اصلی بخش جعفرآباد 

موسوم به اراضی طغرود خریداری از مالک رسمی محمد تقی مجنون
کلاسه   94/10/29 139460330005001492ـ  شماره  رای  ـ   45
1392114430005000281آقای محمد علی دلنواز فرزند ابوالفضل به کدملی 
0384258727نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/11/01 139460330005001498ـ  شماره  رای  ـ   46
کدملی  به  حسینعلی  فرزند  سیمرغ  احمد  1391114430005000138آقای 
0383097762نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 181/75 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی امام قلی محمدی.
کلاسه   94/11/01 139460330005001500ـ  شماره  رای  ـ   47
به  اسماعیل  فرزند  سرشت  امیدی  محمد  1391114430002010644آقای 
کدملی 0383097762نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بمساحت 140 مترمربع در قسمتی از پلاک 136/2/32 اصلی بخش جعفرآباد 

موسوم به اراضی شکوهیه خریداری از مالک رسمی حسن قرنلی.
کلاسه   94/10/28 139460330005001489ـ  شماره  رای  ـ   48
کدملی  به  اصغر  فرزند  صالح  محمد  1391114430005000800آقای 
0386527946نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 337 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی ابوالقاسم شکرالهی
کلاسه   94/10/26 139460330005001475ـ  شماره  رای  ـ   49
1391114430005000296آقای محسن صیادی پور فرزند حسین به کدملی 
0383105102نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی رمضان جوکار.
کلاسه   94/10/27 139460330005001487ـ  شماره  رای  ـ   50
کدملی  به  حسنقلی  فرزند  مرادبگلو  جعفر  139111443000500043آقای 
0383098068نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 300 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی حسنقلی مرادبگلو.
کلاسه   94/10/29 139460330005001476ـ  شماره  رای  ـ   51
کدملی  به  اکبر  فرزند  نیری  دهقان  مریم  139311443000500005آقای 
0065656490نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 2000 مترمربع در قسمتی از پلاک67/59 اصلی بخش جعفرآباد موسوم 

به اراضی سریشم خریداری از مالک رسمی فاطمه شعاع.
کلاسه   94/11/04 139460330005001508ـ  شماره  رای  ـ   52
کدملی  به  جعفر  فرزند  سعیدیان  حسین  1392114430005000156آقای 
0383097762نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 152 مترمربع در قسمتی از پلاک 55 اصلی بخش جعفرآباد موسوم به 

اراضی گازران نو خریداری از مالک رسمی سید محمود موسوی.
 از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سندالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی، مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی ، تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت دو ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک جعفریه تسلیم، و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند، لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول : روز چهارشنبه مورخ 1394/11/7
  تاریخ انتشار دوم : روز شنبه مورخ 1394/11/24
 محمدرضا خدایاری
رئیس ثبت اسناد و املاک جعفریه

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی 6207ـ
94/11/4 اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیادارهثبتاسنادواملاکجعفریهـ

نمایندگی انحصاری شرکت ایسوز ژاپن در ایران

بدینوسیله به اطلاع می رساند این شرکت در نظر دارد 
نسبت به راه اندازی نمایندگی فعال در زمینه های فروش 
از فروش  خودرو، فروش قطعات یدکی و خدمات پس 
در شهر قم اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط 
 دعوت می شود به سامانه الکترونیکی شرکت به آدرس
 www.bahmandiesel.com مراجعه و یا با شماره تلفن 

زیر تماس حاصل فرمایند.
تلفن واحد امور نمایندگی ها: 021-48081229

اطلاعیه مهم شرکت بهمن دیزل
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمد شهاب الدین مهدوی فرزند پرویز و مهدی مهدوی فرزند پرویز با ارائه 
دو برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که دو جلد سند مالکیت اصلی بشماره 
شماره چاپی 874797 و 874798 مربوط به پلاک 685/734 و 10600/686 اصلی 
واقع در بخش 1 ثبت قم در صفحه 61 و 64 دفتر 297 ذیل ثبت 43996 بنام پرویز 
مهدوی و فاطمه اسماعیلی به نسبت هر یک سه دانگ ثبت ، سپس چهار دانگ مشاع 
مع الواسطه طی سند 147646- 1392/11/30 دفتر 12 قم به مهدی مهدوی فرزند 
پرویز منتقل شده و سند تک برگ 478188 91/ د صادر شده و دو دانگ مشاع 
مع الواسطه طی سند 147646- 1392/11/30 دفتر 12 قم به محمد شهاب الدین 
مهدوی فرزند پرویز منتقل شده و سند تک برگ به شماره 478189 91/د صادره 
شده که سند بعلت جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
را نموده است . لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک  خود پس از انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روزکتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهدشد.
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای مهدی مهدوی نکو با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که 
سند مالکیت بشماره مسلسل 932136- ج 91 مربوط به پلاک 271/204/3175 
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم در صفحه 264 دفتر108 ذیل ثبت 778675 
بنام علی زنجانی ثبت و سند صادر و سپس طی سند 26005-94/10/26 دفتر 33 
قم به مهدی مهدوی نکو منتقل شده سپس به وجب سند رهنی 26006 مورخه 
1394/10/26 دفتر 323 در نزد بانک صادرات قم در رهن قرارگرفته است . که سند 
بعلت سهل انگاری فقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است 
لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و 
یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
10 روز  کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر 

مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017164 شماره  1-رأی 
1391114430001000875آقای/ خانمحمید مسلمانی نوش آبادی فرزند رحمت الله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 106/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10453/1 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عبدالحسین رئیس ابراهیمی از 

وراث اسماعیل رئیس ابراهیمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016363 شماره  رأی   -2
1391114430001001419 آقای/ خانم علی صابری فرزند قاسم3دانگ مشاع از 6دانگ یک 
باب ساختمان  بمساحت 225/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده10429 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد تقی دلداده احدی از وراث عبداله 

دلداده .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016364 شماره  رأی   -3  
1393114430001001219 آقای / خانم زهرا راستینه فرزند جعفر3دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 225/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
10429 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد تقی دلداده احدی از وراث 

عبداله دلداده .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017024 شماره  رأی   -4  
1391114430001005401 آقای / خانم کشور ماشینی فرزند اسمعیل3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 37/8 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11192/7 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مهری مظاهری. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017025 شماره  رأی    -5  
1391114430001005448 آقای / خانم حسنعلی خاکباز فردوئی فرزند رضا3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 37/8 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11192/7 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مهری مظاهری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017914 شماره  رأی    -6  
1391114430001003653 آقای / خانم علی اصغر فرح آبادی فرزند عباس3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140/46 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10921 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جعفر جندقی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017915 شماره  رأی   -7  
1391114430001003655 آقای / خانم احمد قاسمی جامکانی فرزند محمد3دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140/46 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10921 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جعفر جندقی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019091 شماره  رأی    -8
1391114430001004549 آقای / خانم فریده نیک پور فرزند محمود6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11099مکرر -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018865 شماره  رأی   -9
1391114430001003261 آقای / خانم محمد مهدی فاضلی نیا فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11099مکرر -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018658 شماره  رأی   -10
1391114430001005567 آقای / خانم سید داود مهران فرزند سید احمد6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 31/36 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11218/1 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسین جلالی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019310 شماره  رأی   -11
1391114430001007913 آقای / خانم عباس اکبری فرزند غلامعلی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 121/11 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10434/2 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016879 شماره  رأی   -12  
1391114430001004729 آقای / خانم عباس رزمی فردوئی فرزند حسن3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11395/8 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسین احمدی کردخوردی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016881 شماره  13-رأی   
ابوالفضل رزمی فردویی فرزند حسن3دانگ  1393114430001000660 آقای / خانم 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11395/8 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسین احمدی 

کردخوردی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018874 شماره  رأی    -14  
1391114430001010379 آقای / خانم ابوالفضل نیکوکلام ندیمی فرزند عباس3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10828 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018875 شماره  رأی   -15  
1394114430001000703 آقای / خانم نرگس خلج فرزند باقر3دانگ مشاع از 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10828 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019214 شماره  16-رأی   
1391114430002010543 آقای / خانم مصطفی یزدانی فرزند قدمعلی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 53/95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10933/598و10934 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمود تبریزی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016800 شماره  رأی   -17
1391114430001010128 آقای / خانم سیف الله مهدی فرزند محمد حسن6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 124/24 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10933/723و10934 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010600 شماره  رأی   -18  
1391114430001002071 آقای / خانم عباس گردآبادی فرزند حسن6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 99 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016457 شماره  19-رأی 
1391114430001006996 آقای / خانم ابراهیم حیدر فردفرزند غلامعلی6دانگ یک باب 

ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11134/3/9 -اصلی واقع در 
بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017178 شماره  20-رأی 
باب  یک  سیاوش 6دانگ  فرزند  صانع  تقی  خانم   / آقای   1391114430001008560
ساختمان بمساحت 64/30 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/478 -اصلی واقع در 

بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مرتضی صادقی از وراث بیگم صادقی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015375 شماره  21-رأی 
1391114430001003627 آقای / خانم نجفعلی عبدالرزاق فرزند اسمعلی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 80/79 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11244 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث مهدی طاهری . 
22-رأی شماره 139460330001018283و رای اصلاحی 139460330001018560 
مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001004237 آقای / خانم حسین میرزائی چشمه 
فرزند علی اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 64 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11628 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد رضا خردیار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019325 شماره  23-رأی   
1391114430001008619 آقای / خانم حسین قاسمیان فرزند غلامرضا6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 165/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10302 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015335 شماره  24-رأی 
1391114430001001271 آقای / خانم اعظم حاجی مظفری فرزند علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 50/99 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10346 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حسین بیوک. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018286 شماره  25-رأی 
1391114430001005087 آقای / خانم محمد هاشمی تزنگی فرزند کمال6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 154 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018201 شماره  26-رأی 
1391114430001006067 آقای / خانم شهرام یکه شناس فرزند عباس6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 13/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11039/2 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه ازاکبر زینالی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018017 شماره  27-رأی 
1391114430001005483 آقای / خانم رضا قاصد وشنوئی فرزند حسن6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 161 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10431 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمد علی اجلال.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018257 شماره  28-رأی   
1391114430001005893 آقای / خانم حسن خوش نژاد شهرابی فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 150/46 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11020/55 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014980 شماره  29-رأی 
1391114430001003402 آقای / خانم سید محمد نادعلی فرزند سید علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 60/30 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10541 -اصلی واقع 
در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید حسن چاوشی زاده احدی از وراث 

خانم آغا چاوشی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019073 شماره  30-رأی 
1391114430001004643 آقای / خانم سید رضا همایون فرزند سید نعمت اله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 149/13 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10250/18/36 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018123 شماره  31-رأی 
1391114430001006127 آقای / خانم سید ابوالفضل نورانی فرزند سید عسکری6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 172 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11093/1 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016455 شماره  32-رأی   
1391114430001001053 آقای / خانم محمود علی محمد علی زاده فرزند رضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 76/15 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11556 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اقدس پوستچی احدی از 
وراث رضا پوستچی .  33-رأی شماره 139460330001018591 مربوط به پرونده کلاسه 
باب  اله6دانگ یک  ولی  فرزند  / خانم حسن نظری  آقای   1391114430001005139
ساختمان بمساحت 82/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10437/1 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جواد حاج ابراهیم زارع.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001014075 شماره  34-رأی   
1391114430001007405 آقای / خانم رضا دین محمدی راد فرزند بهر علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 152/77 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11237 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی سزاوار فرزند حسینعلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019075 شماره  35-رأی 
1391114430001007977 آقای / خانم احترام بایونی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 127/87 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11186/1 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ناصر سزاوار احدی از وراث عباس سزاوار. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017168 شماره  36-رأی 
باب  یک  حسین6دانگ  فرزند  گلی  حسن  خانم   / آقای   1391114430001007896
ساختمان بمساحت 111/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10817/3 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018728 شماره  37-رأی 
1392114430001000493 آقای / خانم عباس خانعلی فرزند محمد6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 73/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10434/2 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018218 شماره  38-رأی 
1391114430001005549 آقای / خانم علی حاج آقاجانی فرزند محمد رضا6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 138/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 10810 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016311 شماره  39-رأی   
1391114430001007841 آقای / خانم معصومه اسماعیلیان وشنوه ئی فرزند محمد6دانگ 

یک باب ساختمان بمساحت 86/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11002 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی. 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018861 شماره  40-رأی 
1391114430001001917 آقای / خانم حسن حکیمان فرزند حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 239/4 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11203/28 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از ابوالفضل جلالی سلفی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018635 شماره  41-رأی 
1391114430001009043 آقای / خانم حسین معینی فرفرزند علی اکبر3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/08 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10908 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018639 شماره  42-رأی   
1394114430001000458 آقای / خانم زهرا معینی فرفرزند محمد3دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 152/08 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10908 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018198 شماره  43-رأی   
باب  / خانم صادق مختاریان فرزند علی6دانگ یک  آقای   1391114430001003731
ساختمان بمساحت 154 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10453/2 -اصلی واقع 
در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عابدین رئیس ابراهیمی احدی از وراث 

اسماعیل رئیس ابراهیمی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015641 شماره  44-رأی 
1391114430001003371 آقای / خانم اسماعیل یوسفعلی فرزند رضا6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 209 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11190 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018344 شماره  45-رأی 
حسینعلی4دانگ  فرزند  صبوری  محمود  خانم   / آقای   1391114430001005291
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 211/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری طی حصر وراثت 1165مورخ 

64/8/26دادگاه حقوقی 2قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018348 شماره  46-رأی   
1394114430001000772 آقای / خانم فاطمه خوش نژاد مقدم فرزند علی اکبر2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 211/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10659/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمود صبوری احدی از وراث 

حسینعلی صبوری .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018618 شماره  47-رأی   
1391114430001007675 آقای / خانم محمد صبوری فرزند محمود6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 149/58 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11134 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018773 شماره  48-رأی   
1391114430001004513 آقای / خانم محمد صبوری فرزند محمود6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 110/71 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11395/18 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید احمد رضوی . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015242 شماره  49-رأی 
باب  فرزند حیدر6دانگ یک  / خانم صفدر حیدری  آقای   1391114430001002052
ساختمان بمساحت 132 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11208 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سلمان دمرچلی .  
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001011308 شماره  50-رأی 
محمد  فرزند  الماسی  رعیت  جواد  محمد  خانم   / آقای   1391114430001007550
هادی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 135 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11200/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جواد اسحق مقدم. 51-رأی 
شماره 139460330001019347 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001000271 
آقای / خانم عباس بوجار فرزند غلام6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 149/50 متر مربع بر 

روی قسمتی از پلاک ثبتی 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001013935 شماره  52-رأی   
1391114430001007864 آقای / خانم اعظم عربی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 61/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11014/1 -اصلی واقع در بخش1 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018461 شماره  53-رأی   
1391114430001007233 آقای / خانم حسن بوغیری فرزند محمد6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 124 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10717 -اصلی واقع در 
بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی نسبت به112سهم و خریداری عادی از محمد تقی 

شیراوند نسبت به 12سهم. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019345 شماره  54-رأی 
1391114430001001275 آقای / خانم رضا رضائی بافرانی فرزند علی3دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 128 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

10810 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019344 شماره  55-رأی 
1393114430001001099 آقای / خانم زینب دستجردی فرزند اکبر6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 128 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 10810 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018608 شماره  56-رأی   
1391114430001008685 آقای / خانم عیدالحسین علی زاده لوشابی فرزند مرحوم 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 68/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10304/95 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018800 شماره  57-رأی 
1392114430001000293 آقای / خانم محمد رضا افتخاری پور فرزند محمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 172/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11003 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016786 شماره  58-رأی 
1391114430001007494 آقای / خانم حسین فراهانی فرزند محمد علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11135/670 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016798 شماره  59-رأی 
باب  فرزند غلامرضا6دانگ یک  اکبر دهشی  / خانم  آقای   1391114430001006121
ساختمان بمساحت 102/63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10472و10473/14 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018682 شماره  60-رأی   
1391114430001008325 آقای / خانم محمد هاتفی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11227و11232 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017378 شماره  61-رأی   
باب  یک  علی6دانگ  فرزند  هاتفی  حسین  خانم   / آقای   1391114430001008324
ساختمان بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11227 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016902 شماره  62-رأی   
1391114430001006633 آقای / خانم نصرت الملوک قراگزلو فرزند لطف اله6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 280/789/918 -اصلی 

واقع در بخش5 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از میرزا قرنلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017310 شماره  63-رأی   
1391114430001009768 آقای / خانم ابوالفضل رجبیون فرزند رجب 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 108 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11395/8 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016037 شماره  64-رأی 
باب  یک  رضا6دانگ  فرزند  پروری  ده  زهرا  خانم   / آقای   1391114430001004889
ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10250/18/38/519 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018852 شماره  65-رأی 
1391114430001008316 آقای / خانم مهری حاجی ابراهیمی فرزند حسین6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473/17 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمد رضا وکیلی قمی و بانو 

مخصوصه ماهوتچی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020323 شماره  66-رأی 
1391114430001001424 آقای / خانم ناصرملائی فردوئی فرزند غلامعلی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10828 -اصلی واقع در 
بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی 104553دفتر خانه 20قم و سند اقاله 23511دفتر 

خانه 44قم. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018582 شماره  67-رأی 
باب  یک  حسن6دانگ  نقشبندفرزند  جواد  خانم   / آقای   1391114430001007069
ساختمان بمساحت 2145/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10866/1 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019175 شماره  68-رأی 
1391114430001009708 آقای / خانم طیبه میر نجم الدین فرزند اسماعیل 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 51/55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10854/1/43 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016945 شماره  69-رأی 
1391114430001003119 آقای / خانم احمد قره داغی فرزند حسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 94/85 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11006 -اصلی واقع در 

بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامرضا و غلامحسین ارغوان. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018339 شماره  70-رأی 
1391114430001006283 آقای / خانم سید مجتبی سهرابی فرزند سید حسن 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 104 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10830 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018530 شماره  71-رأی   
1391114430001009234 آقای / خانم سید حسین موسوی فرزند سید محمد حسن 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 74/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10833و10834 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا خوش 

سخن راستی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020554 شماره  72-رأی   
1391114430001007810 آقای / خانم جعفر بازیار فرزند محمدحسین6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 14010/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 91 -اصلی 
واقع در بخش3 ثبت قم خریداری سند رسمی و موافقت نامه اداره جهاد کشاورزی به شماره 

8518مورخ 1394/3/31. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018604 شماره  73-رأی 
1391114430001009276 آقای / خانم رضا قلی زاد فرزند عباس6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 102/43 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 10912/2 -اصلی واقع 
در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مجتبی بهادران باغبانداری احدی از وراث 

مهدی بهادران باغبانداری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016941 شماره  74-رأی   
1391114430001007283 آقای / خانم عباس شیر خواه فرزند محمد علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 116/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10425 -اصلی واقع 
در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی عباسی احدی از وراث مصطفی 

عباسی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/10/22
تاریخ انتشار دوم: 1394/11/07
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

تیم فوتبال صبای قم با برتری مقابل پرسپولیس 
قهرمان جام شهدا شد.

 دیدار تیم های صبا و پرسپولیس در فینال جام شهدا 
با برتری یک بر صفر صبایی ها به پایان رسید و این تیم 
قهرمان دومین دوره جام شهدا شد. تک گل این دیدار را 

محمد قاضی در دقیقه 65 به ثمر رساند.
در آغاز بازی دو تیم نمایش متعادلی از خود نشان 
دادند و روی یکی دو صحنه توانستند فرصت خطرناکی 
روی دروازه ها خلق کنند. در یکی از این صحنه ها محمد 
قاضی در دقیقه 7 بازی روی اشتباه هافبک های حریف 
پشت محوطه جریمه پرسپولیس صاحب توپ شد اما 

ضربه پای چپ او با دخالت محسن زاده به کرنر رفت.

در ادامه و در دقیقه 18 محسن مسلمان در میانه های 
زمین توپ را در اختیار گرفت و با یک پاس زیبا درون 
محوطه جریمه صبا مهدی طارمی را صاحب توپ کرد 

اما ضربه این مهاجم از بالای دروازه به بیرون رفت.
تری  هجومی  بازی  صبایی ها  دوم  نیمه  آغاز  در 
نسبت به حریف سرخپوش خود به نمایش گذاشتند و 
توانستند با تهدید دروازه پرسپولیس تک گل بازی را 
به ثمر برسانند. در دقیقه 65 بازی روی اشتباهی که 
هافبک های میانی پرسپولیس انجام دادند محمد اوسانی 
از سمت راست حرکت خوبی را آغاز کرد و با یک پاس 
به عقب خوب محمد قاضی را درون محوطه صاحب 
توپ کرد و او نیز با یک ضربه زیبا دروازه پرسپولیس را 

باز کرد. کمال کامیابی نیا در دقیقه 84 از زمین مسابقه 
به دلیل خطا روی بازیکن حریف و دریافت کارت زرد 
دوم اخراج شد. پرسپولیس با ترکیب علی محسن زاده، 
محسن بنگر، احمد نورالهی )دقیقه 66، رضا خالقی فر(، 
مهدی طارمی )دقیقه 66، علی علیپور(، فرشاد احمد 
زاده، کمال کامیابی نیا، جری ریکاردو بینستون )دقیقه 
46، امید عالیشاه(، علیرضا نورمحمدی )دققه 66، مایکل 
اومانا(، رامین رضاییان، بابک حاتمی و محسن مسلمان به 
میدان رفت. صبا نیز با ترکیب حامد لک، فیلیپه ماچادو، 
ابوالفضل ابراهیمی، امیرحسین صادقی، محمد قاضی، 
محمدامین آرام طبع، جهانبخش ذبیحی، محمد اوسانی 
)73 محمد بایوج رضایی(، فرشید باقری، اکبر صادقی و 

پیام صادقیان )60، عبدالکریم اسلامی( بازی را آغاز کرد. 
برانکو ایوانکوویچ:

صبا از یک اشتباه ما استفاده کرد
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: بازی با صبا 
مسابقه محکم و خوبی بود و صبا از یک اشتباه ما 
استفاده کرد و به گل رسید. برانکو ایوانکوویچ بعد از 
شکست تیم فوتبال پرسپولیس برابر صبای قم در فینال 
جام شهدا اظهار کرد: به بانیان برگزاری این تورنمنت 
تبریک می گویم. این مسابقات انسانی بود تا از این طریق 
بشود به مقام شهدا ارج بنهیم. برای ما هم از نظر ورزشی 
برگزاری این مسابقات مفید بود. وی افزود: به صبای قم 
به خاطر قهرمانی تبریک می گویم. اگرچه بازی کم گل 
بود ولی مسابقه خوب و محکمی بود. صبا از یک اشتباه 
ما استفاده کرد ولی هم ما و هم صبا لیاقت حضور در 
فینال را داشتیم. سرمربی پرسپولیس درباره وضعیت 
لوبانف و احتمال جذب بازیکن جدید دیگر هم گفت: 
ما لوبانف را جذب کردیم که امروز برای کارهای شخصی 
به ازبکستان برگشت. این تیم توانایی بازی و جنگندگی 
برای قهرمانی را دارد و تا پایان فصل، بازیکن دیگری 

نمی گیریم.
علی دایی:

 حاشیه اطراف بازیکنان جوان را گرفته است
قهرمانی  از  پس  قم  صبای  فوتبال  تیم  سرمربی 
تیمش در جام شهدا گفت: تیم ما برای حضور در ادامه 
رقابت های لیگ برتر به برگزاری این دیدارها نیاز داشت. 

نباید در ادامه لیگ امتیاز از دست بدهیم.
علی دایی پس از پیروزی یک بر صفر عصر روز سه 
شنبه تیمش برابر صبای قم ضمن بیان این مطلب افزود: 
بازیهای خوبی را برگزار کردیم. ما به برگزاری دیدارهای 
تدارکاتی احتیاج داشتیم تا بازیکنان جدید و جوان ما 

هماهنگ شوند.
وی در مورد جدایی برخی بازیکنان و حضور تعداد 
جدیدی از بازیکنان گفت: قطعا پیام صادقیان می تواند 
به ما کمک کند که البته مشکل بدنی دارد که باید او را 
به سایر بازیکنان برسانیم. متاسفانه بازیکنان جوان ما قدر 
خودشان را نمی دانند و حاشیه اطراف آنها را می گیرد. 

ما باید به آنها کمک کنیم.

علی دایی در مورد جایگاه صبای قم در پایان رقابت های 
لیگ برتر گفت: هدف ما این است که بتوانیم در رده های 
بالای جدول قرار بگیریم. باید در ادامه رقابت های لیگ 
برتر امتیاز از دست ندهیم و تلاش کنیم که بازیها را با 

پیروزی به پایان برسانیم.
 حاشیه بازی پرسپولیس و صبا؛

نماد تشویق پرسپولیسی ها اضافه شد
فقید  کاپیتان  نوروزی  هادی  یاد  گرامیداشت 
پرسپولیس و همچنین سردار شهید همدانی قبل از 

دیدار تیمهای پرسپولیس و صبای قم
هرج و مرج بیش از حد موجب درگیری فیزیکی در 

جایگاه خبرنگاران شد.
 دیدار تیم های پرسپولیس تهران و صبای قم در فینال 
جام شهدا در شرایطی در حال پیگیری است که یکی 
از بازیکنان صبا پس از پایان نیمه اول به شدت به داور 

معترض بود.
حاشیه های این مسابقه را در زیر می خوانیم:

* بعضی از هواداران در دقیقه 10 همایون بهزادی 
را تشویق کردند و در دقیقه 24 نیز به تشویق هادی 
نوروزی پرداختند. مرحوم بهزادی در پرسپولیس پیراهن 

شماره 10 را برتن می کرد و نوروزی شماره 24 را.
علی  تشویق  به  پرسپولیس  هواداران  از  برخی   *
کریمی پرداختند و برخی دیگر نیز علی دایی را تشویق 
می کردند، مسئله ای که موجب درگیری بین هواداران 
شد. * حضور افراد غیرخبرنگار در جایگاه خبرنگاران 
باعث شد تا درگیری هایی در این جایگاه بوجود بیاید. 
این در حالی بود که هیچ نظارتی روی حضور افراد در 
جایگاه خبرنگاران نبود و هر کس جایی برای نشستن 
در استادیوم پیدا نمی کرد، در جایگاه خبرنگاران حضور 
داشت. * در بین دو نیمه، رضا نورمحمدی، مصطفی 
قنبرپور و محسن بنگر سمت علی دایی رفتند و به 

سرمربی صبا خسته نباشید گفتند.
* امید عالیشاه و مایکل اومانیا تنها بازیکنانی بودند 
که در بین دو نیمه در زمین حاضر شدند و بدن هایشان 
را برای حضور در مسابقه در نیمه دوم گرم کردند. با 
شروع نیمه دوم امید عالیشاه جایگزین جری بنگستون 

در ترکیب پرسپولیس شد.

پیروزی صبا مقابل پرسپولیس 10 نفره؛

درد مشترک تیم خاکپور و کی روش؛شاگردان دایی با جام به لیگ برگشتند
مشکلازفوتبالیستهاست؟

بررسی ناکامی تیم فوتبال امید و برخی شکست های تیم ملی بزرگسالان ایران نشان 
می دهد این ناکامی و شکست ها تقصیر فرد خاصی نیست و ریشه در یک درد مشترک 

دارد که البته بازیکنان نقش پررنگ آن هستند.
صرف نظر از اینکه »عباس آقا« مقصر شکست تیم امید بود یا مایلی کهن یا کی روش 
و یا وزارت ورزش و یا کرانچار، باید به نکته ای دقت کرد که برای فوتبال ایران درحال 
تکرار است و آن نکته این است که تیم های ملی ایران در تورنمنت های سنگین و پشت 

سر هم از نظر بدنی کم می آورند.
تیم امید در وقت اضافه شکست خورد آن هم با نتیجه وحشتناک سه بر صفر. تیمی 
که تا دقیقه 90 پا به پای ژاپن بازی می کرد و حتی از این تیم هم برتر بود، یک مرتبه از 
نظر بدنی خالی کرد طوری که سه گل در ده دقیقه دریافت کرد! تیم ملی بزرگ سالان 
البته با کی روش شرایط بهتری داشت و مقابل آرژانتین هم تا دقیقه 90 مقاومت کرد 
اما در مقابل بوسنی بدن بازیکنان اصطلاحا خالی کرده بود تا شکست دیگری در تاریخ 
برای ما ثبت شود. دلیل این اتفاق را می توان ریشه یابی کرد، باید دید مشکل تغذیه 
است؟ مشکل بدنسازی قبل از تورنمنت است؟ مشکل بدنسازی در دوران تورنمنت 

است؟ مشکل ژنتیکی است؟ یا تلفیقی از همه این موارد؟
هیچ موفقیتی تصادفی نیست، اگر می بینید تیم ملی آلمان هفت گل به برزیل در 
خانه این غول فوتبال می زند باید رفت و دید در باشگاه هایش چه اتفاقی رخ می دهد؟ 
بازیکنان آنها در باشگاهی مثل بایرن مونیخ صبح ساعت 8 کارت می زنند، پس از 
صبحانه، تمرین صبح و وزنه زدن را دارند، پس از آن آموزش های تئوری، بعد از آن نهار 
زیر نظر پزشک، پس از آن استراحت ظهر را دارند در خوابگاه و باز تمرین تاکتیکی بعد 

از ظهر و نهایتا باید ساعت ده شب هم بخوابند.
زین الدین زیدان بازیکن سابق تیم ملی فرانسه و رئال مادرید پس از خداحافظی 
از فوتبال گفت:»آرزو دارم ساعت 10 شب پاریس را ببینم«. پرسش این است که آیا 
بازیکنان ما هم ساعت 10 شب می خوابند؟ آیا آنها در شرایط غیر اردویی تغذیه صحیح 

دارند؟ آیا بدنسازی خوبی برای تیم های باشگاهی و ملی انجام می شود؟
میزان دویدن تیم امید چقدر بود؟ آیا این میزان دوندگی با میزان دوندگی تیم ملی 
بزرگسالان برابر بود؟ به نظر نمی رسد تیمی که مقابل آرژانتین، سوئد و شیلی نمایش 
فوق العاده ای دارد و از عراق هم پس از 120 دقیقه در پنالتی شکست می خورد و بیش 
از 80 دقیقه  ده نفره بازی را سه بر سه می کند همانقدر دویده باشد که تیم امید دوید.

با این حال باید تاکید کرد که حتی تیم کی روش که بدنسازی بسیار سنگینی را 
تجربه کرد و همه بازیکنان را لاغر به جام ملت ها و جام جهانی برد نیز همین عیب را در 
اندازه های مقایسه ای بزرگتری دارد که ریشه اش به باشگاه ها، عدم کنترل بازیکنانی که 
تنها یک ساعت و نیم در اختیار مربی هستند و عدم رعایت سالم و به اندازه غذا خوردن 

بر می گردد و خاکپور یا کی روش نمی توانند همه چیز را به دوش بگیرند.
به جای دعوا کردن باید نقاط ضعف را از روی آمار به دست بیاوریم و آنها را حل کنیم 
البته شاید عباس آقا بتواند این مشکل را به صورت ریشه ای حل کند که تیم امید ایران 

در چهار بازی با دوشکست روانه خانه خود نشود.



علمیوسلامت

یک متخصص تغذیه:

خرماوکشمشهمقندخونرابالامیبرند
یک متخصص تغذیه گفت: با این که مصرف خرما، کشمش و توت خشک، جایگزین 
مناسبی برای قند و شکر در افراد مبتلا به دیابت است ولی به این معنا نیست که این 
مواد خوراکی موجب بالا رفتن قند خون نمی شوند و یا به هر مقدار قابل مصرف هستند. 

دکتر "رضا امانی" با اشاره به شیوه کنترل قند خون با تغذیه توضیح داد: برای مقایسه 
تاثیر غذاها بر افزایش قند خون، شاخصی به نام گلیسمی وجود دارد که نشان می دهد 
غذاهای حاوی کربوهیدرات تا چه اندازه می توانند بر میزان قندخون یا بیماری دیابت 

اثر بگذارند. 
وی ادامه داد: در شاخص گلیسمی، اندیس گلیسمی یک غذای استاندارد که معمولا نان 
سفید است را 100 درصد در نظر می گیرند و بقیه غذاهای حاوی کربوهیدرات را با آن 
مقایسه می کنند. میزان کربوهیدرات هر غذاها را نیز معمولا برابر 50 گرم در نظر می گیرند. 
امانی گفت: در این مقایسه، ماده غذایی حاوی 50 گرم کربوهیدرات به افراد داده می شود 
و سطح منحنی قند خون را با استاندارد آن مقایسه می کنند. به این صورت جدول نمایه 
گلیسمی مواد غذایی به دست می آید.  وی افزود: در این جدول نمایه بالای 70، بین 55 
تا 70 و زیر 55 را به ترتیب به عنوان گلیسمی بالا، متوسط و پایین در نظر می گیرند.  
این متخصص تغذیه عنوان کرد: غذاهایی دارای نمایه گلیسمی بالای 70، در افراد مبتلا 
به دیابت محدودیت مصرف دارند؛ به عنوان نمونه نان سفید یا باگت، سیب زمینی پوره 
پخته شده و له شده، آب میوه به ویژه آب میوه های تجاری، آب هویج، هنداونه، طالبی و خربزه 
برای افراد مبتلا به دیابت محدودیت مصرف بیشتری دارد.  امانی اظهار کرد: مصرف انواع 
عسل، خرما، توت خشک، رطب، انگور نیز برای بیماران مبتلا به دیابت توصیه نمی شود.  
وی با اشاره به خوراکی هایی که محدودیت مصرف کمتری برای مبتلایان به قند خون یا 
دیابت دارند، گفت: میوه هایی از جمله مرکبات، انواع توت ها، سیب درختی، آلبالو، گیلاس، 
حبوبات و نان های حاوی سبوس، محدودیت مصرف کم تری برای افراد مبتلا به قندخون 
دارند.  این متخصص تغذیه تصریح کرد: باید توجه کرد با این که مصرف خرما، کشمش و 
توت خشک، جایگزین مناسبی برای قند و شکر در افراد مبتلا به دیابت است ولی به این 
معنا نیست که این مواد خوراکی موجب بالا رفتن قندخون نمی شوند و یا به هر مقدار قابل 
مصرف هستند؛ این امر در مورد عسل نیز صدق می کند.  وی گفت: توصیه می شود افراد 
مبتلا به دیابت یا قند خون بالا، سبزی های خوردن و سالاد را به همراه وعده های غذایی 

مصرف کنند زیرا موجب کاهش قند خون در افراد می شوند. 

چراچشمانمانسیاهیمیرود؟
رئیس هیئت مدیره جامعه پزشکان داخلی ایران عنوان کرد: کاهش فشار خون عامل 

اصلی در سیاهی رفتن چشم هنگام بلند شدن است.
خسرونیا گفت: وقتی شخصی تغییر وضعیت می دهد یعنی از حالت خوابیده به طور ناگهانی 
به حالت ایستاده در می آید چشمان فرد سیاهی می رود. علل زیادی زمینه ساز سیاهی رفتن 
چشم ها است از جمله کاهش فشار خون، ناراحتی های گوش، تعرق زیاد و مصرف ناکافی 
مایعات و آرتروز گردن.  وی اظهار داشت: هنگامی که فشار خون پائین می آید خون به مغز 
و مخچه نمی رسد فرد دچار سرگیجه و سیاهی رفتن چشم می شود و بعد از چند لحظه 
مشکل حل می شود. همچنین به هنگام تعرق شدید آب نمک زیادی از بدن دفع می شود 
و در صورت استفاده نکردن از مایعات فرد دچار سیاهی رفتن چشم می شود.  وی تاکید 
کرد: مشکل فشار خون را جدی بگیرید. از جمله عواملی که منجر به این مشکل می شوند 
خونریزی کردن، ناراحتی کلیه و قلب، کاهش قند خون و اسهال و استفراغ را می توان نام 
برد.  وی ادامه داد: سرما خوردگی و آلرژی در این زمینه تاثیر زیادی ندارند مگر اینکه سرما 
خوردگی پیشرفت کرده باشد و در پرده های مغز اثر نامطلوبی گذاشته باشد. گاهی اوقات 
استرس و اضطراب نیز منجر به سرگیجه و سیاهی رفتن چشم می شود.  وی خاطرنشان کرد: 
در صورتی که سرگیجه ها مداوم و شدید است بلافاصله به پزشک مراجعه کنید و نیز برای 
رفع مشکل کم خونی علت آن را با آزمایش خون و نوار قلب به کمک پزشک مشخص کنید.

اثراتجبرانناپذیراستفادهازاینوسیله
دردورانبارداری

یکی از وسایل محبوب و ضروری زندگی در عصر مدرن می تواند اثراتی مخرب بر توسعه 
مغز جنین و بروز ناهنجاری های روانی در فرد پس از تولد داشته باشد.

پژوهشگران دانشگاه کالیفرینا، در جدیدترین  تحقیقات خود دریافته اند استفاده از تلفن 
همراه و سایر تجهیزات الکترونیکی در دوران بارداری می تواند اثرات مخرب بر رشد مغز 
نوزاد از خود بر جای بگذارد.   گفتنی است، پژوهشگران اعتقاد دارند پالس های الکترو 
مغناطیسی منتشر شده از تلفن همراه می تواند بر رشد نوزاد اثر منفی از خود بر جای 
بگذارد.   بررسی ها نشان می دهند، کارشناسان تاخیر در رشد شبکه نورون های مغزی را 
در اثر استفاده از تلفن همراه در جنین  توسط والدین بسیار جدی می دانند.  کارشناسان 
حتی اعتقاد دارند این اختلال می تواند در آینده بر رشد عاطفی کودک نیز اثر بگذارد و حتی  
سبب تمایل فرد به مصرف مواد مخدر شود.  کارهای به ظاهر بی ضرری که والدین در طول 
دوران بارداری مادر انجام می دهند، مانند تماس های تلفنی و یا پیام های کوتاه می تواند اثرات 
مخرب طولانی مدت بر جنین بگذارد.  استفاده از تلفن همراه همچنین می تواند احتمال 
افزایش رفتارهای پر خطر مانند افسردگی را در دوران نوجوانی و بزرگسالی در افراد افزایش 
دهد.  نتایج این تحقیق که در مجله روانپزشکی به چاپ رسیده است، نشان می دهد که 
والدین باید از استفاده بیش از حد از تلفن همراه در این دوران اجتناب کنند.   پژوهشگران 
بر این اساس اعتقاد دارند برخی رفتارهای والدین می تواند بر ژنتیک جنین اثر بگذارد و باعث 
بروز ناهنجاری در جنین شود.   پژوهشگران اعتقاد دارند عدم رعایت مراقبت های صحیح 
حین دوران بارداری از سوی مادر می تواند جنین آنها را با خطرات بسیار مخربی مواجه کند.

اضطرابواسترسعاملبروزآلزایمر
بررسی های اخیر نشان می دهد زندگی همراه با استرس و اضطراب خطر بروز افسردگی 

پیشرفته و حتی زوال عقل )دمانس( را افزایش می دهد.
بررسی های اخیر نشان می دهد زندگی همراه با استرس و اضطراب خطر بروز افسردگی 

پیشرفته و حتی زوال عقل )دمانس( را افزایش می دهد. 
یافته های محققان دانشگاه تورنتو کانادا نشان می دهد همپوشانی گسترده فعالیت عصبی 
مغز در حالت اضطراب، ترس و استرس می تواند بیانگر ارتباط بین استرس حاد و بروز 
اختلالات عصبی-روانی نظیر افسردگی و آلزایمر باشد.  استرس حاد و مزمن یک حالت 
پاتولوژیکی است که علت آن، فعالیت طولانی مدت واکنش استرس فیزیولوژیکی حاد 
است که به سیستم ایمنی، متابولیک و قلبی-عروقی اسیب می رساند و منجر به تباهی 
هیپوکامپ مغز می شود. بخش هیپوکامپ، نقش حیاتی در حافظه بلندمدت و جهت یابی 
مکانی دارد.  تجربه اضطراب، ترس و استرس در صورتی که موقتی و تصادفی باشد به 
عنوان بخش عادی زندگی تلقی می شود، نظیر استرس قبل از امتحان یا مصاحبه شغلی.  
اما زمانیکه این واکنش های هیجانی حاد، مزمن یا مداوم باشند، به شکل قابل توجهی با 
فعالیت های روزمره تداخل پیدا می کنند.  البته به گفته لیندا مه، سرپرست تیم تحقیق، 

آسیب ناشی از استرس به هیپوکامپ مغز کاملا برگشت ناپذیر نیست.
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محققین آمریکایی با انجام آزمایشات متعدد دریافتند که اندازه مغز در حیوانات رابطه 
مستقیمی با توانایی آنها در حل مسئله دارد.

 محققین دانشگاه »Wyoming« آمریکا با انجام آزمایشات متعدد بر روی 39 گونه 
مختلف از حیوانات گوشتخوار دریافتند که آن دسته از حیواناتی که نسبت به بدن خود از 
مغز بزرگ تری برخوردار هستند، در حل پازل ها، نسبت به آن حیواناتی که این گونه نیستند 
بهتر عمل می کنند ضمن اینکه باهوش تر و از توانایی ادراک پیشرفته ای برخوردار هستند .

همچنین این آزمایش با ترغیب حیوانات برای باز کردن جعبه پازل به ازای دریافت 
غذاهای مورد علاقه آنها انجام گرفت.

بر همین اساس، محققین آمریکایی دریافتند که اندازه مغز در حیوانات رابطه مستقیمی با 
توانایی آنها در حل مسئله دارد ضمن اینکه در نتیجه گیری پایانی متوجه شدند که روی هم 

رفته حیوانات کوچک تر در حل پازل بهتر از حیوانات بزرگ تر عمل کردند.
بر همین اساس، خرس ها بهترین حیوانات در حل پازل شناخته شدند و تقریبا 70 درصد 
موارد موفق عمل کردند این در حالی است که میرکات ها بدون هیچ موفقیتی در حل 

مسئله، ضعیف ترین عملکرد را به خود اختصاص دادند.

افزایشخطرابتلاسرطانسروگردنبایکویروسدردهانشویهها

ارائهروشنویندرمانسرطانمغز

تعبیهاولیندستگاهاکسیژناسیونغشاییخارجیریویبدونپمپ

افزایشپنجبرابریذخیرهانرژیباتریهایجدیدلیتیومتوسطدانشمندانایرانی

مسؤول آموزش فلوشیب مراقبتهای ویژه مرکز پزشکی دکتر 
مسیح دانشوری از جایگذاری دستگاه اکسیژناسیون غشای 
 ExtraCorporeal co2 خارج ریوی بدون پمپ موسوم به

Remoral برای یک بیمار جهت دیالیز co2 ریوی خبر داد.
دکتر سیدمحمد رضا هاشمیان، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و فوق تخصص مراقبتهای ویژه ضمن اعلام این 
خبر افزود: این کار برای اولین بار در کشور انجام پذیرفته و 
تیمی از پزشکان فوق تخصصی مراقبتهای ویژه مرکز این عمل 
مهم را بر روی یک بیمار 44 ساله مبتلا به برونشکتازی انجام 
داده اند. دکتر هاشمیان ادامه داد: این بیمار چندین سال مبتلا 
به بیماری برونشکتازی بود و به دلیل نارسایی تنفسی چندین 
نوبت تحت اینتوباسیون و ونتیلاسیون مکانیکی قرار گرفته 
است. بیماری برونشکتازی یکی از بیماری های مزمنی است که 

شدت آن در اکثر افراد در عرض چند سال افزایش می یابد و 
به دلیل اینتوباسیون و بروزVAP باعث مرگ ومیر افراد مبتلا 
می شود. وی با بیان این که بیمار مبتلا به برونشکتازی در مراحل 
انتهایی بیماری نیازمند پیوند ریه خواهد شد، اظهار کرد: در 
 ILA membrane چند سال اخیر دستگاهی تحت عنوان
ventilator در کشورهای پیشرفته دنیا استفاده می شود 
که این دستگاه موجب دفع دیالیز CO2 بدن و بهبود علائم 
بیماری و کاهش نیاز به اینتوباسیون شده و در افزایش طول 

عمر این افراد موثر است.
این فوق تخصص مراقبتهای ویژه ابزار امیدواری کرد که 
شروع استفاده از این دستگاه آغازی برای تحول در تکنولوژی 
مدرن و پیشرفته در درمان نارسایی تنفسی در کشور باشد که 

قطعا نیاز به تغییرات و بومی سازی نیز خواهد داشت.

تیمی از دانشمندان به سرپرستی امین صالحی خوجی، استادیار مهندسی مکانیک و محمد 
اسدی محقق پسا دکتری دانشگاه ایلینویز، موفق به ساخت دستگاهی شدند که ذخیره سازی 

انرژی نسل جدید باتری های لیتیومی را پنج برابر افزایش می دهد.
باتری های لیتیوم هوا گونه ای از باتری های نوع دوم هستند که در آن از فلز لیتیوم در آند و 
اکسیژن هوا در کاتد استفاده می شود. این باتری ها انرژی را در قالب پیوندهای شیمیایی ترکیبات 
اکسید ذخیره می کنند.نسخه هایی از این باتری ها که تا به امروز مورد آزمایش قرار گرفته اند، انرژی 
را از پراکسید لیتیوم )یک ماده نامحلول که الکترود باتری را مسدود می کند( ذخیره و منتشر 
می کنند.پیش از این دانشمندان آزمایشگاه ملی آرگون یک نمونه اولیه را توسعه داده بودند که 
به ادعای آنها به جای تولید پراکسید، توانایی شگفت آوری در تولید سوپراکسید لیتیوم، در زمان 
تخلیه باتری دارد. این باتری جدید از یک واکنش شیمیایی عجیب نیرو می گیرد که می تواند 

بزرگترین نقطه ضعف باتری لیتیوم هوا را برطرف کند. برخلاف پراکسید لیتیوم دردسرساز، 
سوپراکسید لیتیوم به راحتی دوباره به لیتیوم و اکسیژن تجزیه می شود و در نتیجه یک باتری 
با راندمان بالا و با طول عمر مفید ارائه می دهد.باتری ساخته شده توسط محققان آزمایشگاه 
ملی آرگون به جای مصرف دو الکترون یک الکترون مصرف کرده و سوپراکسید تولید می کند، 
اما اثبات واکنش صورت گرفته در آن بسیار دشوار بود.اکنون دانشمندان دانشگاه ایلینویز با 
همکاری امین صالحی خوجین و محمد اسدی، دانشمندان ایرانی با توسعه باتری ساخته شده 
توسط محققان موسسه آرگون، یک دستگاه طیف سنجی جرمی را برای اندازه گیری فرآورده های 

واکنش الکتروشیمیایی که در طول شارژ و یا تخلیه باتری شکل می گیرند، ابداع کرده اند.
اسدی اظهار کرد: این سیستم در خلاء فوق العاده بالا عمل می کند و به اندک تغییری در غلظت 

اکسیژن بسیار حساس است. 

رونماییازجدیدتریننسلدوچرخهبرقی
نسل جدیدی از دوچرخه های برقی ساخته شده که تقریبا تفاوتی با دوچرخه های 

معمولی ندارد.
دوچرخه های برقی از آن دسته فناوری های نوینی به شمار می آیند که در سالهای اخیر 
به شدت مورد توجه کارشناسان قرار گرفته است اما این فناوری نوظهور همواره با یک چالش 

عمده همراه بوده است: ساختار نامتعارفشان.
دوچرخه های برقی به واسطه بسته باتری و موتور بزرگی که در آن تعبیه شده به راحتی 
قابل تشخیص هستند و این چیزی نیست که صاحبان این فناوری علاقه ای به آن داشته 

باشند.
اکنون مهندسان شرکتی در آلمان موسوم به Freygeist دست به کار شده و نسل 
جدیدی از دوچرخه های برقی را طراحی و ساخته اند که به لطف ابتکارعمل به کار رفته در 
ساخت آن، عملا هیچ تفاوت ساختاری میان آن و دوچرخه های کلاسیک دیده نمی شود.

 وزن این دوچرخه به رغم تعبیه موتور در آن تنها 12 کیلوگرم است و جالب اینکه تا زمانی 
که سیستم برقی آن روشن نشود نمی توان برقی بودن آن را تشخیص داد.

قرار گرفتن بسته باتری این دوچرخه در دل پروفیل بدنه آن اوج ابتکار عمل مهندسان 
این شرکت آلمانی به شمار می آید. این باتری از نوع لیتیوم یونی 33 ولتی ساخت شرکت 

پاناسونیک بوده و به راحتی نیروی مورد نیاز موتور آن را تأمین می کند.
بدنه این دوچرخه با استفاده از آلومینیوم ساخته شده که همین امر تأثیر بسزایی در کاستن 
از وزن آن داشته است. به همین دلیل دوچرخه سوار می تواند در مواقعی که سیستم برقی 

دوچرخه خاموش است با پدال زدن آن را به پیش ببرد.

رابطهتواناییحلمسئلهواندازهمغز
درحیوانات

محققان مرکز پزشکی آلبرت اینشتین دریافته اند، زمانی 
که در دهان افراد ویروس پاپیلومای انسانی شناسایی شود، 
آنها 22 برابر بیش از سایرین در خطر ابتلا به سرطان سر 

و گردن هستند.
اصلی ترین  از   "16-HPV" ویروس  دریافتند  محققان 

عوامل افزایش خطر سرطان سر و گردن به شمار می رود.
این نتایج با بررسی حدود 97 هزار نفر به دست آمد. تمامی 
شرکت کنندگان عاری از سرطان بودند و برای همگی آنها 
نمونه های دهان شویه در اختیار گذاشته شده بود. 132 مورد 
سرطان سر و گردن طی مدت چهار سال انجام این پژوهش 

شناسایی شد.
محققان نمونه های دهان شویه افراد مبتلا به سرطان سر و 
 "16-HPV" گردن را به منظور وجود چندین نوع ویروس

مورد بررسی قرار دادند.
 "16-HPV" نتایج علاوه بر این که نشان می داد ویروس

در دهان شویه ها سبب افزایش 22 درصدی خطر سرطان سر 
 "HPV" و گردن است، حاکی از آن بود که وجود سایر انواع

نظیر بتا و گاما که معمولاً در پوست شناسایی می شوند با بروز 
سرطان سر و گردن مرتبط است. 

گروهی از جراحان مغز و اعصاب بیمارستان شفیلد در بریتانیا با ارائه روش نوینی، موفق 
به درمان دو کودک مبتلا به تومور مغزی شدند.

در این روش جراحان با بکارگیری دستگاه پیشرفته MRI در حین جراحی، به طور 
لحظه ای محل جراحی و عملکرد مغز را با دقت مشاهده می کنند.

جراحان مغز به کمک این روش می توانند تومور سرطانی موجود در مغز را در یک عمل 
جراحی به طور کامل از جمجمه خارج کنند.

با استفاده از اسکن پیشرفته MRI در عمل جراحی، پزشکان می توانند محل دقیق تومور 
را پیدا کرده و بدون نگرانی از آسیب رساندن به بافت های سالم، سلول های سرطانی را خارج 
کنند.بر اساس آخرین مطالعات انجام شده در بریتانیا، هر سال حدود 10 هزار نفر تحت 
درمان سرطان مغز قرار می گیرند که از این تعداد حدود 5000 نفر در کمتر از یک  سال 
جان خود را از دست می دهند.جراحان مغز و اعصاب معتقدند که در صورت خارج کردن 
کامل تومور سرطانی از مغز، احتمال نجات تا 80 درصد افزایش می یابد، اما اگر سلول های 

سرطانی در بافت مغز باقی بمانند احتمال زنده ماندن تا 40 درصد کاهش می یابد.
دکتر هشام زاکی، مدیر بخش جراحی کودکان بیمارستان شفیلد در بریتانیا اظهار کرد: 
موفقیت این روش در جراحی مغز کاملا تایید شده و ما امیدواریم این مرکز با استفاده از 

تجهیزات مدرن تعداد بیشتری از مبتلایان به سرطان مغز  و اعصاب را نجات دهد.
وی در ادامه افزود: در این روش هنگامی که جمجمه بیمار کاملا باز است و پزشک در 

حال جراحی است، اسکن مغز با دستگاه MRI همزمان انجام می شود. 

10عاملموثربردیدنخواببدیاخوب
خواب یکی از مهم ترین و اثرگذارترین مسائل بر سلامت روح و جسم هر موجود زنده 
است. بهترین خواب برای بزرگسالان حداکثر 8 ساعت در طول شب است. بایستی تمام 
عوامل مزاحم و مختل کننده فرآیند خواب که سبب دیدن رویاهای بد و استرس زا می شوند، 

رفع گردند تا سطح سلامت بدن و در نتیجه سطح کیفیت زندگی ارتقا یابد.
 بوها: آیا بوی خوب و مطبوع بر دیدن خواب شیرین تأثیرگذار است؟

یک مطالعه نشان داده است که بو و عطر خوش منجر به دیدن رویاهای مثبت می شود 
و بر عکس بوهای نامطبوع مانند بوی گوگرد منجر به دیدن رویاهای منفی می گردد. برای 
مثال بوی خوشی مانند بوی گل یاس می تواند برای دیدن یک خواب خوش مناسب باشد.

صداها: تا به حال شده که خواب ببینید جایی در حال آتش گرفتن است و با صدای 
آژیر ماشین های آتش نشانی و یا آمبولانس )در خواب( از خواب بیدار شوید و متوجه شوید 
ساعت تان در حال زنگ زدن است؟ در هنگام خواب، مغز مانند پنجره ای نیمه باز است که 
صداها به داخل آن نفوذ می کنند. اگر این صداها به اندازه ی کافی بلند نباشند، شما از خواب 
بیدار نخواهید شد. بنابراین، گوش دادن به موسیقی آرام بخش مانند صدای امواج دریا، شاید 

سبب شود یک رویای شیرین ببینید، مانند قدم زدن در کنار دریا!
غذاهای تند: این طبیعی است که هر غذایی که باعث سوءهاضمه می شود، مانند غذاهای 
پر ادویه و سنگین و چرب باعث آزار فرد شود. بهتر است شام دو ساعت قبل از خواب صرف 
شود و غذاهای بسیار تند قبل از خواب مصرف نشود. مصرف کافئین و مواد لبنی )در صورت 

عدم تحمل لاکتوز( نیز توصیه نمی شود.
ویتامین ب 6: این ویتامین در تعامل با برخی از اسیدهای آمینه )واحد های سازنده ی 
پروتئین( سبب تاثیر مثبت بر سیستم عصبی دخیل در خواب می شود. البته باید بدانید که 
مصرف بیش از حد ویتامین ب 6 نیز باعث آسیب های عصبی و یا بی حسی در طول زمان 

خواهد شد.
این ویتامین باعث دیدن رویاهای زنده و ملموس تر و واضح تر می شود.

داروهای ضد افسردگی: داروهای آرام بخش به خصوص SSRI ها )مهار کننده های 
انتخابی بازجذب سروتونین ( و داروهای ضدافسردگی می تواند منجربه دیدن کابوس های 
شبانه شود. اگر از مصرف این داروها در عذاب هستید، حتما با پزشک تان درباره تعویض 

دارویتان صحبت کنید.
ترک سیگار: 63 درصد از افرادی که سیگار را ترک می کنند، تا یک سال هم خواب 
می بینند که سیگار می کشند. ترک نیکوتین سبب فعال تر شدن مغز و بیشتر خواب دیدن 
می شود. اما نگران نباشید. ترک سیگار اگرچه گاهی این علائم را به دنبال دارد، اما این 
عوارض نیز کم کم از بین می روند و البته شما ریه ای سالم تر و در نتیجه بدن مقاوم تری 

خواهید داشت.
تماشای فیلم های سیاه و سفید: خیلی از بزرگتر ها خاطرات زیادی بعد از تماشای 
فیلم های سیاه و سفید قدیمی در ذهنشان تداعی می شود که اغلب باعث می شود در خواب، 

خاطرات قدیمی و یا خوشی های گذشته را ببینند.
گرسنه به خواب رفتن: گرسنگی و در نتیجه کاهش قند خون، احتمالا باعث بیدار شدن 
زود به زود از خواب شده و یا سبب می گرددد شما خواب مواد خوراکی را ببینید. اگر به 
دلیل رژیم لاغری، وعده ی شام را حذف کردید، مصرف یک لیوان شیر کم چرب به همراه 

یک عدد موز قبل از خواب بسیار مفید است و کمک می کند خواب بهتری داشته باشید.
دیدن فیلم ترسناک: طبیعی است که این گونه فیلم ها باعث دیدن کابوس می شوند. 
بهتر است چنانچه قبل از خواب این گونه فیلم ها را تماشا کرده اید، به مسایل مورد علاقه تان 
فکر کنید و یا مثلا با کودکتان بازی کنید تا مغزتان درگیر مسایل فیلم نشود . بارداری و 
پس از زایمان: سقط جنین در دوران بارداری باعث دیدن کابوس در برخی زنان می شود 
و احتمالا دلیل اصلی آن اضطراب، کمبود خواب و اختلال هورمون هاست. به نظر این 

کابوس ها آزار دهنده است، اما مغز را برای یک تغییر اساسی آماده می سازد.

چه عواملی در سفید شدن موهای ما تاثیرگذارند و باعث افزایش سفیدی آن می شوند مکانیسم 
سفید شدن مو به چه صورت است و چگونه باید با آن مقابله کرد از چه روش هایی می توانیم 

مراقب سفیدی بیشتر موهایمان باشیم.
تاریخ نشان می دهد مصریان باستان، یونانیان، عبرانیان، ایرانیان، چینی ها و هندوها با به کار 
بردن مواد گیاهی و فلزی پوست درخت غان، زعفران، حنا، بابونه و زردچوبه، سنگ آلوم، آهک یا 
خاکستر چوب، موهای سفیدشان را رنگ می کردند. این روش های سنتی تا قرن 19 پیش رفت 
و در سال 1818 بود که پراکسیدهیدروژن کشف شد و به دنبال آن انواع رنگ های آمونیاکی به 
مرور زمان تولید و به بازار عرضه شدند. اوایل قرن 20 آرایشگری به نام گاستون بود و توانست 
طیفی از 18 رنگ مو را تولید کند و به این ترتیب صنعت تولید رنگ مو گسترش یافت و مصرف 

آن همه گیر شد. در این مطلب با نحوه اثر رنگ مو و نکته های مهمی درباره مو آشنا می شوید.
 فولیکول مو 

فولیکول یا واحد زایای مو نقطه ای است که از آنجا رشد مو آغاز می شود. در این بخش فعالیت 
و تقسیم سلولی رخ می دهد و بیشتر مورد بحث پزشکان متخصص پوست است. فولیکول، 
ساختماین اصلاح شده از اپیدرم است که در بافت چربی قرار دارد و اطرافش مویرگ های خونی 

قرار دارند و مواد مغذی و عوامل رشد از این طریق به فولیکول می رسند.
 منطقه سنتز بیولوژیک

 پایین ترین منطقه ساختمانی فولیکول به نام منطقه سنتز بیولوژیک شناخته می شود و در 
این محل است که تقسیم سلولی میتوز یا استوایی شکل می گیرد. همچنین در همین منطقه 
است که تار طویل مو تشکیل و به سمت بالا هدایت می شود. در این ناحیه سلول ها با ذره خواری 
)فاگوسیتوز( رنگدانه ها را از سلول های ملانوسیت )سلول های تولیدکننده رنگدانه( بر می دارند و 

وارد چرخه زندگی تار مو می کنند.
 منطقه کراتینیزاسیون

 در این ناحیه اسیدهای آمینه گوگرددار سیستئین به هم متصل می شوند و پیوندهای بسیار 
محکم دی سولفیدی تشکیل می شود. مو در این ناحیه زندگی می کند و رطوبت خود را از دست 

می دهد و ماده کراتین روی آن می نشیند و در منطقه بعدی از پوست خارج می شود.
 منطقه آخر

 در این منطقه سرانجام مو از سطح پوست بیرون می آید و پایه و منشاء موی دائمی است.
 مکانیسم سفید شدن مو

 ساعت ملانوژنیک زمانی مشخص است که با فرا رسیدن آن جذب رنگدانه ها و ساخت 
ملانین در ساختار مو محدود می شود. در ساعت ملانوژنیک ژن های به خصوصی فعال و عوامل 
بیوشیمیایی مشخصی درگیر می شوند و به سلول دستور می دهند روند بیگانه خواری رنگدانه ها 
را ضعیف و رنگدانه کمتری جذب کند؛ در نتیجه مو به تدریج خاکستری می شود. در مرحله 
بعد این جذب رنگدانه قطع می شود و در نهایت مواد بی رنگ کننده ترشح می شوند و به این 

ترتیب مو سفید می شود. 
ماده ای برای برگرداندن رنگ موی سفید به معمولی نداریم. بهتر است بدانیم هیچ نوع ماده 
آرایشی، بهداشتی، درمانی یا گیاهی ای نمی تواند وارد قطب سنتز بیولوژیک مو شود زیرا چیدمان 
سلول ها، چربی ها و پروتئین های بین سلولی طوری است که امکان حرکت مواد را تنها از پایین 
به سمت خارج فراهم می کند و هیچ ماده ای قابلیت نفوذ به این ناحیه را ندارد و تاکنون هیچ 
ماده ای کشف و ساخته نشده که بتواند مکانیسم بیوشیمیایی و بیولوژیک ژنتیکی سفیدی مو را 

مختل کند، پس فریب تبلیغات را نخورید.
 تار مو یا شفت 

همه رطوبت تار مو در مرکز و پشت لایه سخت خارجی محافظ آن قرار گرفته است و اگر این 
لایه محافظ سخت بتواند به وظیفه خود به خوبی عمل کند، مو در وضعیت خوبی خواهد بود و 
اگر این لایه محافظ دچار مشکل شود، مرکز مو نیز ممکن است دچار مشکل یا شکنندگی شود. 
تار مو که از کف سر بیرون زده مورد بحث علم شیمی کازمتیک است. این بافت کراتینه و مرده 

است و 4 لایه دارد که در ادامه مورد بحث قرار می گیرد.
 مدولا

 سلول های مدولا آزادانه و رها کنار هم قرار گرفته اند که هنگام شکل گیری چروکیده می شوند 
و در سرتاسر محور فیبرها، فضاهای نامنظم خالی از هوایی را بر جای می گذارند. باور بر این 
است که این بخش سهم ناچیزی در خصوصیات فیزیکی و شیمیایی مو ایفا می کند. در برخی 
از حیوانات مدولا نقش تنظیم حرارت را نیز بر عده دارد. مدولا می تواند گاهی حاوی کراتین های 
اسفنجی شکل نیز باشد و به عنوان ذخیره رنگدانه های )پیگمنت های( مو نیز عمل کند. میزان 

چربی موجود در مدولا به مراتب بیشتر از نقاط دیگر مو است.
 کورتکس

 بخش مرکزی مو کورتکس نامیده می شود که سازنده قسمت بزرگی از تار مو است. کورتکس 
خواص کیفی ویژه مو همانند الاستیسیته و موج دار بودن را ایجاد می کند. کورتکس به وسیله 
رشته هایی از کراتین که به صورت افقی و در طول تار مو قرار دارند، پر می شود. این فیبر از 

کراتین هایی با مقادیر سولفور کمتری ساخته شده و داخل فیبرهای بزرگ تر قرار دارد.
 ماتریکس

 مجموعه این فیبرها به وسیله توده ای از کراتین های غنی از سولفور به نام ماتریکس نگهداری 
می شوند )مقدار کراتین ماتریکس از کورتکس بیشتر است(. ترکیب فیبر ماتریکس به شدت 
مستحکم و در برابر عوامل آسیب رسان به شدت مقاوم است. ماتریکس در تماس با آب نسبتا 
متورم می شود. رنگدانه های ملانین محافظ در برابر نور خورشید و رنگ دهنده به مو نیز در 

ماتریکس وجود دارند. کورتکس همچنین حاوی گرانول های ملانین است.
 کوتیکول

 لایه کوتیکول بی رنگ است و سلول های تختی دارد که مثل پوشش سطح شیروانی با زاویه 
45 درجه روی هم قرار می گیرند. در این لایه سیستئین زیادی وجود دارد که باعث خاصیت 
حفاظتی آن می شود و در صورتی که آسیب ببیند، مو حالت و خواص مقاومتی خود را از 
دست می دهد، می شکند و صدمه های جدی می بیند. کوتیکول های موی انسان معمولا حاوی 

رنگدانه های ملانین نیستند. 
کوتیکول تنظیم کننده آب موجود در تار مو است که باعث حفظ خواص فیزیکی آن می شود. 
کوتیکول ممکن است به واسطه تماس با هوا، برس زدن یا شانه کردن هم آسیب ببیند. رفتار 
مالشی مو وابسته به کوتیکول است. نرمی و لطافت در مواقع شانه کردن یا آراستن نیز به این 
بخش از مو بر می گردد. قسمت اعظم درخشندگی مو که ظاهر آن را سالم، زیبا و دلپذیر می کند 

از کوتیکول منشا گرفته است.
 سلول هایی با کوتیکول سالم صاف و براق هستند و قابلیت انعکاس نور را از سطحشان دارند. 
این سلول ها به مو ظاهری زیبا می بخشند. درواقع، درخشندگی و براقیت مو که نشانی از سلامت 

و زیبایی آن است مجموعه ای پیچیده از عوامل مختلف فیزیکی، فیزیولوژیکی و روانی است.
 سلول های کمپلکس غشایی

انواع  به هم متصل می کنند، حاوی  را  این لایه که کورتکس و کوتیکول   سلول های 
پروتئین هاست. این بخش مسئول رطوبت مو و شفافیت آن است. سلول های کمپلکس غشایی و 
لایه داخلی کوتیکول معمولا تحت نام مکان های غیرکراتینیزه شده تلقی می شوند و دارای میزان 
کمتری اسیدهای آمینه حاوی گوگرد هستند و در عبور و نفوذ مولکول ها به داخل فیبر مو نقش 

مهمی ایفا می کنند.
 این همه فرد، این همه رنگ 

به طور کلی 2 نوع رنگدانه داریم؛ ائوملانین که رنگدانه تیره است و فائوملانین که رنگدانه روشن 
مو را تشکیل داده است. نسبت این 2 نوع رنگدانه در افراد مختلف متفاوت است به طوری که هر 
چه ائوملانین بیشتر باشد، موی فرد تیره تر می شود و هر چه فائوملانین بیشتر باشد، مو به سمت 
روشن بودن گرایش دارد. به این ترتیب طیف وسیع رنگ مو را در افراد مختلف مشاهده می کنیم.

 موهایتان را پوش ندهید 
پوش دادن یا شانه زدن دسته های نازک مو به سمت ریشه چیدمان 45 درجه سلول های 
کوتیکول را به هم می زند و راه برای نفوذ انواع آلاینده موجود در هوا باز می شود. آلاینده هایی از 

قبیل مواد شیمیایی سوختی، املاح، گرد و خاک، گرده ها، کلر و دیگر آلودگی ها.
 موها را از اشعه فرابنفش حفظ کنید

 نور آفتاب و لامپ های کم مصرف مقدار قابل توجهی اشعه فرابنفش دارند که اگرچه مثل مواد 
دکلره و حرارت تخریب آنی ایجاد نمی کنند اما در درازمدت همان تاثیر سوء را بر مو می گذارند، 
بنابراین خارج از منزل موهایتان را بپوشانید و در ساختمان فاصله خود را از لامپ کم مصرف 

حفظ کنید.

چهار شنبه -هفتم بهمن ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3925

پیشگیری از سفید شدن بیش از حد مو 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 2 به 
شماره 2/94ج/631- ثبت گردیده لها خانم فاطمه کوه کن زاده علیه آقای حسن محمدی 
خوزانی محکوم است به پرداخت مبلغ 2/066/258/740 در حق محکوم له و پرداخت 
مبلغ /103/312/937 ریال نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم لها در قبال طلب 
خود سهم مشاع محکوم علیه از ملک موقوفه را معرفی کرده است و کارشناس به شرح 

ذیل ارزیابی کرده است ضمنا ماده 51 قانون اجرای احکام مدنی قابل اجرا می باشد.
فاطمه کوهکن زاده به طرفیت آقای حسن محمدی خوزانی به آدرس بلوار 45 متری 
صدوق- انتهای 30 متری مالک اشتر غربی- مسجد سیدالشهدا پیرو گزارش کارشناسی 
به شماره 94/83 مورخ 94/05/25 با عنایت به اینکه مطابق اعمال ماده 138) ق- آ.د.م( 
در انجام مزایده به  دلیل عدم صدور سند تفکیکی در حال حاضر طبقه خاصی را نمی توان 

با وضعیت موجود واگذار نمود.
لذا چنانچه ملک مورد نظر با شرایط عنوان شده در گزارش کارشناسی اولیه زیر بنای 
مفید کل پلاک 1864/8 متر مربع در 9 طبقه و دارای 15 واحد مسکونی در 7 طبقه 
فوقانی هر کدام 2 واحد با زیر بنای حدود 260/4 متر مربع و یک واحد در طبقه پیلوت 
با زیر بنای 42 متر مربع جمعا 1864/8 متر مربع بنای مفید در نظر گرفته شود از 
قرار هر متر مربع 32/000/000 ریال جمعا به مبلغ 59/673/600/000 ریال و با 55 
درصد پیشرفت فیزیکی 32/820/480/000 ریال و یک دانگ مشاع از ملک موصوف 
5/470/080/000 ریال ) پنج میلیارد و چهارصد و هفتاد میلیون و هشتاد هزار ریال( با در 
نظر داشتن وضعیت مالکیت )اوقافی بودن( وسایر عوامل موثر با پیشرفت کار اعلام شده 

ارزیابی و اعلام می گردد.
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/12/04 ساعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس 
قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق 
مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده 
را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ کارشناسی 
شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید 
ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده 
بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات 

بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی 



اجتماعی 6

عادتمضرکهبایداززندگیکاریخود
حذفکنید

شاید این جمله را شنیده  باشید که »80 درصد از موفقیت های شما ناشی از تنها 20 
درصد از تمامی تلاش هایتان است.« جمله ی مذکور به وضوح این موضوع را بیان می کند 
که 80 درصد از فعالیت هایی که ما برای رسیدن به موفقیت انجام می دهیم ارزش پایینی 

دارند و به نوعی بیهوده هدر می روند.  
در این جا قصد داریم 7 مورد از این فعالیت ها که همان عادت های وقت کش هستند را 
به شما معرفی کنیم تا شما هر چه زودتر از شر آن ها خلاص شوید.اگر می خواهید موفقیت 
بیشتری به دست آورید، دو راه پیش رو دارید که یکی از آن ها بدست آوردن زمان بیشتر 
در طول روز است و دیگری حذف فعالیت های وقت گیری است که در طول روز انجام 
می دهید. مشکل اما اینجاست که بیشتر این فعالیت های غیرمفید خیلی زود تبدیل به 
عادتی در زندگی ما می شوند و ما بدون اینکه حتی متوجه باشیم در حال انجام آن ها 

هستیم و بدون هیچ فکری شاید هر روز مرتب آن ها را انجام می دهیم.
  زمانی که شما آن کار های غیر مفید را از زندگی خود ریشه کن کنید و جای آن را 
با همان 20 درصد از فعالیت هایی که می توانند شما را بیش از این به موفقیت برسانند 
بپردازید قطعا چیزی شبیه به معجزه را تجربه خواهید کرد و شاید دیگر پیش خود نگویید 
که 24 ساعت برای یک روز وقت بسیار کمی است. ممکن است هنوز هم متوجه این 
عادت ها نشده باشید یا به غیر مفید بودن آن ها ایمان نیاورده باشید، پس در ادامه همچنان 

با ما همراه باشید تا 7 مورد از مهم ترین آن ها را با هم بررسی کنیم.
 1. چک کردن دائم ایمیل ها : در سال 2013 حدود 32 درصد از کارمندانی که در 
ایالات متحده آمریکا مشغول به انجام کار خود بوده اند اعلام کرده اند که به ایمیل ها فقط 
پس از گذشت 15 دقیقه از زمان دریافت آن ها، پاسخ داده اند. به این مقدار 23 درصد از 
کارمندان دیگر این کشور را اضافه کنید که صرفا پس از 30 دقیقا ایمیل های دریافتی 
را پاسخ گفته اند. سوال، واقعا هر چه سریع تر پاسخ دهیم، بهتر است؟ چک کردن دائم 
ایمیل ها می تواند مدت زمان زیادی ارزش زیادی نیز دارد را از ما بگیرد اما این روند را 
می توان کنترل کرد.  اگر بخواهید عادت جدید و بهتری برای چک کردن ایمیل ها برای 
خود بسازید، می توانید اطلاعیه دهنده های دستگاه های مختلف مثل لپ تاپ، گوشی یا 
تبلت خود را به شکلی تنظیم کنید که در زمان کار روی پروژه های مهم به صورت دائم 
وقت شما را با ارسال نوتیفیکیشن از ایمیل جدید نگیرند. همچنین می توانید کلاینت های 
ایمیل خود را به شکلی تنظیم کنید که در طول روز تنها 2 یا حداکثر 3 بار در روز چک 

کنند. به این شکل و با عادت جدید حسابی برای خود وقت خریده اید. 
2. عالی خواستن همه چیز : انجام دادن کار ها به سبکی که کوچکترین نقصی در 
آنها وجود نداشته باشد به جرات خواسته همه است. اما عادت به اینکه همه چیز را فقط 
عالی بخواهیم بعد از مدتی علاوه بر اینکه آزار دهنده می شود می تواند زمانی زیادی از 
شما بگیرید، چرا که مجبورتان می کند برای اینکه یک وظیفه را به حد عالی برسانید 
صبر، زحمت و وقت بسیار بیشتری صرف کنید .  در نظر گرفتن مقدار زیادی از زمان 
برای پرفکت کردن یک وظیفه تنها به عقب انداختن قدم های بعدی است که باید مرتب 
و با نظم خاص خود برداشته شوند. از همین الان این عادت را از بین ببرید و به جای آن 
تلاش کنید وظیفه خود را درجه خوب و کافی برسانید و بعد به سمت جلو حرکت کنید 

و هیچگاه در یک مرحله توقف کامل نکنید.
 3. چند وظیفگی : خیلی ها فکر می کنند زمانی که در حال انجام چندوظیفه با هم 
هستند بهره وری بسیار بالاتری دارند در حالی که چندوظیفگی فقط می تواند این حس 
را برای شما شبیه سازی کند و در حقیقت بهره وری شما را پایین تر بیاورد. مغز شما در 
یک زمان مشخص تنها می تواند روی یک وظیفه تمرکز کند و حداکثر بهره وری خود را 
نشان دهد. بنابراین تغییر دائم تمرکز مغز بین دو یا چند وظیفه باعث می شود روی هیچ 
کدام از وظایف تمرکزی که لازم است وجود نداشته باشد.  اگر فکر می کنید جزو آن دسته 
افرادی هستید که فکر می کنید چندوظیفگی یا همان مولتی تسکینگ را می دانید، بهتر 
است دست از این کار بردارید و متوجه شوید که در حال صدمه زدن به عملکرد خود 
هستید و وقت خود را هدر می دهید. به جای چنین کاری بر روی یک وظیفه تمرکز لازم 
را بگذارید، در یک مدت زمان مشخص آن را انجام دهید و سپس با خیال آسوده به سمت 

وظیفه بعدی بروید. 
4. حواس  پرتی های دائمی : آیا در محیطی کار می کنید که عوامل زیادی می توانند 
باعث حواس پرتی شوند؟ یکی از مطالعاتی که به تازگی منتشر شده، نشان می دهد که 
حواس کارمندان هر 11 دقیقه کاملا پرت می شود. با این حواسی که نمی تواند تمرکز 
بالای خود را حتی پس از 11 دقیقه هم نگه  دارد، تعجبی ندارد که هیچ کاری با آن شکل 
مطلوب انجام نشود. درباره عادت هایی فکر کنید که هر روز با انجام آن ها همکاران خود 
را دعوت می کنید تا حواس شما را پرت کنند، از ارسال یک پیام کوتاه سریع برای چک 
کردن ایمیل ها، در حالی که سعی دارید به صورت کامل روی موضوع دیگری خود تمرکز 
کنید.  کم کردن عادت ها و رفتار هایی که باعث حواس  پرتی می شوند کمک می کند تا 
روی موضوعاتی که قصد تمرکز و انجام آن ها را دارید، همچنان متمرکز بمانید. سعی کنید 
روی تقویم کاری خود مشخص کنید که زمان های کاری باید حتما »مشغول« باشید. اگر 
در مخصوصی برای محل کار خود دارید آن را ببندید، گوشی خود را روی حالت سکوت 
قرار دهید و به دیگران هم خیلی واضح بگویید که در زمان مناسب دیگری با آن ها صحبت 

خواهید کرد. 
5. نامنظم بودن :کار کردن در محیطی که نظمی در آن وجود ندارد و همه چیز در 
جایی افتاده که در مواقع لزوم دسترسی سریعی به آن وجود ندارد می تواند وقت زیادی 
از شما را هدر دهد. نمونه این نامنظمی ها را می توان نامنظم بودن برگه های مورد نیاز 
و مهم، پرسیدن دائم اطلاعات کلیدی و مهم و همچنین فراموش کردن انجام وظایف 
تا لحظات آخر همگی مثال هایی هستند که با کمی نظم می توان از اتفاق افتادن آن ها 

حسابی پیش گیری کرد.
 6. انجام همه کار ها با هم : بسیاری از افراد حتی با دانستن اینکه در آن کار بهترین 
نیستند و می توانند آن وظیفه را به شخصی بسپارند که در آن زمینه تخصص دارد، اصرار 
می کنند که همه کار ها را باید خودشان به سرانجام برسانند. این عادت می تواند وقت 
زیادی که به راحتی می تواند صرف کار های مهم شود را از شما بگیرد، به جای آن کاری 
که می دانید در آن بهترین نیستید را به شخصی دیگری در تیم خود یا دستیار بسپارید 
و خودتان روی مسولیت های مهم تری که نیاز به توجه بیشتری دارند تمرکز کنید. حتی 
سعی کنید کارهای ریزی که شخص دیگری می تواند انجام دهد را به دیگران بسپارید و 

روی کار های مهم تمرکز کنید یا اینکه آن  کار های ریز را در وقت آزاد خود انجام دهید.
 7. »نه« نگفتن : موارد زیادی در زمان کار پیش می آیند که قصد دارند لحظات، دقایق 
یا حتی ساعاتی از زمان مهم شما را صرف خود کنند تا به کار هایی مشغول شوید که از 
بهره وری شما می کاهد و زمان تمام شدن پروژه شما را با تاخیر مواجه می کند. یکی از 
عادات بدی که می تواند زمان زیادی از شما بگیرد همیشه بله گفتن یا هیچوقت نه نگفتن 
است، سعی کنید خیلی راحت و با دلایل قانع کننده به خود یا شخص دیگری که از شما 

انجام کاری نامرتبط به پروژه ای که در حال کار روی آن  هستید »نه« بگویید.

سرمشقیازامیدبنویسید
زندگی هر یک از ما سرشار از فراز و نشیب های متعددی است که برخی از آنها با کمی 
تلاش حل می شود و برخی نیاز به وقت و انرژی بیشتری دارد اما در گردنه های دشوار 
زندگی رواج جمله »از ما که گذشت« یا وجود این معنی در تصمیم گیری ها، برنامه ریزی ها 

نشان می دهد، برای  پیشرفت فردی نیاز به تمرین بیشتر داریم.
امید، باور به داشتن احساسی بهتر در آینده و یکی از پایه های توازن و قدرت روانی 
در شخصیت هر فرد است و انسان را به تلاش وادار ساخته، او را به سطح بالایی از 
عملکرد های روانی و رفتاری نزدیک میکند. اگر انسان عنصر بالقوه امید را از دست بدهد، 

نابود خواهد شد.
امیدوارها چه شکلی اند؟ در زندگی هر کسی لحظاتی هست که امید از حرکت 
می ایستد. انگار زمان ایستاده باشد. این کرختی یا بی تفاوتی ذهنی می تواند فقط برای 
ساعاتی یا تمام عمر طول بکشد، اما چرا برخی افراد موقتا احساس یاس می کنند و عده ای 
دیگر برای همیشه تسلیم می شوند؟  جواب این سوال در عکس العمل های متفاوت افراد 
بسیار امیدوار و افراد بسیار کم امید مشاهده می شود. افراد امیدوار افرادی هستند که 
معتقدند می توانند خود را با مشکلات بالقوه و فقدان ها تطبیق دهند. آنها گفت وگو های 
درونی، مثبت و مداومی را با استفاده از جملاتی مانند »من درستش خواهم کرد« دارند. 
افراد بسیار امیدوار هنگامی که ناامید می شوند واکنش های هیجانی منفی کمتری را تجربه 
می کنند. آنان در مقایسه با افراد کم امید در یافتن مسیر های دیگری برای اهداف اصلی 
شان ماهرند. بر عکس افرادی که امید اندکی دارند، در مقابله با مشکلات و برای پیدا کردن 
راه حل سردرگم هستند و نمی دانند چه کنند. مکانیسم مقابله ای دیگری که افراد بسیار 
امیدوار به کار می برند، در نظر گرفتن اهداف دیگر است؛ وقتی هدف اصلی دیگر وجود 
ندارد. امیدوارها زندگی شادتر، انرژی و تلاش بیشتر، خستگی کمتر، روابط اجتماعی و 
عزت نفس مؤثرتری دارند و کمتر تحت تأثیر فشار روانی قرار می گیرند. به خودتان فرصت 
تمرین امیدواری بیشتر را بدهید اما چگونه؟ امید را خلق کنید: امید آفرین معادل امید 
بخش است، مایه ی امیدواری،و امید بخشی به معنای امیدبخشنده، کسی یا چیزی که 
امیدوار می کند، امیدوار کننده. منظور ما از امید آفرین کسی که امید  را می آفریند ممکن 
است در درون خودش امید را خلق کند، یا برای کسانی  دیگر امیدوار کننده باشد در واقع 
شما با خلق امید به این نتیجه می رسید که توانید بهتر از قبل به کارها رسیدگی کنید و 

گرایشات رفتاری سازگار با حالات مثبت از خود بروز دهید.
هدف داشته باشید: به جوان می گوییم اگر رشته ات را دوست نداری، دوباره شروع 
کن، به میانسال می گوییم برای رسیدن به آرزوی حفظ قرآن، گرفتن گواهینامه، ادامه 
تحصیل و... اقدام کن و... اما خیلی شنیده می شود که »از ما که گذشت«. این بی انرژی 
بودن اغلب به دلیل خاموش بودن موتور انگیزه فرد است.  اگر در زندگی مان هدف داشته 

باشیم و بدانیم دوست داریم به کجا برسیم در افزایش امید به شدت تاثیر گذار است.
توکل به خدا: اعتقاد به وجود خداوند به عنوان پروردگار هستی بخش و کسی که 
زندگی ما را در مسیر صحیح هدایت خواهد کرد. همچنین اعتقاد به وجود خدا در مسیر 

دستیابی به اهدافمان و یاری رسانی وی در موفقیت ما بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

فرمانده انتظامی کرمان  خبرداد:

مصرفموادمخدر
زنکرمانیرابهکاممرگکشاند

فرمانده انتظامی کرمان از مرگ زن 23 ساله ای در این شهرستان به دلیل مصرف بیش از 
حد مواد مخدر خبر داد. 

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ عبدالعلی روانبخش افزود: ماموران این فرماندهی به 
محض اعلام مرکز فوریت های 110 پلیس مبنی بر وقوع یک فقره مرگ مشکوک، به محل 
اعزام شدند.   وی بیان کرد: ماموران انتظامی شهرستان کرمان پس از حضور در محل حادثه، 
جسد زن 23 ساله را رویت و آن را توسط اورژانس به منظور انجام تحقیقات و یافتن علت مرگ 

به پزشک قانونی انتقال دادند. 
 سرهنگ روانبخش افزود: این زن جوان بر اساس اعلام پزشکی قانونی به دلیل سوء مصرف 

مواد مخدر، جان خود را از دست داده است. 
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با ابراز تاسف از وقوع چنین حادثه ای گفت: مصرف مواد 
اعتیادآور به هر صورت و مقدار، حیات فرد را به خطر می اندازد و سلامتی جسمانی و روانی وی 

را دچار مخاطره می کند. 
وی گفت: هدف افرادی که مصرف مواد اعتیادآور را آغاز کرده اند، تنها ارضاء حس کنجکاوی، 

اثبات شجاعت و همرنگی با همسالان و تفنن بوده است.
 سرهنگ روانبخش بیان کرد: فشار گروه همسالان و دوستان ناباب یکی از پارامترهای مهم در 
ابتلا به اعتیاد است که نباید نادیده گرفته شود. وی ادامه داد: جوانان باید بدانند کسی که ادعای 
دوستی دارد نباید طالب ضرر و زیان مالی و جانی دوست خود باشد.  وی گفت: کسی که به 
نابودی دوست خود اصرار دارد را نمی توان دوست نامید و حساب او را باید از سایر دوستان جدا 
کرد.   فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از والدین خواست به فرزندان خود نزدیک شوند و در 
مورد علاقه های مشترکشان با یکدیگر صحبت کنند. وی تاکید کرد: والدین درصدد تجسس 
اطلاعات شخصی فرزندانشان نباشند و همواره برای داشتن ارتباط صادقانه و مهربانانه با آنها 
تلاش کنند.  حدود 85 تن مواد مخدر امسال در استان کرمان کشف شده و 70 هزار معتاد 
نیز تحت درمان در مراکز ماده 15 قرار دارند. شمار افراد معتاد به مواد مخدر در استان کرمان 

حدود 90 هزار نفر است.

رمالکلاهبرداردراندیمشکدستگیرشد
فرمانده انتظامی اندیمشک از دستگیری کلاهبرداری که با رمالی از مردم اخاذی می کرد در 

یکی از مناطق این شهر خبر داد. 
به گزارش ایرنا ،سرهنگ اکبر کروندی روز سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: این فرد 
کلاهبردار با تلاش ماموران کلانتری 12 اندیمشک دستگیر شده است. وی با تاکید بر هوشیاری 
مردم در مواجهه با افراد سودجو اظهار کرد: در راستای ایجاد امنیت و برخورد با متخلفان 2 
سارق سیم برق نیز در اندیمشک شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی اندیمشک با اشاره 
به اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی نیز گفت: تاکنون چند طرح پاکسازی مناطق آلوده به 
مواد مخدر در سطح شهرستان اندیمشک اجرا شده است.  کروندی بیان کرد: نیروی انتظامی با 
مشارکت مردم در صدد ایجاد نظم و امنیت بوده و شهروندان می توانند هرگونه قانون شکنی را 
از طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع دهند. شهرستان اندیمشک در شمال خوزستان با 2 بخش 

مرکزی و الوار گرمسیری 170 هزار نفر جمعیت دارد.

100کیلوگرمتریاک
درمحلاتکشفوضبطشد

فرمانده انتظامی محلات از کشف و ضبط 100 کیلوگرم ماده مخدر تریاک در عملیات مشترک 
پلیس استان مرکزی در این شهرستان خبر داد. 

فرماندهی انتظامی استان مرکزی روز دوشنبه به نقل از سرهنگ فرامرز گودرزی گزارش داد: 
قاچاقچیان تحت قصد داشتند با یک دستگاه خودروی سواری از جاده های فرعی عبور کنند که 
با آمادگی و هوشیاری پلیس در عملیات تعقیب و گریز در یکی از جاده هایی روستایی متوقف 
شدند. وی افزود: خودروی قاچاقچیان دو سرنشین داشت که پس از توقف اجباری اقدام به آتش 
زدن خودروی کردند اما با عکس العمل به موقع پلیس ضمن دستگیری قاچاقچیان حریق نیز 
مهار شد.او گفت: در بازرسی خودرو 100 کیلوگرم ماده مخدر تریاک در بسته بندیهایی 10 

کیلوگرمی کشف شد. 

سرپرست اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتاناجا خبرداد:

کلاهبرداریشگفتانگیزباآگهیشارژارزان

 معاون اورژانس قم :

واژگونیپژودرقمششمجروحبرجاگذاشت

 سرپرست اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا نیروی 
انتظامی گفت: مجرمان حرفه ای فضای سایبر این روزها تورها و 
دام های خود را در شبکه های اجتماعی مثل تلگرام، اینستاگرام 

پهن کرده اند تا کاربران شبکه اجتماعی را به دام بیندازند. 
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ 
علیرضا آذردرخش با اشاره به دام فیشرها برای به دام انداختن 
کاربران شبکه های اجتماعی، افزود: شاهد بارگذاری لینک 
های سایت های تقلبی فروش شارژ تلفن همراه در شبکه 
های اجتماعی مثل تلگرام و اینستاگرام هستیم، این مجرمان 
با ترفندهای ساده مثل شارژ شگفت انگیز یا ارزان به راحتی 

کاربران را برای ورود به این لینک های تشویق می کنند. 
وی ادامه داد: در پی باز کردن اینگونه لینک ها، کاربران با 
صفحاتی روبرو می شوند که ادعا دارند شارژهای شفگت انگیز 
و ارزان تلفن همراه می فروشند و کاربر مثلا با خرید مبلغ 
مشخصی می تواند به صورت نامحدود یک هفته یا یا ماه با تلفن 

همراه خود صحبت کرده و پیامک ارسال کنند. 
به  را  کاربران  ها  لینک  این  بیشتر  داد:  ادامه  آذردرخش 

صفحات فیشینگ ارجاع می دهد و کاربران در هنگام خرید 
به راحتی اطلاعات بانکی خود را در اختیار فیشرها می گذارند.

 وی با توصیه به کاربران برای خرید شارژ تلفن همراه گفت: 
کاربران برای خرید شارژ تلفن همراه از هر کدام از اپراتورهای 
تلفن همراه به سایت همان اپراتور و یا بانکی که در آن حساب 
دارند مراجعه کنند چرا که در سایت اپراتورها انواع شارژها از نظر 
قیمیت و کیفیتی موجود می باشد و کاربر به راحتی می تواند 

شارژ مورد نظر خود را خریداری کنند.
 آذردرخش تاکید کرد: البته برای ورود به سایت اپراتورهای 
در  جای جستجو  به  است  بهتر  موجود  های  همراه  تلفن 
موتورهای جستجو مثل yahoo و google کاربر شخصا 
آدرس سایت را در منوبار وارد کنید بنابراین حفظ آدرس سایتها 
برای به دام نیفتادن در تله فیشرها امری ضروری و واجب است.

 سرپرست اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا 
گفت: متاسفانه هنوز کاربران به راحتی فریب تبلیغات دورغین 
فیشرها مثل شارژ شفگت انگیز در فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی را خورده و با آنها همراه می شوند. 

برای  راهکارها  بهترین  از  یکی  اینکه  بیان  با  آذردرخش 
جلوگیری از دستیابی به اطلاعات بانکی، تغییر رمز کارت های 
بانکی به صورت دوره ای است، افزود: هنگامی که برای خرید 
در فضای مجازی اقدام می کنند و احتمال می دهند که در دام 
فیشرها افتاده اند به سرعت رمز عبور اول و دوم کارت بانکی 

خود را تغییر دهند. 
وی همچنین در خصوص راههای به دام نیفتادن در صفحات 
فیشینگ بانکی گفت: یک راه تشخیص سایت های فیشینگ 
در قسمت URL سایت کاملا واضح است و کاربران باید حتما 
ذکر   https عبارت سایت،  آدرس  کنار  در  که  کنند  دقت 
شده باشد.  آذردرخش ادامه داد: وجود علامت قفل مانند، در 
کنار صفحات آدرس اینترنتی ضرورت دارد.   سرپرست اداره 
پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا سایت و ایمیل 
افزود:  و  دانست  با شهروندان  ارتباطی  را دریچه  فتا  پلیس 
پلیس فتا از هموطنان درخواست می کند در صورت مواجهه 
با موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 

Cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.

 معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه پژو 
در این استان، شش تن مجروح شدند. 

مهدی فراهانی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: این حادثه ساعت 00:34 بامداد دیروز 
ششم بهمن ماه در محور سلفچگان - قم رخ داد.

وی اضافه کرد: در این حادثه شش تن مجروح شدند که سه دستگاه آمبولانس جهت اعزام 
آن ها به بیمارستان نکویی اعزام شد. وی به حادثه دیگری اشاره و بیان کرد: عصر روز سوم بهمن 
ماه جاری، بر اثر برخورد یک دستگاه خودرو پراید با مانع در محور قم - اراک، پنج سرنشین این 

خودرو که همگی خانم بودند مصدوم شدند.فراهانی افزود: مصدومان این حادثه دچار آسیب های 
مختلف و شکستگی شده بودند که در ابتدا برای انتقال مجروحان آمبولانس اعزام شد، ولی با توجه 
به وخامت مصدومان درخواست اعزام بالگرد اورژانس به محل حادثه شد.وی ادامه داد: مجروحان 
این حادثه در نهایت به وسیله بالگرد اورژانس به بیمارستان شهید بهشتی قم اعزام شدند. وی 
تصریح کرد :بالگرد اورژانس 115 قم از زمان افتتاح)اواخر مردادماه 1393( تاکنون، با انجام 173 
پرواز، 392 تن شامل 368 مجروح تصادفات و 24 بیمار از جمله بیماران قلبی عروقی، سکته 

مغزی و سوختگی را به مراکز درمانی قم منتقل کرده است.

معاون مرکز مدیریت فوریت های پزشکی استان قم :

ایجادمدیریتواحددردستگاههایامدادیقمضروریاست
 زمین لرزه های ماه گذشته شهر جعفریه باعث شد دستگاه های امدادی و غیر امدادی شهر 

قم در حالت آماده باش قرار گیرند تا در صورت بروز بحران، خسارت به حداقل برسد.
یکی از دستگاه هایی که در هنگام روز بحران های طبیعی مانند زلزله نقشی بسیار مهم 
دارد اورژانس است که می تواند بسیاری را از مرگ نجات داده و با گسترش فعالیت های پیش 
بیمارستانی در بحران هایی مانند زلزله، خسارت های جانی را به حداقل برساند. حالا سئوال این 

است که اورژانس قم تا چه اندازه در برابر شرایط بحران آمادگی دارد.
بر اساس استانداردها، به ازای هر 50 هزار نفر باید یک پایگاه اورژانس و یک پایگاه آتش نشانی 
وجود داشته باشد. استان قم در بخش های خود بیش از استاندارد پایگاه اورژانس دارد اما در 

سطح شهر تنها 19 پایگاه وجود دارد که نسبت به جمعیت به استاندارد نرسیده است.
البته راه اندازی اورژانس هوایی در قم بسیاری از مشکلات را در ارتباط با محورهای حادثه 
خیز از جمله قم کهک و قم جعفریه برطرف کرده و در عمل شرایط بسیار بهتری را برای 

خدمت رسانی پیش بیمارستانی ایجاد کرده است.
مهدی فراهانی، معاون اورژانس قم با اشاره به اینکه در این استان، 37 پایگاه اصلی و فرعی 
زمینی و یک پایگاه هوایی در استان قم فعال است اظهار داشت: 18 پایگاه اورژانس در 

جاده های استان و 19 پایگاه در نقاط حادثه خیز شهر قم دایر است.
معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم بیان کرد:  چارچوب راه اندازی پایگاه های اورژانس 
بر مبنای شاخص های زمان، مکان و فاصله است و در استان قم با رعایت این شاخص ها پایگاه ها 

احداث شده است.
به ازای هر 50 هزار نفر یک پایگاه اورژانس باید دایر باشد

وی با بیان اینکه به ازای هر 50 هزار نفر یک پایگاه اورژانس باید دایر باشد افزود: با وجود 
اینکه جمعیت برخی از بخش ها کمتر از 50 هزار نفر است اما خوشبختانه در همه بخش های 

استان پایگاه های اورژانس برقرار است.
فراهانی با بیان اینکه تعداد پایگاه های اورژانس در شهر قم پاسخگوی جمعیت ثابت این 
شهر است، افزود: قم علاوه بر جمعیت ثابت دارای جمعیت شناور نیز است که این امر بر 
روی فعالیت اورژانس نیز تأثیر می گذارد بنابراین باید تعداد پایگاه ها، امکانات اورژانس و نیروی 

انسانی افزایش یابد.
علاوه بر تعداد پایگاه ها، مسائلی مانند تعداد نیروی انسانی و تجهیزات هم در داوری درباره 

توانایی دستگاه های امدادی مهم محسوب می شوند.
تلاش شده در بافت فرسوده پایگاه های اورژانس به خوبی جانمایی شوند اما از آنجایی که 

امکان تردد اورژانس در بافت فرسوده وجود ندارد انجام مأموریت سخت تر است
در حال حاضر در استان قم طی 24 ساعت بیش از 190 مأموریت شامل حوادث ترافیکی و 
غیر ترافیکی توسط اورژانس انجام می شود که به گفته معاون اورژانس قم، این ازدحام فعالیت 
اورژانس نیازمند ارتقای ناوگان و نیروی انسانی است. نیمی از مأموریت های اورژانس به تصادف 
موتورسیکلت ها مربوط می شود که با وجود 300 هزار موتورسیکلت در سطح شهر این امر 

طبیعی و البته نگران کننده است.
فراهانی در خصوص جانمایی پایگاه های اورژانس در بافت فرسوده، افزود: تلاش شده در بافت 

فرسوده پایگاه های اورژانس به خوبی جانمایی شوند اما از آنجایی که امکان تردد اورژانس در 
بافت فرسوده وجود ندارد انجام مأموریت سخت تر است.

وی بیان کرد: بر اساس شاخص های تعریف شده زمان انجام مأموریت در 80 درصد موارد 
در شهر باید زیر هشت دقیقه و در جاده زیر 15 دقیقه باشد اما در صورت وجود مشکلاتی از 

جمله ترافیک و غیره زمان انجام مأموریت طولانی تر می شود.
مشکل آدرس در قم

آدرس دهی شهروندان و نحوه پیدا کردن آدرس ها هم همیشه یکی از چالش های اورژانس 
و آتش نشانی است.

 معاون اورژانس قم هم از این موضوع دل خوشی ندارد و می گوید متأسفانه نام کوچه ها مرتب 
تغییر می کند در حالی که شهرداری اطلاعات مربوط به این تغییر نام را در اختیار اورژانس قرار 

نمی دهد و این امر زمان رسیدن اورژانس به محل حادثه را افزایش می دهد.
دستگاه های امدادی در قم با یکدیگر تعامل بالایی دارند اما متأسفانه عدم مدیریت واحد در 

اعزام به حادثه های پر تلفات یکی از چالش های بزرگ در این استان است
وی درباره وضعیت تجهیزات اورژانس قم افزود: بر اساس استاندارد کشور باید 10 درصد از 
آمبولانس های هر استان مجهز به دستگاه های ویژه باشند در حالی که در استان قم 90 درصد 
از آمبولانس ها به دستگاه های ویژه مجهزند. معاون اورژانس قم بیان کرد: با وجود اینکه استان 
قم یکی از استان هایی است که دستگاه های امدادی در آن با یکدیگر تعامل بالایی دارند اما 
متأسفانه عدم مدیریت واحد در اعزام به حادثه های پر تلفات یکی از چالش های بزرگ در این 
استان است. وی در خصوص فعالیت اورژانس هوایی افزود: اورژانس هوایی در راستای طرح 
تحول نظام سلامت برای ارتقای وضعیت کمک رسانی به حادثه دیدگان راه اندازی شده است.

فراهانی بیان کرد: با توجه به پراکندگی پایگاه های اورژانس در استان قم در صورت بروز 
حادثه می توان به سرعت به کمک رسانی به مصدومان پرداخت اما اورژانس هوایی زمان رساندن 

مجروح به بیمارستان را کاهش می دهد.
وی اضافه کرد: از زمان افتتاح اورژانس هوایی تاکنون 166 مأموریت انجام گرفته است.

معضل وجود وانت بارها امروزه به یکی از دغدغه های 
اصلی مردم و مسئولان شهری قم تبدیل شده است چرا 
که علاوه بر ایجاد اختلال در امنیت و آسایش مردم، 

فضای شهری را نیز شلوغ و بی نظم جلوه می دهد.
هرجا که به نظرش مناسب آید توقف می کند. خواه 
کوچه باشد، خواه یک خیابان، خواه یک میدان و خواه 
بلوار؛ فرقی ندارد تنها می خواهد دیده شود و در مسیر 
عبور و مرور قرار داشته باشد، در گوشه ای از خیابان 
کنار وانتش که لبریز از سیب و پرتقال است، ایستاده 
و بساط استراحت خود را نیز همانجا پهن کرده است، 
گاه به خودروهای عبوری، پرچم به دست علامت 
می دهد که میوه اش حراج شده آن هم با بهترین 
کیفیت و گاه فریادزنان می گوید، خونه دار و بچه دار، 

زنبیل بردار و بیار ...
شهر قم یکی از شهرهای توریستی و زائرپذیر 
از مسافران  روزانه خیل عظیمی  کشور است که 
در آن تردد دارند از این رو شهرداری هزینه های 
خاطره ای  ایجاد  و  مسافر  جذب  برای  را  زیادی 
خوش در ذهن مسافران، صرف زیباسازی فضای 
بصری شهر می کند اما متاسفانه وجود شغل های 
کاذب و همچنین وجود خودروهای میوه فروش 
سبب آشفتگی فضای شهر شده و گاه سلب آسایش 

شهروندان را در پی دارد.
محمد کاظمی از جمله شهروندانی است که از وجود 
وانت بارها در نقطه نقطه شهر به ستوه آمده است، وی 
می گوید: توقف این وانت بارها سبب ایجاد ترافیک و 

بسته شدن مسیر راه می شود.
وی با بیان اینکه علاوه بر ترافیک وجود وانت بارها 
در عرض جاده گاه سبب برخورد خودروها با عابران 
و خریداران میوه می شود، گفت: باید مردم از این 
نوع خریدها جلوگیری کنند چراکه بسیاری از این 
میوه ها نیز بی کیفیت و حتی با قیمتی بالا عرضه 

می شود.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از این میوه ها یخ زده و 
خراب هستند، ادامه داد: مسئولان ذیربط باید در این 
خصوص وارد عمل شده و به ساماندهی این وانت بارها 

اقدام کنند.
ابتدا  باید  شهرداری  کرد:  تصریح  شهروند  این 
و  افراد  این  برای  روز  بازار  همچون  را  مکان هایی 
فروشندگان تعبیه و سپس نسبت به جمع آوری آنها 

اقدام کند.
علیرضا حسینی مغازه دار میوه فروش نیز گفت: در 
گذشته شاید عدم پرداخت مالیات و عوارض سبب 
می شد که وانت بارها اقلام خود را با قیمتی ارزان تر از 
مغازه  به فروش برسانند اما اکنون تفاوت چندانی بین 

فروش میوه از سوی مغازه ها و وانت بارها وجود ندارد.
وی با بیان اینکه حضور این وانت بارها ضربه ای جدی 
به فروش مغازه داران و درآمد آنها می زند، گفت: این در 
حالی است که مغازه داران هرساله مبالغ زیادی را برای 

انشعابات، مالیات و... به دولت می پردازند.
باید بپذیریم که وجود وانت بارهای میوه در سطح 
شهر یک معضل جدی به حساب می آید که روز به 
روز نیز بر میزان آنها افزوده می شود. در شهر قم نیز 
که پدیده مهاجرت به امری عادی در این شهر تبدیل 
شده و روز به روز به میزان مهاجرت به این شهر اضافه 
می شود شغل های کاذب نیز سیر صعودی یافته و بعضا 
سبب تخریب فضای شهری و ناراحتی مردم  شده 
است و گرچه تاکنون صحبت در این خصوص از سوی 
مسئولان زیاد شنیده شده اما تا به حال اقدامی جدی 
و اثرگذار انجام نشده که نمونه آن ساماندهی نشدن 

وانت بارها و گاه توقف آنها در لاین سبقت است که 
سبب بروز فجایعی ناگوار می شود.

به گزارش فارس، سرهنگ احمد پوربافرانی جانشین 
فرمانده راهور استان قم با بیان اینکه وانت بارها در قم 
یک معضل جدی است، گفت: هرچند آمار دقیقی از 
میزان تصادفات به دلیل توقف وانت بارها در خیابان 
نداریم اما به واقع این مسئله یکی از دلایل اصلی ایجاد 

ترافیک در سطح شهر است.
وی با غیر مجاز دانستن فعالیت وانت بارها در حاشیه 
مسیرها گفت: پلیس می تواند به جریمه کردن این افراد 

اقدام کند.
وی با بیان اینکه رانندگان این وسایل بعد از مشاهده 
پلیس به سوی خیابان های فرعی و کوچه ها حرکت 
می کنند، ادامه داد: باید بدانیم که قانون به تنهایی 

نمی تواند مانع فعالیت وانت بارها شود.

پوربافرانی اظهار داشت: این اشخاص به دلیل عدم 
پرداخت هزینه هایی همچون عوارض، اجاره بهای مغازه 
و ... سود بالایی را کسب می کنند و با وجود جریمه باز 

هم به فعالیت غیرقانونی خود ادامه می دهند.
این  را روی دیگر سکه در حل نشدن  وی مردم 
معضل خواند و گفت: اگر مردم از وانت بارها استقبال 
نداشته باشند و از آنها خریدی صورت نگیرد حل این 

مشکل آسان تر صورت می گیرد.
جانشین فرمانده راهور استان ایجاد فضاهایی برای 
ساماندهی و استقرار این وسایل از سوی شهرداری 
را ضروری خواند و ادامه داد: لازم است با توسعه و 
گسترش بازارهای هفتگی در شهر این معضل را بهبود 

بخشیم.
همچنین  و  شهری  مسئولان  تمامی  تعامل  وی 
همکاری شهرداری و مقام قضایی را برای برخورد قاطع 

با خاطیان خواستار شد.
رضا سیار فرماندار قم نیز وجود وانت بارها در شهر 
قم را از جمله مشاغل مزاحم می داند و  معتقد است 
که حل آنها نیاز به همراهی و همکاری مقام قضایی 

دارد.
را  مردم  به  خدمت  شهرداری  اینکه  بیان  با  وی 
اصلی ترین وظیفه خود می داند و در انجام امور و خدمت 
به زائران از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند، گفت: در 
زمینه ساماندهی وانت بارها نیز وارد عمل شده ایم و 

طرح هایی را در این خصوص دنبال می کنیم.
صادق نبوی کارشناس مسائل اقتصادی نیز گفت: 
فروش میوه توسط وانت بارها در قم موجب کسادی بازار 
میوه فروشان شده و در درازمدت سبب تعطیلی کسب 

و کار آنها می شود.
وی تهیه میوه از مغازه داران را سودمندتر دانست 
و گفت: زمانی که شهروندان از وانت بارها میوه تهیه 
می کنند در صورت بی کیفیتی میوه و سالم نبودن آنها 

نمی توانند از کسی شکایت داشته باشند.
این کارشناس عنوان کرد: البته نمی توان این مسئله 
را نادیده گرفت که وانت بارها نیز برای تامین مایحتاج 
زندگی خود به این کار مشغول هستند و برخورد سلبی 
با آنها روش درستی نیست و زندگی آنها را دچار چالش 
می کند و بر مشکلات اجتماعی و فرهنگی جامعه 

می افزاید.
نبوی ساماندهی این قشر با نظارت شهرداری و دیگر 
سازمان های مربوطه را چاره امر دانست و گفت: در 
صورتی که این افراد فعالیت خود را در مکانی مشخص 
و تحت نظارت ستاد تنظیم بازار انجام دهند بسیاری از 

مشکلات این معضل حل می شود.
با  مسئولان  است  لازم  کرد:  خاطرنشان  وی 
چاره اندیشی صحیح و کارشناسی شده برای حل این 
معضل اقدام و از ایجاد چالش در اقتصاد، آسیب های 
روحی به مردم و همچنین مشکلات ترافیکی جلوگیری 

کنند.
بر این اساس معضل وجود وانت بارها امروزه به یکی از 
دغدغه های اصلی مردم و مسئولان شهری تبدیل شده 
است چرا که علاوه بر ایجاد اختلال در امنیت و آسایش 
مردم فضای شهری را نیز شلوغ و بی نظم جلوه می دهد. 
بی شک هزینه ایجاد یک مکان مختص وانت بارها از 
هزینه مشکلاتی که این وسایل در سطح شهر ایجاد 
می کنند کمتر است بنابراین لازم است هرچه سریعتر 
به این مسئله از سوی متولیان واقع بینانه تر و جدی تر 
وسایل  این  سریع تر  ساماندهی  با  و  شود  نگریسته 
حداقلی از مشکلات و نگرانی های شهروندان را کاهش 

دهند.

نبرد بی پایان مسئولان شهری و وانت بارها؛

 بارش میوه؛ کارش بی نظمی!
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رئیس جمهوری در نشست تجاری ایران و ایتالیا گفت: همانطور 
که در مذاکرات هسته ای سیاست برد - برد را پی گرفتیم، در اقتصاد 

نیز همین سیاست را دنبال خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز سه 
شنبه و در ادامه سفر خود به ایتالیا در جمع بازرگانان و صنعتگران 
ایتالیایی حضور یافت و افزود: ایران امن ترین و باثبات ترین کشور 
منطقه است. قصد حمله به کشوری را ندارد، قصد مداخله در امور 
داخلی هیچ کشوری را ندارد و با قدرت از کشور خود حفاظت می 

کند.
وی اظهار داشت: قوانین و مقررات ایران برای سرمایه گذاری قابل 
اعتماد است. ایران هیچگاه و درهیچ شرایطی تعهدات خود نسبت به 
جهان و کشورهای دیگر و بخش خصوصی کشورهای دیگر را نقض 
نکرده است. مردم ایران صاحب یک تمدن بزرگ و فرهنگ بزرگ 

هستند همچون مردم ایتالیا که تمدن و فرهنگی درخشان دارند.
رئیس جمهوری از نقش اتحادیه اروپا در مذاکرات هسته ای 
قدردانی کرد و گفت: از کل اتحادیه اروپا تشکر می کنیم به دلیل 

اینکه همه تلاش کردند تا این مذاکرات موفق شود.
روحانی افزود: همه احساس کردند نتیجه این مذاکرات برد- برد 
و به نفع همه خواهد بود. این جمعی که همه کنار هم قرار گرفتیم 
یکی از آثار موفقیت مذاکرات و پایان تحریم است که شرایط را برای 
سرمایه گذاری، انتقال فناوری و هدفگیری بازارهای جدید صادراتی 

مشترک فراهم کرده است.
وی اظهار داشت: البته که اقتصاد باید سود دو طرفه داشته باشد؛ 
هیچ کشوری نمی تواند از سرمایه گذاران و کارآفرینان کشور دیگری 
بخواهد فداکاری کنند؛ آنها را به کشوردعوت کنند و بگویند سرمایه 
شما ثبات ندارد و سود عادلانه نصیب شما نمی شود. از لحاظ قطعیت 
آینده اقتصادی، به چنین سرمایه گذاری هایی نمی توانید در بلند 
مدت اطمینان داشته باشید. معلوم است سرمایه گذاری باید برای 

دو کشور مفید باشد.
رئیس جمهوری اضافه کرد: مردم ایران همواره نسبت به میهمانان 
خودشان با احترام برخورد کرده اند و شرایط داخلی ایران علاوه بر 

امنیت، یک شرایط کاملا استثنایی است.
روحانی گفت: نیاز به توضیح ندارد که یک کشور بعد از تحریم 
چند ساله ظرفیت های خالی دارد و این ظرفیت های خالی امروز 
هست، حتما یک سال دیگر شرایط امروز نیست. امروز ظرفیتهای ما 

خالی است و اقتصاد ایران، اقتصاد بکر هست.
وی با بیان اینکه ما جزو اقتصادهای نوظهور و دارای انرژی کافی 
در کشورمان هستیم، اظهار داشت: روابط جاده ای، بندری، راه آهن 
و هوایی ما با کشورهای اطراف به گونه ای است که کشورهای ما را 
با همسایگان متصل کرده و دارای نیروی انسانی تحصیلکرده کافی 
هستیم و بنابر این در این شرایط آماده هستیم تا پذیرای سرمایه 

گذاران خارجی در داخل کشورمان باشیم.

رئیس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: ایتالیا برای ما اهمیت ویژه 
دارد به دلیل آنکه ایتالیا درای سابقه خوبی در ایران است و مردم ایران 
صنعت ایتالیا و خدمات آن را تجربه کرده اند، به ایتالیا اعتماد داشته 

اند و امروز اعتماد دارند.
ما  نیازمندی  با  ایتالیا  صنعت  نوع  کرد:  خاطرنشان  روحانی 
همخوانی دارد. ما امروز به دنبال اقتصاد مولد و اشتغالزا هستیم؛ 
بنابراین به صنایع متوسط و کوچک اهمیت می دهیم و در این زمینه 

ایتالیا شهره است.
وی با تاکید بر این که در زمینه های مختلف می توانیم باهم 
همکاری کنیم، تصریح کرد: ما در زمینه کشاورزی که علاوه بر 
اقتصاد، مسئله مهم انسانی است، ما امروز در اطراف ما کشورهایی 
وجود دارند که جمعیتشان در حال تزاید است و نیاز به مواد غذایی 
دارند؛ بنابر این توسعه کشاورزی و صنایع جانبی آن برای ما و برای 

همسایگان ما و از دیدگاه انسانی حائز اهمیت است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه کشاورزی ارگانیک مورد توجه ایران 
هست، گفت: موضوع آب و صرفه جویی در آب و استفاده از فناروی 
های نوین برای آبیاری مورد تاکید ایران هست به دلیل اینکه 90 
درصد آب مصرفی ما در کشاورزی است و ما اگر بتوانیم حتی 10 
درصد با آبیاری نوین صرفه جویی کنیم می توانیم مشکل آب را در 

ایران حل و فصل کنیم.

روحانی اضافه کرد: ما در گذشته در بسیاری از زمینه ها باهم 
تجربه داریم، در زمینه صنعت چرم و استفاده از این صنعت، مواد 

غذایی، دارویی و در زمینه صنایع تجربه فراوانی داریم.
با  زیادی  تجربه  ما  هم  انرژی  بخش  در  البته  داد:  ادامه  وی 
شرکتهای ایتالیایی داریم. امروز هم بخش انرژی ما برای سرمایه 
گذاری هم در بخش نفت، گاز و پتروشیمی هم بخشهای دیگر پایین 

دستی و پالایشگاهی آمادگی دارد.
به دنبال افزایش 30 درصدی بازار صادرات هستیم

رئیس جمهوری ادامه داد: ما در شرایطی در ایران هستیم که 
مصممیم برنامه ریل و بنادرمان را توسعه دهیم، این توسعه هم برای 

خودمان و هم همسایگان ماست.
روحانی گفت: توسعه یک بندری مانند چابهار تنها برای ایران 
نیست، توسعه این بندر برای ایران، افغانستان و کشورهای آسیای 
مرکزی است و حتی این راه آهن به بخش های شرقی چین هم 
متصل می شود؛ بنابراین هم بندر و هم راه آهن ما می تواند اقتصاد 
این کشورها را قوی تر کند. وی افزود: این که می گوییم به اقتصاد 
ایران تنها به عنوان ایران نگاه نکنید به این دلیل است که بسیاری از 
کشورهای همسایه ما اتصالشان به آبهای بین المللی از طریق بنادر 

جنوب ایران امکان پذیر است.
رئیس جمهوری تاکید کرد: بنابراین در تمام این زمینه ها می 

خواهیم فعالیت کنیم و در شرایط نو می خواهیم حداقل حدود 30 
درصد از محصولات ما به خارج از ایران صادر شود؛ بتوانیم محصولی 
را تولید کنیم که اگر 70 درصد در داخل مصرف می شود، 30 درصد 

آن برای بازار صادراتی بیرون باشد.
هیچ اختلافی میان دولت و سایر قوا وجود ندارد

 روحانی اظهار داشت: بنابراین ما آماده جذب سرمایه، فناوری و 
بازار صادراتی مشترک هستیم، قوانین و مقررات ما کاملا از این گونه 
تماس سرمایه و اقتصاد و همکاری مشترک حمایت می کند؛ در این 
نظر که کشور ما آماده پذیرایی سرمایه خارجی است، هیچ اختلافی 

در میان افکار، جناح ها، دولت و سایر قوا وجود ندارد.
وی افزود: دولت، مجلس، دستگاه قضایی و نهادهای دیگر بر این 
نکته تاکید دارند، رهبری نظام تاکید دارند که یک نظر واحد در کل 
ایران وجود دارد و استقبال ایران از سرمایه گذار خارجی، کارآفرین 
و فناوری خارجی یک انتظار عمومی واحد و هم نظر است، به اضافه 
این که در زمینه فناوری امروز زمینه آماده تری برای جذب فناوری 

های نوین داریم.
رشد فرهنگی در سایه رشد اقتصادی

رئیس جمهوری ادامه داد: بر این نکته تاکید کنم اگر می خواهیم 
با خشونت، افراط و تررسیم در دنیا مبارزه کنیم یک راه آن ایجاد 
توسعه و اشتغال است، عدم توسعه یافتگی و بیکاری برای گروه های 

تروریستی سرباز می آفریند.
روحانی اضافه کرد: اگر همه می خواهیم دنیای عاری از افراط 
و خشونت داشته باشیم و آن قطع نامه معروف WAVE را اجرایی 
کنیم، یک راه آن رشد اقتصادی است و حتی رشد فرهنگی هم در 

سایه رشد اقتصادی امکانپذیر است.
وی به این نکته اشاره کرد که خانواده فقیری که نان شب ندارد 
نمی تواند خرج تحصیلات عالیه فرزندان خودش را هم تامین کند و 
خانواده فقیری که نان شب ندارد، به دنبال کالای فرهنگی نیست و 

حتی وقت و حوصله خواندن کتاب هم ندارد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه قران، کتاب آسمانی، به ما 
می گوید نگذارید کلیسا و کنیسه تخریب شود، گفت: قرآن می 
گوید از کلیسا، کنیسه و مسجد حراست کنید. این به ما تحمل 

و مدارا را یاد می دهد.
روحانی افزود: این در سایه فرهنگ امکان پذیر است، فرهنگ در 
سایه رشد و توسعه اقتصادی و همکاری ملتها امکان پذیر است و باید 
سرمایه، فناوری و همکاری همه ملتها را در کنار هم قرار دهیم تا 

شاهد دنیایی باثبات تر و آسوده تر باشیم.
وی اضافه کرد: هدف نهایی، رفاه در زندگی مردم است. علم، 
دانش و اقتصاد همه برای این است که بهتر زندگی کنیم، دنیاهای 
جدیدی کشف کنیم و مرزهای دانش را به پیش ببریم و این کار با 
هماهنگی، همکاری و با نزدیک تر شدن ملتها با یکدیگر صورت می 

گیرد که یکی از آن راه ها پیوند اقتصادی کشورها با یکدیگر است.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: 166 نفر از 
داوطلبان خبرگان تایید و 207 نفر رد صلاحیت شدند.

به گزارش ایرنا، سیامک ره پیک روز گذشته درخصوص نتیجه 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری افزود: 158 نفر از نمایندگی مجلس خبرگان انصراف داده، 
نفر  غایب، 207  کتبی  آزمون  در  نفر  غیرمجاز، 150  نفر   118
ردصلاحیت و 166 نفر تایید شدند. وی در ادامه گفت: بعد از بررسی 
یک ماهه ای که در مورد صلاحیت داوطلبان مجلس خبرگان صورت 
گرفت، شب گذشته نتایج در وقت قانونی اعلام شد. سخنگوی هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات یادآور شد: ما یک مرحله دیگر داریم که 
درخواست بررسی مجدد می شود و بعد از آن مرحله نتایج کاملا 
قطعی را اعلام خواهیم کرد. ره پیک با بیان اینکه از مجموع 800 
نفری که در این دوره از انتخابات مجلس خبرگان ثبت نام کرده 
بودند، تعدادی از داوطلبان غیرمجاز تلقی شدند، گفت: این افراد 
غیرمجاز کسانی بودند که یا تحصیلات حوزوی نداشتند یا انصراف 
دادند و یا در آزمونی که اعلام شد غایب بودند که مجموع این افراد 
بیش از 420 نفر است. وی افزود: مابقی داوطلبان که 373 نفرند از 

بین آنها 166 نفر تأیید شده و 207 نفر تأیید نشدند.
45 درصد از داوطلبان نمایندگی

 مجلس خبرگان تأیید صلاحیت شده اند
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات یاد آور شد: در 
این دوره 45 درصد از داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان تأیید 
صلاحیت شده اند که با توجه به آمار ادوار گذشته یعنی دوره چهارم، 
افراد در این دوره بالاتر است. ره پیک گفت: 207  درصد تأیید 
داوطلبی که تأیید صلاحیت نشده اند سه روز فرصت دارند که برای 
بررسی صلاحیتشان درخواست مجدد کنند و شورای نگهبان نیز 
پس از بررسی در موعد مقرر نتایج نهایی را اعلام خواهد کرد. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا همه افرادی که در آزمون خبرگان غایب 
بوده اند جزء افراد رد صلاحیت شده محسوب می شوند، افزود: روال 
این است کسانی که برای شرکت در آزمون معرفی می شوند باید در 
آن شرکت کنند و ملاک بررسی آنها آزمون است. سخنگوی هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات ادامه داد: البته اینگونه نیست که همه 

افرادی که در آزمون شرکت کرده اند تأیید صلاحیت شده باشند 
چرا که تشخیص صلاحیت علمی و صلاحیت افراد با فقهای شورای 
نگهبان است و آنها تشخیص دادند که این 166 نفر اعلام شده، تأیید 
شده اند. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آمار داوطلبان 
تایید صلاحیت شده پس از اعلام اعتراض داوطلبان 15 درصد 
افزایش خواهد داشت آیا چنین ادعایی صحت دارد، گفت: در مورد 
مجلس خبرگان 15 درصد افزایش اعلام نشده است، احتمال دارد که 
پس از اعلام اعتراض داوطلبان برخی آنان تأیید بشوند اما اینکه چه 
تعداد و چه درصدی در این فرآیند تأیید شوند بعدا مشخص خواهد 
شد. ره پیک در مورد اینکه آیا احتمال دارد فقهای شورای نگهبان به 
غیر از مسأله آزمون، شرایط علمی افراد را از روش دیگری احراز کنند، 
یادآور شد: راجع به اشخاص اطلاعی ندارم و نمی دانم افراد شناخته 
شده چه کسانی هستند ولی طبق قانون، تشخیص صلاحیت و 
تشخیص شرایط داوطلبان به عهده فقهای شورای نگهبان است. وی 
افزود: اگر برای آنها احراز شود که لازم نیست فردی در آزمون شرکت 
کند و صلاحیت او را تأیید کردند، ولی به عنوان یک قاعده کسانی که 
صلاحیت آنها تشخیص داده نشد، اعلام شد که باید در آزمون شرکت 

کنند که این مسأله در دوره های گذشته نیز وجود داشته است.
بعضی از افرادعدم احرازی تأیید شده اند

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در پاسخ به این سوال 
که آیا از وضعیت بررسی صلاحیت های داوطلبان مجلس شورای 
اسلامی نیز خبر دارید یا خیر، گفت: اکنون اعضای شورای نگهبان به 
شدت در جلسات متعدد مشغول بررسی صلاحیتها هستند، پرونده 
های کسانی که نسبت به عدم احرازشان اعتراض داشته باشند 
نیز مجدداً بررسی می شود و نتیجه نهایی و قطعی در پایان اعلام 
خواهد شد اما بطور کلی باید گفت بعضی از کسانی که رأی عدم 
احراز برای آنها صادر شده بود، تأیید شده اند که آمار دقیق این افراد 
در موعد مقرر مشخص خواهد شد. وی در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه شبهاتی درباره دخالت احتمالی دولت در روند احراز 
صلاحیت ها در شورای نگهبان مطرح است، افزود: بحث نفوذ نه در 
بحث مجلس خبرگان و نه مجلس شورای اسلامی و نه در دوره های 
گذشته مطرح نیست اما اینکه احیانا فردی توصیه ای بکند یا نامه ای 

بزند یا اطلاعاتی در اختیار شورای نگهبان قرار دهد همواره بوده و در 
این دوره هم وجود داشته است. ره پیک در مورد اینکه آیا این توصیه 
ها تأثیری در روند احراز صلاحیت ها دارد یا داشته گفت: این مورد 
باید تطبیق داده شود یعنی اگر کسی پیشنهادی می کند باید بررسی 
و تطبیق داده شود تا مشخص شود آیا مطابق با ضوابط است یا خیر 

تا نسبت به آن مورد اعمال نظر شود. 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها قانون را اجرا می کند

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در باره اینکه برخی 
مدعی هستند شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها نگاه جناحی 
داشته این در حالی است که در هر دو جناح تأیید و رد صلاحیت 
داشته ایم، پاسخ شما به این تشویش آفرینی ها چیست، افزود: شورای 
نگهبان در بررسی صلاحیت ها قانون را اجرا می کند اما در قانون بند 

و ماده ای مبنی بر اشاره به جناح یا گروه خاصی وجود ندارد.
وی ادامه داد: ممکن است یک گروه و سازمان غیرقانونی باشد که 
آن را مراجع ذیربط اعلام و درباره آن مطابق قانون عمل می شود اما 
فعالیت در گروه های سیاسی قانونی هیچ تأثیری در بررسی ها ندارد 
و در بین کسانی که صلاحیت شده اند یا کسانی که رد شده اند از 

اقشار و گروه های مختلف وجود دارد.
هیچکس با اصل ثبت نام مشکلی ندارد

ره پیک در مورد اعلام اسامی نهایی گفت: طبق قانون، دوشنبه 
شب گذشته که موعد مقرر اعلام نتیجه نهایی بررسی صلاحیـت 
ها بود رسما اسامی را با رأیی که برای آنها صادر شده بعلاوه استناد 
قانونی به وزارت کشور اعلام کردیم، براساس قانون وزارت کشور هم 
ظرف دیروز و امروزبه داوطلبان وضعیتشان را اعلام خواهد کرد لذا 
اسامی داوطلبان انتشار عمومی نخواهد داشت. سخنگوی هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات در پاسخ به سوال دیگری درباره برخی 
انتقادات نسبت به تعداد زیاد ثبت نام کنندگان برای شرکت در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری که شورای نگهبان را به زحمت 
انداخته و اینکه آیا شورای نگهبان با اصل کثرت ثبت نام کنندگان 
مشکلی داشته است، افزود: هیچکس با اصل ثبت نام مشکلی ندارد 
اما برخی مشکلات قانونی باعث می شود که ثبت نام صورت گیرد 
و بعد از ثبت نام این مشکلات اعلام شود در حالی که اگر قانون این 

نقایص را نداشته باشد قبل از آغاز ثبت نام، باید مانع ورود اشخاص 
ناصالح به روند انتخابات شویم. وی ادامه داد: به طور مثال اگر فردی 
محکومیت کیفری داشته باشد الان می تواند ثبت نام کند اما پس 
از آن معلوم می شود که این فرد محکومیت کیفری داشته که این 
مسأله هم به آمار افراد رد صلاحیت شده اضافه می کند و هم زحمت 
بررسی را افزایش می دهد در حالی که در این دوره افرادی که رد 
شده اند، محکومیت کیفری داشته اند در حالی که اگر در ابتدا 
قبل از ثبت نام این مسأله مشخص شود هم آمار ثبت نام پایین تر 
می آید هم آمار رد صلاحیت ها و در نهایت کسانی که صلاحیت 
نمایندگی دارند وارد انتخابات می شوند. سخنگوی هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات شورای نگهبان در مقایسه افراد تأیید صلاحیت 
شده در این دوره نسبت به دوره های گذشته اظهار داشت: در این 
دوره 166 نفر برای نمایندگی مجلس خبرگان تأیید شدند در حالی 
که در دوره گذشته 146 نفر و در دوره قبل از آن یعنی دوره سوم 
مجلس خبرگان 160 نفر تأیید شده بودند. در این دوره اگر کسانی 
که انصراف دادند یا در آزمون غایب بودند را کنار بگذاریم، 207 نفر 
عدم تأیید داشتیم در حالیکه در دوره گذشته تعداد 219 نفر تأیید 
نشده بودند لذا این آمار قابل مقایسه است و نشان می دهد که یک 
روند نسبتا مشابهی نسبت به دوره های گذشته وجود داشت. ره 
پیک درباره اینکه آیا در روند احراز صلاحیت های داوطلبان این دوره 
مجلس خبرگان رهبری بحث تحقیقات محلی وجود داشته است، 
اظهار داشت: کسانی که تحصیلات حوزوی نداشتند در پرسشنامه ای 
اعلام کردند که تحصیلات حوزوی نداریم، این افراد نیاز به تحقیقات 
محلی نداشتند و با مدارکی که ارسال کردند مشخص شد نمی توانند 
در آزمون شرکت کنند لذا برای سایر شرایط از استعلامات و دیگر 
روش ها استفاده شده و پرونده آنها تکمیل شده است. هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان رهبری دیروز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد داوطلبانی که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته است 
از هشتم تا دهم بهمن ماه می توانند شکایت خود را اعلام کنند. 
انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب 88 
نفر عضو این مجلس به طور همزمان با دهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی در هفتم اسفندماه 94 برگزار می شود.

هاشمی رفسنجانی و جنتی تایید و غرویان و غرضی رد شدند

صلاحیت چه کسانی 
برای انتخابات خبرگان تایید شد؟

با پایان یافتن مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات خبرگان، 
دیروز رسانه های مختلف در پی اعلام اسامی تایید و یا رد صلاحیت شدگان هستند.

به گزارش خبرآنلاین، بنا بر اعلام سیامک ره پیک سخنگوی هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات، 166 نفر از داوطلبان خبرگان تایید و 207 نفر رد صلاحیت شده اند. فرزند 

سیدحسن خمینی در صفحه اینستاگرامش از رد صلاحیت پدرش خبر داد. 
اخبار هر یک از خبرگزاری ها درباره احراز صلاحیت چهره های مطرح که در مواردی 

نقض یکدیگرند را در ادامه بخوانید:
ایسنا نوشت:

 یکی از نزدیکان آیت الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به اخبار تایید صلاحیت رییس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد هنوز به ما رسما مساله ای اعلام نشده است.

حجت الاسلام علوی نماینده فعلی مجلس خبرگان و وزیر اطلاعات نیز خبر تایید 
صلاحیتش را تایید کرد.

محسن غرویان که خبر رد صلاحیت او در سایت های خبری آمده گفت: از هیچ مرجعی 
به صورت رسمی و کتبی خبری مبنی بر تایید یا رد صلاحیتم دریافت نکردم. اگر فرصتی 

داشتم این خبر را از مراجع رسمی پیگیری می کنم.
 یکی از نزدیکان آیت الله قمی نیزدر پاسخ به این پرسش که آیا صلاحیت ایشان 
تایید شده است یا خیر با تاکید بر اینکه فعلا قصد پرداختن به این موضوع را نداریم اظهار 
کرد: وضعیت خوب است. همچنین مجید انصاری درباره  اخبار منشر شده در باره بررسی 

صلاحیتش گفت: فعلا در موقعیت پاسخ گویی نیستم.
سید محمد غرضی با ابراز بی اطلاعی از اخبار منتشر شده نسبت به رد صلاحیتش در 
انتخابات مجلس خبرگان، با بیان اینکه در این زمینه چیزی به من ابلاغ نشده است اظهار 

کرد: قصد دارم جهت حضور در آزمون دیگر با شورای نگهبان رایزنی کنم.
 باوجود اینکه اخباری از رد صلاحیت سیدرضا تقوی منتشر شده، اما وی پیش از اعلام 

رد صلاحیت ها از کاندیداتوری مجلس خبرگان انصراف داد.
روز دوشنبه نیز رسول منتجب نیا از تایید صلاحیت خود در انتخابات مجلس خبرگان 
خبر داده بود و آیت الله حائری شیرازی در نامه ای انصراف خود را از کاندیداتوری مجلس 

خبرگان اعلام کرد.
ایرنا نوشت:

دفتر آیت الله سیدمحمد موسوی بجنوردی اعلام کرد: هنوز مطلبی مبنی بر تایید یا 
رد صلاحیت آیت الله موسوی بجنوردی اعلام نشده است. آیت الله موسوی بجنوردی از 
حوزه انتخابیه استان تهران برای انتخابات پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری 

نام نویسی کرده است.
ایلنا نوشت:

در میان اسامی تایید صلاحیت شده، اسامی روحانیانی مثل آیت الله ابراهیم امینی، 
آیت الله باقری کنی، حجت الاسلام والمسلمین بطحایی، آیت الله تسخیری، آیت الله احمد 
جنتی، آیت الله حائری امام جمعه یزد، آیت الله دری نجف آبادی، آیت الله محمدتقی مصباح 
یزدی، حجت الاسلام محسن قمی معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و 

آیت الله مجتهد شبستری دیده می شود.
همچنین آیت الله هاشم زاده هریسی عضو اعتدالگرای مجلس خبرگان نیز تایید 
صلاحیت شده است. آیت الله سیدمحمد سجادی، آیت الله نصرالله شاه آبادی، طاهری، 

غلامرضا فیاضی، آیت الله مدرسی یزدی و ناصری یزدی نیز تایید صلاحیت شده اند.
صلاحیت محمدحسن زالی، آیت الله سید عباس حسینی قائم مقامی، امینی، آیت الله 
ناصر امامی کاشانی، آیت الله اعرافی رئیس جامعه المصطفی العالمیه، محسن اسماعیلی 
عضو حقوقدان شورای نگهبان، حجت الاسلام عباسعلی اختری و آیت الله محمد یزدی عضو 
شورای نگهبان تایید شد. غلامرضا مصباحی مقدم نماینده کنونی مجلس و عضو جامعه 

روحانیت مبارز نیز تایید صلاحیت شده اند.
آیت الله سیدمحمدعلی امین، محمد محمدی باقری، محمد صادق حائری، سیدهاشم 
حمیدی، حمید حوالی شهریاری، سیدمحمد سجادی عطاءآبادی، علی مومن پور، سید 
صادق محمدی، سید محمدرضا مصلی، مهدی هادوی مقدم، سید ابوالفضل میرمحمدی از 

چهره هایی هستند که صلاحیت آنها تایید شده است.
صلاحیت حجت الاسلام رسول منتجب نیا عضو حزب اعتماد ملی، آیت  الله امجد 
نماینده پیشین مردم تهران در مجلس خبرگان و حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی دبیرکل 

جبهه پایداری نیز برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری رد شده است.
آیت الله موسوی بجنوردی عضو پیشین شورای عالی قضایی در دوران حضرت امام )ره( 
و از روحانیون نزدیک به بیت امام، آیت الله محسن غرویان عضو سابق دفتر مصباح یزدی 
که از این استاد حوزه جدا شد، محمد غرضی وزیر سابق پست، مهدی طائب رئیس قرارگاه 
عمار و حجت الاسلام مجید انصاری عضو سابق مجلس خبرگان و معاون پارلمانی رئیس 

جمهور نیز رد صلاحیت شده اند.
همچنین صلاحیت حسن نمازی برای مجلس خبرگان رهبری تایید نشده است.

تسنیم نوشت:
همچنین حجج الاسلام مرتضی آقاتهرانی، حسن خمینی و مهدی طائب را به دلیل عدم 

شرکت در آزمون شورای نگهبان احراز صلاحیت نشدند.

تائید صلاحیت ها از دریچه بهارستان
تنها حدود 30 روز به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس 
خبرگان به صورت همزمان باقی مانده، در این میان مهم ترین مسئله ای که مطرح شده 
و به چشم می خورد، موضوع تأیید یا رد صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس است، حال 
در گفت وگو با دو نفر از نمایندگان مجلس به بررسی نحوه رسیدگی و احراز صلاحیت 

نامزدهای انتخابات پرداخته ایم که در ذیل می خوانید:
مبنا برای رد و تایید صلاحیت ها تنها نظر هیأت های نظارت بوده است

 مسعود پزشکیان در گفت وگو با خانه ملت، درباره عملکرد شورای نگهبان در بررسی و 
احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات، گفت: به نظر من اصلا خود شورای نگهبان به موضوع 
احراز صلاحیت ها ورود نکرده و تنها هیأت های نظارت در استان ها این وظیفه را برعهده 

داشته اند.
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به هیچ وجه 
امکان پذیر نیست که در مدت کوتاه یک ماه، شورای نگهبان به حدود هشت تا دوازده هزار 
اعتراض و درخواست نامزدهای انتخابات رسیدگی کند، زیرا حتی اگر بخواهیم هشت هزار 

صفحه را قرائت کنیم، بیش از این زمان می طلبد.
وی بررسی و رسیدگی به شکایت ها در این فرصت زمانی بسیار کم، غیرممکن است 
و شاید در این حوزه حق و حقوق بسیاری از نامزدها به دلیل نبود زمان مناسب و عدم 

رسیدگی به اعتراضات پایمال شود.
پزشکیان تصریح کرد: در شرایط کنونی نمی توان عملکرد شورای نگهبان در در احراز 
صلاحیت ها را نقد و بررسی کرد، زیرا این شورا اصلا اقدامی در این رابطه انجام نداده و 

هیأت نظارت شهرستان ها و استان ها کارها را انجام داده اند.
وی با اعلام اینکه مکانیزم هیأت های نظارت در رد صلاحیت نامزدهای انتخابات 
مشخص نیست، افزود: روش و مکانیزم این حوزه و رویکرد این هیأت هنوز مشخص نیست 

و به صورت کلی و با استناد به یک ماده افراد را رد صلاحیت کرده اند.
پزشکیان تصریح کرد: در این میان بسیاری از نامزدهای انتخابات که سابقه حضور در 
هشت سال دفاع مقدس داشته و حتی ائمه جمعه یک شهر بوده اند، به دلیل عدم التزام به 
اسلام رد شده اند، حال با این رویکرد باید به اسلام و مسلمانی خودمان شک کنیم و آن ها 

باید بگویند که اسلام واقعی چگونه است.
 تایید و رد صلاحیت ها بر اساس مر قانون بوده است

همچنین حجت الاسلام  احمد سالک کاشانی در گفت وگو با  خانه ملت، درباره عملکرد 
شورای نگهبان در بررسی و احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات، گفت: یکی از ارکان مهم 
نظام جمهوری اسلامی، شورای نگهبان بوده که هم قانون اساسی و هم رهبر معظم انقلاب 
پشتیبان آن بوده اند و این قدرت نظارت و کنترل در تمام کشورهای دنیا با اشکال مختلف 
وجود دارد. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، عملکرد شورای نگهبان در 
طول 35 سال گذشته را مثبت ارزیابی کرد و افزود: به نظر من این شورا در تمام ادوار از 

جمله این دوره، مر قانون را اجرایی کرده و باید حمایت کامل شود.
وی افزود: هجمه سنگین داخلی و خارجی به شورای نگهبان بر اساس یک توطئه قبلی 
است و این مسئله را باید با دقت رصد کرد، اما ما مطمئن هستیم که شورای نگهبان مانند 
گذشته در برابر این توطئه ها خواهد ایستاد و اجازه نخواهد داد که یک مجلس ناصالح روی 
کار بیاید. سالک تصریح کرد: شورای نگهبان بر اساس مستندات و گزارش های مردمی 

نسبت به تأیید یا رد صلاحیت اقدام می کند.
سخنگوی فراکسیون اصولگرایان مجلس، با اعلام اینکه عملکرد و رویکرد شورای نگهبان 
از تفکرات سیاسی و جناحی به دور است، افزود: شورای نگهبان بر اساس مر قانون درباره 

صلاحیت افراد تصمیم گیری می کند.

نکتـه

خبـــر

یک ماه تا انتخابات سرنوشت ساز مجلس دهم بیشتر باقی نمانده است و جریان های 
سیاسی در تلاش هستند تا کرسی های بیشتری از بهارستان را به خود اختصاص دهند.

در این میان اصلاح طلبان با شرایط خاصی نسبت به رقیب اصولگرای خود روبرو هستند. 
اصلاح طلبان در مقایسه با رقیب اصولگرای خود گرچه کمتر با انشقاق داخلی روبرو هستند 
و نوعی وحدت دست کم در مساله انتخابات وجود دارد اما در عین حال فیلتر شورای نگهبان 
بزرگترین دغدغه اصلاح طلبان شده است؛ موضوعی که اصولگرایان نسبت به آن نگران 

نیستند چرا که بیشتر نامزدهایشان از این فیلتر عبور کرده اند.
اصلاح طلبان تلاش برای کسب آرا در انتخابات مجلس سال 94 را از اسفند 93 به 
صورت جدی کلید زدند؛ فرمول وحدت برای پیروزی از همان ابتدا در دستور کار قرار گرفت؛ 
طوری که عبدالواحد موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات در اسفند 93 با تاکید بر 
پیروزی در سایه اتحاد گفت: در سال 92 انسجام و اتحادی بوجود آمد که موجب شد کشور 
به مسیر پیشرفت و آبادانی برگردد و لذا ما اصلاح طلبان باید سال 92 را به عنوان سرفصل 

قرار داده و اتحاد آن سال را مجددا تکرار کنیم.
در همان سخنرانی موسوی لاری از سیاست های انتخاباتی اصلاح طلبان گفت و افزود: 
مقرر شده است که در ستادها از 4 گروه استفاده کنیم که می توان به فعالان و تشکل های 
اصلاح طلب و در کنار آنها نمایندگان ادوار مجلس، افراد صاحب نظر و کاردان و نیز مدیران 

دستگاه های دولتی که هم اکنون و یا در گذشته فعالیت کرده اند، اشاره کرد.
پیش از آن نیز محمدرضا عارف به عنوان چهره شاخص اصلاح طلبان و رئیس بنیاد 
امید ایرانیان از حضور قدرتمند در انتخابات مجلس دهم خبر داده بود. دو بازوی اجرایی 
جناح اصلاحات یعنی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و شورای راهبردی اصلاح طلبان؛ 
در طول یک سال منتهی به انتخابات مجلس برای حضور منسجم؛ تصمیم به تشکیل 
کمیته های انتخاباتی جدا گرفتند. فعالیت کمیته های انتخاباتی بیشتر معطوف به سر و 
سامان دادن شوراهای هماهنگی و احزاب به ویژه در شهرستان ها بود. با توجه به اهداف و 
چشم انداز مشترکی که هر دو بازوی اجرایی اصلاحات و به تبع آن کمیته های انتخاباتی 
شان داشتند؛ در برخی موارد احتمال موازی کاری ها و فرصت سوزی وجود داشت؛ بنابراین 
سران اصلاحات برای جلوگیری از هر نوع افتراق تصمیم گرفتند با ادغام فعالیت کمیته های 
انتخاباتی جبهه اصلاحات و شورای راهبردی و البته با حفظ آرا و نظرات روسای دو بخش؛ 

شورای جدیدی را با عنوان شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان تشکیل دهند.
خبر تشکیل این شورا مهرماه سال جاری از سوی علی محمد غریبانی رئیس دوره ای 
جبهه اصلاحات اعلام و عنوان شد که رئیس دولت اصلاحات نیز با تشکیل این شورا موافقت 
کرده است. چهره های اصلاح طلب هدف از تشکیل این شورا را برطرف کردن سوء تفاهمات 
اجرایی، جلوگیری از موازی کاری، یک دست کردن ظرفیت های انتخاباتی اصلاح طلبان و 

انسجام و یک کاسه کردن فعالیت های انتخاباتی عنوان کردند.
ترکیب این شورا بر پایه آیین نامه های تصویبی شامل 11 نفر عضو حقیقی )افراد معرفی 
شده از سوی سید محمد خاتمی؛ محمدرضا عارف و اعضای کمیته راهبردی شورای اصلاح 
طلبان( و 21 نفر عضو حقوقی )شامل دبیران کل احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه 

اصلاحات( هستند.
اولین جلسه این شورا به ریاست محمدرضا عارف در 17 آبان و با دستور جلسه تدوین 
آیین نامه اجرایی و تدوین ساختار شورا و انتخاب دو نایب رییس برای شورا برگزار شد. اتحاد 

ملت؛ ندای ایرانیان؛ مجمع ایثارگران اصلاح طلب ودیگر احزاب زیر مجموعه اصلاحات بر 
حضور خود در این شورا تاکید کردند. حزب اعتدال و توسعه به عنوان نماینده جریان اعتدال 
و نه صرفا دولت و حزب کارگزاران سازندگی هم بر اتحاد با زیر مجموعه های اصلاح طلب 
تاکید داشتند. تمام این برنامه ریزی ها و فعالیت ها برای حضور قدرتمند در انتخابات اسفند 
ماه طراحی و اجرا شده است؛ اما این حضور قدرتمند همواره با موانع جدی روبرو بوده است 

که در زیر نگاه اجمالی به این موانع خواهیم داشت:
اصلاح طلبان در عرصه سیاست ایران به ویژه پس از حوادث سال 88 علاوه بر چالش 
های همیشگی، با چالش جدیدی روبرو شدند و آن اثبات وفاداری به نظام و کشور بوده است؛ 
چالشی که محمدرضا عارف به عنوان چهره اجرایی اصلاحات در دیدار جمعی از اعضای 
کانون زندانیان سیاسی قبل از انقلاب ضمن اشاره به آن گفته بود: به دنبال حوادث نامیمون 
88 و ایجاد برخی سوء تفاهم ها، بین بخشی از اصلاح طلبان با بخشی از حاکمیت زوایه 
ایجاد شد. انتخابات اسفند ماه جاری فرصتی است برای ترمیم این فاصله که از طرف اصلاح 
طلبان گام های موثری برای حل برخی سوء تفاهم ها برداشته شده است و انشالله این مسیر 
با حسن نیست همگان ادامه خواهد یافت. بسیاری از چهره های شاخص اصلاحات نیز به 
ویژه در یک سال منتهی به انتخابات برای رفع این سو تفاهمات تلاش فراوان کردند. از یک 
سو و با توجه به اینکه ثمره آشتی دادن مردم با صندوق رای را در انتخابات 92 دیده بودند 
بر حضور حداکثری در پای صندوق های رای تاکید کردند و از صلاحیت تلاش کردند تا 

برادری زیر سوال رفته خود را نسبت به نظام اثبات کنند.
نزدیک به سه هزار تن از چهره های اصلاح طلب یا نزدیک به این طیف در انتخابات 
امسال مجلس ثبت نام کردند و به گفته وزیر کشور میزان ثبت نام برای انتخابات نسبت به 

سالهای پیش 62 درصد افزایش یافت.
اگرچه چهره های اصلاح طلب از همان ابتدای زمزمه های ثبت نام حداکثری اعلام 
کردند که این استراتژی برای شورای نگهبان چالش نخواهد بود بلکه راه حلی برای برون 

رفت از چرخه تکراری رد صلاحیت و عبور از فیلتر آن شورا خواهد بود؛ اما این افزایش 
ثبت نام که نشان ظرفیت بالای نظام و قانون جمهوری اسلامی بود، موجب بدبینی و شک 
برخی چهره ها و جریان های پرنفوذ شد. چهره های اصلاح طلب اما این بدبینی ها را جدی 
نگرفتند و امید خود را در روزهای بررسی صلاحیت ها به تایید حداقل بخشی از ثبت نامی 
هااز دست ندادند؛ تا جایی که موسوی لاری درباره بررسی صلاحیت های اصلاح طلبان 

گفته بود: اصلاح طلبان نباید رد صلاحیت شوند و دلیلی برای این اتفاق وجود ندارد.
اما نتایج بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس دهم اصلاح طلبان را در شوک 
عمیقی فرو برد. طبق اعلام حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی از سه هزار 

نامزد اصلاح طلب در کشور تنها سی تن تایید صلاحیت شدند.
در حوزه تهران و از حزب مردم سالاری شصت تن کاندیدای انتخابات بودند که تنها 
صلاحیت ده تن تایید شد. آمار رد صلاحیت حزب ندای ایرانیان نیز بالا بود؛ مجید فراهانی 
دبیر کل ندای ایرانیان نیز رد صلاحیت شد. هر 7 کاندیدای عضو انجمن اسلامی مدرسین 
دانشگاه ها در تهران ردصلاحیت شده اند و آمار ردصلاحیت آنها صددرصدی بود. از حزب 
اعتماد ملی 54 نفر در سراسر کشور و 14 نفر هم در تهران ثبت نام کرده بودند که فقط 
صلاحیت یک نفر تایید شد. صلاحیت 140 نفر از اعضای حزب اتحاد ملت هم به تایید 
نرسید. حزب اعتدال و توسعه هم علی رغم نزدیکی به دولت بسیاری از کاندیداهای خود 
را رد صلاحیت شده عنوان کرد. حزب کارگزاران سازندگی هم مانند انجمن اسلامی 
مدرسین با رد صلاحیت صد درصدی روبرو شد و همه صدنفر نامزد ثبت نامی این حزب 
رد صلاحیت شدند. از حزب اراده ملت هم از میان 60 نفر کاندیدای ثبت نامی تنها یک نفر 
تایید صلاحیت شد. به این ترتیب بزرگترین رد صلاحیت اصلاح طلبان در سی سال گذشته 
رقم خورد. مهره های اصلاحات چه آنهایی که چهره محسوب می شدند و چه آنهایی که 
تنها فکر اصلاحاتی داشتند رد صلاحیت شدند و در فاصله یک ماه تا انتخابات عملا اصلاح 
طلبان در وضیعت سختی قرار گرفتند. اکنون اما چند روز از موج رد صلاحیت ها گذشته 
است، شوک وارد شده به طیف اصلاحات فروکش کرده است و اصلاح طلبان بهتر می توانند 
به آینده انتخابات بیاندیشند و تصمیم بگیرند. تصمیمی که به دودلیل عمده به حضوری با 

حداکثر قدرت در انتخابات منجر خواهد شد.
دلیل نخست به اساس گفتمان اصلاحات باز می گردد که از یک سو اصلاح امور را در 
هر شرایط و با هر امکانات و توانی سر لوحه ایدئولوژی خود دارند و از سوی دیگر امید را بذر 
هویت هر اصلاح طلبی می دانند. دلیل دوم به تجربه تلخی باز می گردد که مردم و اصلاح 
طلبان در مجلس گذشته با کناره گیری از صندوق رای به دست آوردند که مجلس نهم 

محصول تحریم صندوق های رای بود.
اصلاح طلبان اکنون برای برون رفت از بحران رد صلاحیت ها از یک سو چشم به رایزنی 
های برجام گونه حسن روحانی به عنوان مجری و پاسدار قانون اساسی دوخته اند و از سوی 
دیگر در تلاش اند تا از میان تایید شدگان شورای نگهبان آنان را که به اصلاحات اعتقاد دارند 
تحت یک لیست مشترک گرد آوردند و طبق گفته های محمدرضا عارف رئیس شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان؛ این جناح مشکل و دغدغه تهیه و ارائه لیست انتخاباتی ندارند 
بلکه تنها دغدغه اصلاح طلبان نگرانی از این موضوع است که رویه عدم تایید صلاحیت با 
این وسعت عادت و بدعت خطرناکی شود و ارکان نوپای دموکراسی در ایران را تهدید کند.
لیلا واحدی

دکتر روحانی در نشست تجاری ایران و ایتالیا:

باید به دنبال سیاست برد - برد باشیم

نگاهی به فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان

از فهرست واحد انتخاباتی تا ردصلاحیت ها

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات:

صلاحیت 166 نفر از داوطلبان خبرگان رهبری تایید شد

انتخابات اسفند ماه جاری فرصتی است برای ترمیم این 
فاصله که از طرف اصلاح طلبان گام های موثری برای حل 

برخی سوء تفاهم ها برداشته شده است و انشالله این مسیر 
با حسن نیست همگان ادامه خواهد یافت. بسیاری از چهره 
های شاخص اصلاحات نیز به ویژه در یک سال منتهی به 

انتخابات برای رفع این سو تفاهمات تلاش فراوان کردند. از 
یک سو و با توجه به اینکه ثمره آشتی دادن مردم با صندوق 
رای را در انتخابات 92 دیده بودند بر حضور حداکثری در پای 
صندوق های رای تاکید کردند و از صلاحیت تلاش کردند تا 

برادری زیر سوال رفته خود را نسبت به نظام اثبات کنند
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 ـاز آن علم هایی که  خداوند به هیچ بنده اى علمی 

 ـنبخشید، مگر آن که  دنیادوستی را افزون می کند 

دورى اش از خداوند متعال بیشتر شد.

چهارشنبه - هفتم بهمن ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3925 روزنامه

تنها مدرسه ایرانی در عربستان تعطیل شد
گفته می شود: خلیل الله بابالو رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به این پرسش که »آیا مدرسه ایرانی در کشور عربستان داریم؟«، اظهار داشت: بله یک 
مدرسه در عربستان داشتیم که تعداد محدودی دانش آموز داشت. بابالو در واکنش به این پرسش که »آیا 
تنها مدرسه ایرانی در عربستان به دلیل مشکلات سیاسی تعطیل شد؟«، خاطرنشان کرد: بله 2 معلم در 
عربستان داشتیم که با دیپلمات های ایرانی به کشور بازگشتند. رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشور وزارت آموزش و پرورش گفت: فعلًا مدرسه ای در عربستان نداریم تا وقتی که مشکلات سیاسی 

با عربستان مرتفع شود.

مرگ ۲ هزار ایرانی بر اثر مصرف مواد مخدر
گفته می شود: سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: در نه ماهه سال جاری دو هزار و 30 مرد و 244 
زن بر اثر سوءمصرف مواد مخدر در کشور جان باختند در حالی که در مدت مشابه سال قبل آمار مردان 
فوت شده بر اثر اعتیاد دو هزار و 36 و تعداد زنان 229 نفر بود. به گزارش ایلنا، بر اساس این گزارش در نه 
ماهه امسال استان های تهران با 580، خراسان رضوی با 238 و فارس با 169 فوتی بیشترین و استان های 
کهگیلویه و بویراحمد با هفت، آذربایجان غربی با 10 و بوشهر با 11 فوتی کمترین آمار تلفات ناشی از 

سوءمصرف مواد مخدر را داشته اند.

صدای سالار عقیلی بر »معمای شاه« می ماند 
گفته می شود: علی لدنی تهیه کننده سریال »معمای شاه« ضمن رد تغییر تیتراژ این سریال با صدای 
سالار عقیلی، گفت: ما در حیطه ی کاری مان مشکلی نداریم و از صدای سالار عقیلی استفاده می کنیم 
و تصمیمی برای تغییر آن نگرفته ایم. وی ادامه داد: آقای عقیلی در طول همکاری اش با سریال »معمای 
شاه«، شش تصنیف خوانده اند که همگی ضبط شده  است و در مراحل مختلف این مجموعه از آن 
بهره برداری می کنیم. لدنی در پایان از آغاز تصویربرداری فاز سه »معمای شاه« خبر داد و گفت: به زودی 
ساخت »معمای شاه« به اتمام می رسد. این تهیه کننده در عین حال از توجه اهالی رسانه به مجموعه 

»معمای شاه« با تاکید بر نقد منصفانه تشکر کرد.

»نیکی کریمی« مجوز نگرفت 
گفته می شود: فیلمنامه »یک شب« نیکی کریمی برای چاپ در کتاب »شیفت شب« مجوز نگرفت. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران،  فیلمنامه »یک شب« نیکی کریمی که در گذشته اکران شده بود، برای انتشار 
در کتاب »شیفت شب« او کتاب مجوز نگرفت. کتاب »شیفت شب« نیکی کریمی که در هفته گذشته به 
چاپ رسیده بود قرار بود که شامل سه فیلمنامه باشد، به نام های »شیفت شب«،  »سوت پایان« و »یک 
شب« که فیلمنامه »یک شب« برای چاپ مجوز نگرفت. لازم به ذکر است این کتاب در 150 صفحه با 
قیمت 10500 در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است. گفتنی است؛ در روز اکران فیلم »شیفت شب« این 

کتاب توسط نیکی کریمی رونمایی شد.

نظر صدیقی درباره کاندیداهای احراز صلاحیت   نشده
گفته می شود: حجت الاسلام کاظم صدیقی با اشاره به بررسی صلاحیت داوطلبان خبرنگان رهبری 
از سوی شورای نگهبان، با توصیه به رعایت کردن قانون توسط کسانی که نتوانسته اند احراز صلاحیت   
شوند، گفت: این افراد اگر مومن هستند بگویند الهی رِضاً بهِ رِضائک زیرا این عدم احراز صلاحیت به معنی 
این نیست که آنها، آدم های بدی بوده اند. فقط این افراد برای اعضای شورای نگهبان شناخته نشده اند چرا 
که آنها کسانی را تایید صلاحیت می کنند که بشناسند. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه عدم احراز 
صلاحیت به معنای اهانت به این افراد نیست، افزود: کسانی که مومن باشند تسلیم این نظر خواهند بود و 

کسانی نیز که غیر مومن هستند آمده اند که شانتاژ کنند.

 عذرخواهی ریاض ازبغداد
گفته می شود: دولت عربستان سعودی که بعد از 25 سال سفارتخانه خود را در عراق افتتاح کرد، 
بعد از گذشت تنها 25 روز از آغاز بکار نخستین سفیرش در بغداد مجبور شد رسما به دلیل اظهارات غیر 
دیپلماتیک سفیر، از عراقی ها عذر خواهی کند؛ امری که از سوی برخی کارشناسان عراقی یک رکورد در 
حوزه دیپلماسی جهان تلقی می شود. سفیر تازه کار عربستان سعودی در اولین ظهور رسانه ای خود بعد 
از حدود 20 روز از آغاز فعالیتش در بغداد، حرف هایی زد که به اعتقاد کارشناسان عراقی، اندرون های 
سیاست ریاض را نسبت به بغداد آشکار کرد و به رغم عذرخواهی، موج اعتراضات علیه این اظهارنظرهای 

غیر دیپلماتیک و ناپخته همچنان ادامه دارد.

دایی در گوش مایلی کهن چه گفت؟
گفته می شود:علی دایی روز دوشنبه پس از مراسم تشییع همایون بهزادی که برای رسیدن به 
نشست خبری دیدار نهایی جام شهدا عجله داشت، در حال خروج از در ورودی زمین چمن بود و محمد 
مایلی کهن هم در میان حلقه تعدادی افراد همان نزدیکی قرار داشت. مایلی کهن با دیدن دایی به سمت او 
رفت و شهریار هم تا حاجی را دید راهش را به طرف او کج کرد. روبوسی آنها و در آغوش گرفتن همدیگر 
صحنه جالبی بود که نشان می داد هر دو طرف تمام کدورت های گذشته را فراموش کرده اند. در این بین 
دایی حرف هایی کوتاه را به مربی سابقش گفت: خودت را اذیت نکن حاجی! فوتبال همین است و همیشه 
هم نقدها و حرف ها هستند. شما زحمت خودتان را کشیدید. خسته نباشید! مایلی کهن هم در جواب از 
او تشکر کرد و این دیدار ناگهانی به اتمام رسید. دایی و مایلی کهن در گذشته اختلاف زیادی داشتند تا 
جایی که استاد با شکایت شاگرد سابقش روانه زندان اوین هم شد که البته با پا در میانی بزرگان ورزش 

دایی رضایت داد و مایلی کهن از زندان آزاد شد.

نامحـرمانه

از استادان  الله سید محمد علی علوی گرگانی  آیت 
برجسته حوزه علمیه قم گفت: احیای امر به معروف و نهی از 

منکر تضمین کننده سعادت جامعه است.
وی روز سه شنبه در دیدار فرمانده انتظامی استان قم با 
تاکید بر اهمیت موضوع امر به معروف و نهی از منکر، اظهار 
داشت: امر به معروف و نهی از منکر دو اصل مهم و اساسی 
در همه امور جامعه اعم از مادی و معنوی به شمار می آید، 
لذا نباید هیچگاه از آن غفلت شود. وی با بیان اینکه مهمترین 
هدف پیامبران بشارت و انذار مردم بوده است، تصریح کرد: 
امر به معروف و نهی از منکر در راستای جذب نمودن مردم 
به خوبی ها و واداشتن آنها به پرهیز از تخلفات و گناهان در 
هر زمانی ضروری است. استاد برجسته حوزه علمیه قم با 
تاکید بر جدی گرفتن این دو فریضه، افزود: همه افراد به ویژه 
مسئولان باید نسبت به اجرای امر به معروف و نهی از منکر 
جدی باشند و از هر گونه بی تفاوتی در مورد آن خودداری 
نمایند. آیت الله علوی گرگانی همچنین با اشاره به مضروب 
شدن یکی از اساتید حوزه علمیه مشهد در جریان انجام امر 
به معروف و نهی از منکر، گفت: بدون شک ضعف مسئولان 
در به وجود آمدن چنین حادثه ای نقش مهمی داشته است. 
وی با تاکید بر اینکه مسئولان اگر خود برای اجرای امر به 
معروف وارد عمل شوند، دیگر شاهد چنین بی حرمتی هایی 
نخواهیم بود، تصریح کرد: اگر افراد خاطی اهتمام مسئولان را 
در مورد امر به معروف ببینند، آن وقت مجبور می شوند، به 
رعایت ارزش ها و هنجارهای جامعه تن در دهند. به گزارش 
ایرنا، آیت الله علوی گرگانی با بیان اینکه امر به معروف و نهی 
از منکر باید به صورت کاملا مودبانه صورت بگیرد، افزود: اگر 
متخلفان از روی لجاجت همچنان به کار خود ادامه دهند، 
باید از روش های دیگری برای برخورد با آنها استفاده شود. 
وی همچنین با تاکید بر ضرورت اجرای امر به معروف و نهی 

از منکر در شهر قم به عنوان پایگاه علم و فقاهت، تصریح کرد: 
توجه بیش از پیش به اجرای امر به معروف و نهی از منکر 
در قم برای حفظ امنیت این شهر و همچنین حفظ شانیت 
و جایگاه حوزه های علمیه از اهمیت زیادی برخوردار است 
و مسئولان امر باید حس مسئولیت پذیری فراوانی نسبت به 

ادای این فریضه الهی داشته باشند.
ایستادگی برابر دشمن 

برای جلوگیری از برهم زدن اخلاق در جامعه
گفت:  دیدار  این  در  نیز  قم  استان  انتظامی  فرمانده 
پنجمین رزمایش امر به معروف و نهی از منکر در استان 

قم امروزبرگزار می شود. سردار کاظم مجتبایی با بیان اینکه 
گسترش فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر یکی از 
مهم ترین اهداف نیروی انتظامی است، گفت: حضور مراجع 
تقلید و علما در شهر مقدس قم مانعی برای گسترش فساد 
و بی بند و باری است. وی ادامه داد: دشمن برای برهم زدن 
اخلاق در جامعه برنامه ریزی گسترده ای داشته است که باید 
در برابر آن ایستادگی شود. فرمانده انتظامی استان قم بیان 
کرد: برای اینکه بتوانیم فضای امر به معروف و نهی از منکر را 
در استان قم زنده نگه داریم و از حقوق اخلاقی و دینی دفاع 

کنیم رزمایش هایی به صورت مستمر برگزار می شود.

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان قم
در نظر دارد تعداد 43 واحد تجاری و مسکونی از موقوفات حوزه عملکرد خود را طبق لیست ذیل از طریق مزایده 

به اجاره واگذار نماید؛ زمان شرکت در مزایده، از تاریخ 07/بهمن/94 لغایت 21/بهمن/94 و زمان برگزاری جلسه کمیسیون 
مزایده ساعت 9 صبح روز شنبه مورخه 24/بهمن/94 در دفتر کار ریاست اداره خواهد بود.

آیت الله علوی گرگانی در دیدار فرمانده انتظامی استان قم:

نباید از امر به معروف و نهی از منکر غفلت شود
اخبار

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم خبرداد:

اختصاص 50 هکتار زمین جهت احداث 
پایانه جدید مسافربری شهر قم

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم از در نظر گرفتن 50 
هکتار زمین برای پایانه شمالی شهر قم خبر داد.

ابوالفضل مستقیمی با اشاره به اقدامات انجام شده در پایانه شمالی گفت: با 
توجه به اینکه هزینه های احداث این پایانه بسیار سنگین است در بلند مدت 
اقداماتی انجام خواهد شد. مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
قم افزود: مقابل کارگاه منوریل طرح مصوب 50 هکتار در نظر گرفته شده 
است و باید مطالعات انجام شود و در آخرین جلسه مقرر شد مبلغی در دو 
نوبت از سوی اداره کل حمل و نقل و پایانه ها برای این کار در نظر گرفته شود. 
وی ادامه داد: بعد از انجام مطالعات بحث تملکات مطرح می شود که مالکین 
شناسایی شدند و اگر بحث تملك حل شود اقدامات دیگری انجام می شود و 
کار ساخت یك پایانه مسافری بری چند منظوره آغاز خواهد شد و با توجه به 
نزدیکی آن به  منوریل می توان پایانه خوب و در خور شان برای قم ایجاد کرد. 
مستقیمی خاطرنشان کرد: همه دستگاه ها باید مشارکت کنند و شهرداری به 
تنهایی قادر به تملك 50 هکتار زمین نیست و مکاتباتی صورت گرفته است که 

امیدواریم کارهای مناسبی انجام بگیرد.

شهردار منطقه هشت قم خبرداد:

احداث پیست دوچرخه سواری
 در بوستان غدیر

شهردار منطقه هشت قم از تکمیل و مرمت ابنیه، پیاده رو سازی و احداث 
آلاچیق در بوستان غدیر خبر داد.

سید عبدالله سلیمانی در خصوص اقدامات این منطقه برای دهه فجر 
گفت: جدول گذاری سنگی و پیاده رو سازی بوستان غدیر، تکمیل سوله بحران 
در پردیسان، جدول گذاری محله 9 پردیسان و احداث زمین های ورزشی از 
جمله این اقدامات این منطقه می باشد. وی از خاکبرداری و خاکریزی و حمل 
نخاله های سطح منطقه خبر داد و افزود: اصلاح و ترمیم جداول، جدول گذاری 
کانیو تك بوستان غدیر، احداث پیست دوچرخه سواری بوستان غدیر، احداث 
آب نمای میدان شهرداری و جدول سنگی و پیاده روسازی بلوار امام علی )ع( 
از دیگر پروژه ها است. شهردار منطقه هشت قم به تراش و درزگیری و حمل و 
پخش آسفالت اشاره کرد و ابراز داشت: همچنین اجرای نهر های عرضی برای 
دفع آبهای سطحی، ساخت و نصب پل های فلزی و بتنی، خرید و تحویل 
مصالح بیس، احداث و نصب فوندانسیون های تابلو های هدایت مسیر و پیاده رو 

سازی را می توان از دیگر پروژه های این ایام ذکر کرد.

سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خبرداد:

نصب پل عابر پیاده در بلوار شهید صدوقی
سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم از نصب پل عابر 
پیاده در بلوار شهید صدوقی، مقابل خیابان امام حسین )ع( در ایام الله دهه 

فجر خبر داد.
حسین شعبان زاده گفت: با توجه به اینکه پاسداشت ایام الله دهه فجر از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است بنابراین سازمان های شهرداری بسیاری از پروژه های خود را 
به همین مناسبت افتتاح و به بهره برداری می رسانند. وی در خصوص اقدامات این 
سازمان برای دهه فجر خاطرنشان کرد: نصب تابلو های راهنمای مسیر در دستور کار 
قرار گرفته است که در این ایام این کار در مناطق چهار و هفت شهردرای قم صورت 
می پذیرد. وی از نصب پل های عابر پیاده خبر داد و تصریح کرد: نصب پل عابر پیاده 
بلوار شهید صدوقی مقابل خیابان امام حسین )ع( انجام می گیرد و همینطور تا پایان 
سال جاری علاوه بر این پل تعداد سه دستگاه پل عابر پیاده دیگر نیز افتتاح خواهد 

شد و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم 
گفت: انصافا به قم اجحاف شده چون زیرساخت های 
و  یك دهه عقب ماندگی هستند  این شهر دچار 

وضعیت این شهر در شأن ساکنان آن نیست.
با  اندیشی  هم  جلسه  در  قاری قرآن  علیرضا 
معاونان حمل و نقل، ترافیك و امور زیربنایی مناطق 
هشتگانه شهرداری قم گفت: حوزه عمران و حوزه 
خدمات شهری بیشترین نقش اجرایی را در مناطق 
ایفا می کنند بنابراین حوزه طراحی نیز که در هر 
دوی این حوزه ها نقش دارد فاصله اش را با آنها کم 
کند چون ترکیب این سه حوزه به گونه ای است که 
اگر یکی از آنها دچار آسیب شود بقیه نیز آسیب 

می بینند.
وی ادامه داد: این سه حوزه لازم و ملزوم همدیگر هستند و اگر با هم هماهنگ باشند 

سرعت انجام کارها بیشتر می شود.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم افزود: حوزه های عمران و طراحی اگر 
بخواهند نقش خود را در شهرداری به خوبی نشان دهند باید جایگاه موثری در هیئت رئیسه 

شهرداری داشته باشند.
قاری قرآن ابراز کرد: از آنجایی که تنوع مسائل اجرایی بالاست و هر سال برنامه های فراوانی 

نیاز به طراحی و مدیریت دارند، حوزه طراحی نیازمند یك سیاست گذاری کلی است.
وی اضافه کرد: مجموعه طراحی باید همه نظرات را دریافت کند و در برنامه های خود مورد 

توجه قرار دهد.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم 
با انتقاد از حل مشکلات هنگام اجرا اظهار کرد: ما 
پروژه ها را در قالب شکل گیری، اجرا و بهره برداری 
انجام می دهیم و سپس رهایشان می کنیم در حالی 
که باید پس از بهره برداری از یك پروژه آن را مورد 
مطالعه و نظرسنجی قرار داد تا با شناسایی مشکلات 

از تکرار آنها در پروژه های بعدی جلوگیری کنیم.
وی حوزه طراحی را کاملا تخصصی توصیف 
باید  حوزه  این  اجرایی  عوامل  گفت:  و  کرد 
تحویل گیرنده های خوبی باشند و نظرات مشاورین را 
به دقت بررسی کنند نه اینکه هرآنچه مشاور گفت را 
بپذیرند بلکه باید با تبیین دقیق خواسته ها او را خط   
دهی کنند. قاری قرآن افزود: همانگونه که پیمانکار موظف است نظراتش را به کارفرما اطلاع 
دهد کارفرما نیز باید هر طرحی را پیش از اجرا به شورای مشورتی عرضه کند تا در زمان اجرا 

همه چیز حساب شده پیش برود.
وی با بیان اینکه نقشه های پروژه ها باید صریح و روشن باشند گفت: بیشتر نقشه های 
عمرانی حالت نمونه سوال امتحانی دارند و مهندس باید وقت زیادی را برای محاسبه و فهم آن 

بگذارد در حالی که یك نقشه باید کاملا واضح باشد.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم تاکید کرد: هر پروژه باید در کمیته های فنی 

مورد بررسی و اشکال گیری قرار داده شود تا هنگام اجرا دچار مشکل نشود.

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم:

وضعیت قم در شأن و جایگاه این شهر نیست


